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GAZETA LWOWSKA
Wychodzi codziennie o godzinie 5 po pofudniu 

z wyjątkiem dni poświąteeznyeh.
Numer pojedyńczy vosztuje w miejscu 10 hal., 

poeztą 16 hal. — Biura Bedakeyi i Administracji 
ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedyeya miejscowa 
w biur~,e dzie-ników St. Sokołowskiego, Pasaż Haus- 
eaona I. 9. — Listy należy frankować.

Reklamaeye otwarte wolne od opłaty.
'Telefon Bedakeyi Nr. 83.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.
Wyższy sąd krajowy w Krakowie za

mianował kancelistę Stefana Z g ó r k a  w 
Brzesku, oficyałem kancelaryjnym z pozosta
wieniem go na dotychczasowem miejscu słu- 
żbowem.__________________

Obwieszczenie
c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 2 
października 1911 1. XVII. 14,818.70 z wy
kazem panujących w Galicy i chorób zaraźli
wych zwierzęcych, zestawionym na podstawie 
sprawozdań c. k. starostw, przedłożonych od 
23 do 30 września 1911, — zamieszczone 
jest w „Dzienniku urzędowym1' dzisiejszego 
numeru Gazety Lwowskiej.

CZĘŚĆ NIEUBZĘDGWA.

Lwów, 3 października.

Wojna wlosko-turecka.
»Bitwa pod Prevesą«.

Dzięki ks. Abruzzów uwaga powszech
na odwróciła się chwilowo od właściwej wi
downi wojny, od Trypolisu, a skierowała się 
na wybrzeża bałkańskie, gdzie^flocie włoskiej 
wypadło zdać pierwszy egzamin ze swei bo
jowej sprawności. Zadania swego jęła się, 
przyznać wypada, z ogromnym zapałem — 
powiedzieć prawie chciałoby się: z nazbyt 
wielkim zapałem. Bo ostatecznie marne dwa 
torpedowce tureckie, które nie wiedząc je 
szcze o wypowiedzeniu wojny, bez najmniej
szej nieufności płynęły w odwiedziny do są
siedniego portu, te dwie, w stosunku do‘ 
olbrzymich pancerników, łupinki orzecha 
można było pokonać z nierównie mniejszym 
hałasem, a zjyiększem zaoszczędzeniem kul i 
prochu. Czy warto w ogóle było, mając na
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ANATOL KRZYŻANOWSKI.

PSYCHE.
Powieść współczesna.

VIII. 
(Ciąg dalszy).

— Przyjmij opiekuńcze me ramię i na
zwisko.

— Och, stara piosenka! Po co do niej 
wracać, Wiktorze. Kwestya to przesądzona. 
Wiesz, iż dożywotnie moje prawa, na ma
jątku Orlińskich, upadają, wrazie powtórnego 
małżeństwa.

— To już rzecz moja. Potrafię nią po
kierować.

— A ja  znam lepszą radę: Wydać 
Wandę zamąż tak dobrze, aby mąż jej nie 
wzdychał nigdy do ukrócenia mych praw 
dożywotnicy, ani nie żądał od ciebie rachun
ków, z opieki.... nad skromnym posagiem 
Wandy.

— Tobie go tylko, kuzynko, jako matce, 
w ręce. oddałem.

Spojrzeli sobie w oczy, jak para do
świadczonych, znających się nawskróś wspól
ników.

Opodal zaś..na tarasie, wsparta o balu
stradę młoda para zapomniała najzupełniej, 
nietylko o podziwianiu panoramy Drezna,
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„Przewodnik naukowy i literacki", dodatek miesięczny do Gazdy Lwomskizj, otrzymują eało-
i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca 
luo od 1 lipea do końca grudnia, ćwieróroezni i miesięczni za dopłatą; pierwsi i E -50 drudzy 60 h. 
„Przewodnik" prenumerowany osobno kosztuje 8 K,

oku Trypolis, zapędzać się pod Preyesę? Wy
gląda to tak, jakby znany z tężyzny, ks. 
Abruzzów płonął niecierpliwą żądzą wydar
cia laurów Nelsonowi lub Ruyterowi i dla 
tego niepogardził pierwszą okazye. jaka mu 
się nadarzyła, choć właściwie za okazyą do 
spełnienia takich ambicyj, trudno ją  uważać.

Ostatecznie rezultat całej tej „bitwy", 
przypominającej nieco słynną wyprawę Don 
Kiszota na barany, jest bardzo ni ©pociesza
jący. Podobno zwycięstwo ks. Abruzzów wpra
wiło w konsternację nietyle wroga, Turcję, 
ile gabinet włoski. I gabinet ten miał racyę, 
gdy pomimo entuzjazmu, z jakim ludność 
Włoch powitała bohaterski czyn swej floty, 
zaniepokoił się mocno jej akcją na wybrze
żach albańskich i zapewne zwrócił się zaraz 
do ks. Abruzzów z prośbą, by nie szukał dal
szych laurów w tej okolicy.

Jeżeli bowiem akcja włoska przeciwko 
Trjpolidzie wjmierzona, nie spotkała się z 
protestem mocarstw, to przeniesienie pola 
walki na teren Turcyi europejskiej, nie mo
głoby liczyć na ich placet. Co Afryka, to nie 
Bałkany. Najważniejsze interesy Europy wią
żą się ze stanem rzeczy na tym półwyspie i 
najmniejsze naruszenie status guo na nim, 
godziłoby wprost w serce pokoju.

Jeżeliby więc wojna trypolitańska miała 
choćby tylko częściowo odgrywać się na wy
brzeżach E p iru , to mocarstwa musiałyby 
wprzód zastanowić się nad stanowiskiem, jakie 
wobec tego faktu zająć należy i — rzecz pe
wna, żo neutralność ich narażona byłaby przez 
to co najmniej na ciężką próbę.

Do najżywiej zaś interesowanych w ta
kim razie należałaby niewątpliwie Monar
chia austro-węgierska. Ma opa wielki inte
res w tem, aby stosunki nietylko na pół
wyspie bałkańskim, lecz także na Adryatyku 
nie uległy zmianie, a pozostając w przymie
rzu z Włochami i w posiadaniu specjalnych 
umów co do tych dwu spraw właśnie,— ma 
też prawo do przypuszczenia, że Włochy pa
miętać o tem będą zarówno dla dobra Au- 
stro-Węgier, jak dla ich własnego. Epizod 
zaś pod Preyesą mógł nasunąć podejrzenie, 
iż Włochom chwilowo pamięć w tym kie
runku nie dopisała. Jak zaś szkodliwie od
działywają podobne niewłaściwości na sto
sunki międzynarodowe, mamy przykład na 
owocach łatwego zwycięstwa ks. Abruzzów.

Z jednej strony rozpętało ono szowinizm we 
Włoszech, budząc niezdrowy apetyt na Al
banię, z drugiej zaś dotknęło przykro koła 
polityczne w Austryi, co też w głosach pra
sy wiedeńskiej odbija się aż nazbyt wy
raźnie.

Spodziewać się należy, że te skutki nie
rozważnego czynu, o który winić zapewne 
należy tylko temperament ks. Abruzzów, bę
dą dla rządu włoskiego zachętą do większej 
przezorności na przyszłość, do pozostawienia 
w spokoju Adryatyku i Albanii, a skierowania 
całej inicjatywy wojowniczej ku celowi, na 
który godzą się mocarstwa: ku Trypolidzie. 
Tam ona i przyda się i lepszym uwieńczona 
być może sukcesem, niż na wodach i wybrze
żach Adryatyku.

Że zresztą rząd włoski sam uznaje to 
zapatrywanie za słuszne, dowodzi choćby 
energiczne zaprzeczenie Agen. Stef. jakoby 
w doniesieniu Ag. Marasa o bombardowa
niu fortów w Beszadie i Murton była choćby 
okruszyna prawdy.

Wiadomości ze źródeł tureckich, wedle 
których flota włoska bombarduje forty na 
wybrzeżach morza Adryatyckiego i Jońskie- 
go, nazywa ta Agencya w całości fałszywe- 
mi. Mają one na celu —opiewa komunikat — 
wprowadzenie w błąd opinii co do zamiarów 
Włoch. Włochy — zapewnia Ag. Stef. — 
jak poprzednio tak i nadal stoją na stano
wisku nienaruszania status guo naBałkanie. 
Flota włoska poprzestaje tylko na zwalcza
niu okrętów tureckich, które zdążają ku wy
brzeżom włoskim, by zagrażać miastom i 
handlowi włoskiemu i gotować się do napa
du na jadące do Trypolisu włoskie ekspedy
cje  wojskowe.

Możnaby wprawdzie na to odpowiedzieć 
że obawa o takie podjazdowe napady okrę
tów tureckich na flotę włoską, jest przesa
dna wobec ubóstwa Turcyi w tyra kierunku 
i wobec jej usiłowań ściągnięcia tych nie
licznych statków, jakie posiada czemprędzej 
pod ochronę Dardaneli. Ale tu Die idzie o 
polemikę na frazesy; jeżeli tylko czyny po
twierdzą zapewnienie Włoch, wrażenie „bi
twy poci Preyesą" minie rychło, a tylko pa
mięć jej pozostanie w historyi — na jednej 
karcie z „bitwą pod Huil", wydaną przez 
admirała Rożdestwi emskiego łodziom ry
backim.

Oeny osęfoszsń: Wiarsz petitowy lub jago 
miejsce 20 bai.

Tabelaryczne i liczbowa po 30 hal., nade
słane po 80 bab, za wiersz lub jego miejsce miary 
petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyj
muje wyłącznie: Biuro dzienników Sokołswsklegt 
we Lwowie Pasaż Hausmaana !. 9. W Paryżu wy
łącznic Ageneya: C, Ada®. (Y. <1* Bączkowski) 38 
fiu* da 1sra-rt«?<«.

Flota turecka.
Go do losów floty tureckiej ciągle je 

szcze panuje niepewność — mimo, że ofi
cjalne ogłoszenie w Konstantynopolu zape
wnia, iż cała flota znajduje się już w obrę
bie Dardaneli. Wedle obiegających pogłosek 
flota miała stoczyć po drodze trzykrotnie bi
twy z włoskimi okrętami, przyczera jeden 
włoski, a jeden turecki okręt miały pójść na 
dno. Wiadomości te jednak nie zyskały do
tąd potwierdzenia, tak, że uważać je  można 
za wymysł fantazji.

Rzymska Tribuna ogłasza następującą 
depeszę, co do pochodzenia jej zachowując 
tajemnicę: Mimo wielokrotnych twierdzeń, że 
flota turecka znajduje się w oenronnej sytu
acji w Dardanelach, można owej wiadomości 
zaprzeczyć z dodatkiem, że pogłoski te roz
puszczane są w celach tendencyjnych.

Oczywiście i to enigmatyczne, a niczem 
nie poparte'twierdzenie, także zbyt wielkiego 
zaufania budzić nie może.

Flota turecka zresztą, jak to już zazna
czyliśmy. przedstawia bardzo małą wartość 
bojową. Liczebnie i jakościowo daleko jej do 
stanu, w jakim znajdowałby się powinna 
flota państwa nadmorskiego tego stopnia, co 
Turcja. Flota turecka składa się z dwu krą
żowników nowego typu „Torgut Reiss" i 
„Haszedin Barbarous", jakoteż kilku okrętów 
starszej doby o wątpliwej wartości bojowej. 
Są t.o : „Assar" i „Tewfik" z r. 1867 o po
jemności 5000 tonn, 10 działowych 6-cio i 
4-ro calowych, płynące z szybkością 13 wę
złów na godzinę, „Muin" i „Zaffir" z 1860 
r. (2400 tonn), „Avni Illah" z 1869 r. (2400 
tonn), „Fethi Bulend" z 1879 r. (2806 tonn), 
„Messudie" o pojemności 10.000 tonn, z r. 
1874.

Oprócz tego posiada Turcya dwa nie
wielkie (3300 i 3800 tonn pojemności) krą
żowniki opancerzone z r. 1903 „Medżidie" i 
„Abdul Hamid".

Ogółem tedy tworzą flotę turecką: 2 krą
żowniki i 7 wątpliwej — powtarzamy — 
wartości pancerników. Nadto w r. 1910 Tur
cya nabyła w Niemczech 4 kontrtorpedowce 
oceanowe.

Stan rzeczy w Trypolisie.
Do Pol. Corr. donoszą z Konstantyno

pola : IV kołach dobrze poinformowanych o

lecz nawet o świecie całym, świat ten w so
bie znajdując.

Przez chwilę milczeli oboje. Ona, za
patrzona w szare nurty Elby, rozbijające się 
białym pióropuszem pian o potężne filary 
Oarola-Brucke; zapatrzona bezwiednie i ni?>- 
widząca ich wcale. On, pijący chciwym wzro
kiem czar jej rysów i młodzieńczy, idealny 
urok całej postaci.

— Zabierają mi panią — wybuchnął 
wreszcie stłumioną skargą. — Zabierają na 
cały wieczór i to wtedy, gdy przez dwa dni 
nie widziałem cię wcale.

— Czy to tak długo? — rzuciła prze
kornie.

— Dla mnie, wieczność!
Tyle było siły, tyle prawdy w jego 

głosie, iż zaskoczona tym nagłym wybuchem, 
jakby zalękniona, w tył się nieco cofnęła._

Na drobną jej rękę, odcinającą się bia
łością swą od parapetu, spłynęła dłoń męska,, 
miękka, lecz silna i zatrzymała ją  w swej 
uwięzi. Idący od niej prąd ciepła przejął do 
głębi i przykuł do miejsca kobietę.

— Panno Wando, proszę się nie odsu
wać odemniel... Tak, przez te dni parę, tę
skniłem do widoku pani, tak się cieszyłem, 
jak dziecko prawie, na chwilę spotkania.

— Jesteśmy znów razem — tłumaczyła 
łagodnie.

— Tak, na parę chwil jednak. Mama 
przyjmuje mnie coraz niechętniej i chłodniej, 
co nie pozwala mi narzucić obecności swej 
paniom.

Wanda pochyliła głowę w milczeniu.
— Nie próbuje pani przeczyć nawet — 

ciągnął smutnie. Wychowana i wzrosła w 
atmosferze szczęścia i ciepła rodzinnego....

Gorżki uśmiech przebiegł przez usta 
dziewczyny. Horecki w lot go pochwycił.

— Ach, prawda!... Przepraszam. Zapo
mniałem, że i dla pani nie zawsze jaśniało 
słońce, że i twoje dzieciństwo smutnem było 
poniekąd. Może w imię wspomnienia tych 
chwil ciężkich, bolesnych, zrozumiesz lepiej 
moją duszę, moje uczucia i charakter. Wy
wieziony dzieckiem z kraju, tęskniłem tak 
bardzo za jego powietrzem, za kątem rodzin
nym, za swoją jaką ludzką istotą, iż tęsknota 
ta wyrobiła we mnie chorobliwe przeczule
nie nerwów i ducha. Podciągnąwszy je pod 
nazwę neurastenii, tłumaczono nią później 
cały bezbrzeżny smutek dzieciństwa, eałą 
mizantropię pierwszej młodości. A w sercu 
mem, dumnem i zamkniętem w sobie, aż 
wyła nostalgia za krajem, aż łkała tęsknota 
za pocałunkiem matki, za dłonią czystą a 
słodką, któraby spoczęła z pieszczotą na mej 
głowie.

■ — Biedny pan Edward — szepnęły ze 
współczuciem śliczne usta dziewczęcia. *

Rzucił jej wdzięczne, pełne oddania 
spojrzenie.

Wiek męski, z natężoną swą pracą, 
z szeroką działalnością, ukoił ową tęsknicę, 
lecz nie wyleczył jej, raczej przytłumił tylko. 
I oto powstała na nowo, przy pierwszym 
dźwięku słów polskich na twoich ustach. 
Urzekł mnie twój widok. Zbudził przeczulo
ną, chorą duszę i.... wziął ją  na własność.

Zamilkł wzruszony.
Wanda, bardzo blada, nie przerywała 

ani słowem ciszy, jaka między nich padła.
— Nie mam może prawa mówić o tem — 

ciągnął stłumionym głosem. — Za mało znasz 
mnie jeszcze. Ale te dwa tygodnie, razem 
prawie spędzone, rzuciły do mej duszy za
rzewie, którego żaden popiół nie przytłumi, 
żadna burza nie zagasi.

Cofnęła lekko rękę z więżącej ją  dłoni 
męskiej.

— Oswobadza się pani od mej przemo
cy, — zauważył z wyrzutem. — Równocześnie 
słyszę, że z Drezna wjbieracie się panie do 
Galicji.

— M am a chce odwiedzić swoją rodzinę.
— Tam jechać już nie mogę i lęk mni"e 

przejmuje, że jak tę dłoń, tak tam duszę pani 
usuną, z pod mego wpływu, a ją  samą z przed 
moich oczu. I boję się, że stracę cię na za
wsze, że znów otoczy mnie zewsząd ta zło
wieszcza samotność moralna, samotność uczuć
i myśli, to odcięcie duchowe, w jakiem ży
łem dotąd.

Delikatna, białoróżowa, do kwiatu po
dobna ręka, "wysunęła się ku niemu.

Przysłonił ją  napowrót swą własną, 
kryjąc ruch ten przed wzrokiem ciekawych, 
a z ciemnych, mądrych jego oczów, radość 
jasnym strzeliła płomieniem.

— Czy to odpowiedź? — zapytał z
cicha,

Skinęła leciutko głową, z uśmiechem i 
spojrzeniem, których miał nigdy nie zapo
mnieć.

Stali, wsparci o balustradę, ramię w ra
mię prawie, pochłonięci, jakby objawieniem, 
tą chwilą przełomową. Wszystka krew z cu
dnych lic jej zbiegła do serca, które drżało 
i tłukło^ się niespokojnie, a w spazmie sil
nym ból jej fizyczny sprawiało. Biała, jak 
opłatek, z cieniem rzuconym przez frendzlę 
rzęs długich, mieniła się pod wzrokiem jego 
rozkochanym, którym zdawał się duszę całą 
u stóp jej składać.

(Ciąg dalszy nastąpi),



świadczają, że ewakuacya Trypolisu przez za
łogę turecką bynajmniej nie oznacza ponie
chania dalszego oporu. Koncentracya wojsk 
tureckich odbędzie się w głębi kraju i tam 
też oczekiwać należy walki z włoską inwazyą.

Informacya ta zgadza się z doniesie
niami z innych źródeł.

O tem, co dzieje się obecnie w Trypo- 
lisie, brak wiadomości. Jedyne połączenie te
legraficzne z Europą znajduje się w ręku 
"Włoch, które oczywiście przez przetak cen
zury bardzo skąpe tylko przepuszczają donie
sienia.

Wedle obiegających pogłosek wysadze
nie wojska na ląd w Trypolisie nie nastąpi 
przed 10 października. Plota włoska tworzyć 
tu będzie 4 oddziały: Pierwszy, składający
się z 10 okrętów, stoi już pod Trypolisem, 
drugi przeprowadzi blokadę innych portów, 
trzeci odeprze ewentualny atak Turków, 
czwarty urządzi demonstracyę w jednym 
z portów tureckich.

Prócz tego prawdopodobnie utworzony 
zostanie piąty oddział rezerwy.

Do obsadzenia Trypolisu przeznaczy 
rząd, wedle tej informacyi, 40.000 żołnierzy.

Carlo Canera.
Wojskowy organ włoski L'Esercito  

Italiano  ogłosił już w dniu wypowiedzenia 
wojny Turcyi nominacyę gen. Karola Caneyy 
wodzem naczelnym lądowej i morskiej siły 
zbrojnej przeznaczonej dla zajęcia Trypolidy.

Gen. Carlo C a n e v a  urodził się w r. 
1845 w Tarcento w ziemi Pryulskiej, (Friaul), 
pozostającej, jak wiadomo, pod panowaniem 
Austryi. Wykształcenie otrzymał w Akade
mii wojskowej w Wiener Neustadt. W roku 
1897 odbył kampanię afrykańską. W r. 1910 
przeznaczono go do objęcia komendy w ra
zie wojny.

Gen. Caneva zażywa w armii włoskiej 
ogromnego poważania, na wszystkich bowiem 
posterunkach, jakie piastował dotąd, odzna
czył się zarówno onergią i stanowczością, jak 
wysoką inteligencyą i zmysłem oryentacyj- 
nym.

Stanowisko N iem iec.
Wedle depeszy z Konstantynopola, tam

tejszy ambasador niemiecki wręczył sułtano
wi depeszę cesarza Wilhelma w odpowiedzi 
na prośbę o pośrednictwo. Zdaje się, że suł
tan był z niej zadowolony.

Wiadomość o tem, jakoby depesza za
wierała już warunki pokoju, nie potwier
dza się.

Do Koeln. Ztg. donoszą z Berlina:
Sprostowana już urzędownie wiadomość 

o wysłaniu niemieckiego pancernika na Mo
rze śródziemne pojawiła się w innej formie, 
mianowicie, że w sprawie tej toczą się ro
kowania między odnośnemi mocarstwami. 
Wobec tego z miarodajnej strony oświadcza

ją, że jest to nieprawda, gdyż Niemcy nie 
mają zamiaru wysyłać pancernika na wody 
Morza śródziemnego.

Polit. Corr. otrzymała z Berlina na
stępującą informacyę: Tej okoliczności, że 
Niemcy objęły opiekę nad interesami Włoch 
w Turcyi, chciano w pewnych kołach takie 
nadać znaczenie, jakoby to było odstępstwem 
od zasady neutralności. Nie omieszkano tak
że wmawiać w ludność turecką, że poza tym 
faktem kryją się dalsze zamiary. Bzecz ja 
sna, że taka interpretacya jest wprost nie
dorzeczną. Trudno nawet przypuścić, by Niem
cy jako sprzymierzeniec Włoch mogły w po- 
dobnem położeniu postąpić sobie inaczej. Ze 
rząd turecki to zrozumiał należycie, mamy 
najlepszy dowód w tem, iż zgłosił się do 
Berlina z prośbą o objęcie przez ambasadę 
niemiecką w Rzymie opieki nad interesami 
tureckimi we Włoszech. Życzeniu temu Niem
cy uczyniły skwapliwie zadość, stwierdzając 
tem, że nawet w tak ciężkiem przesileniu 
nie myślą zmieniać swego stanowiska wobec 
żadnej z obu stron. Tu zresztą, w Berlinie, 
uczyni się wszystko, co możliwe, by spro
stać trudnej sytuacyi, w jakiej znalazły się 
wszystkie mocarstwa skutkiem najnowszego 
konfliktu i, aby pożar, jeśli już o jego uga
szeniu nie może być mowy, przynajmniej zlo
kalizować.
Serbia i Bulgarya wobec wojny włosko- 

turockiej.
Belgradzki organ rządowy Samouprava 

pisze z okazyi starcia koło Prevesy, że roz
szerzenie operacyj wojennych na półwysep 
Bałkański stanowi niebezpieczeństwo dla po
koju.

Organ radykałów serbskich Politika  
przestrzega, że Serbia we własnym interesie 
powinna wstrzymać się od wszelkiej akcyi.

Sofijskie półoficyalne Utro ogłasza na
stępujący komunikat: Sądzimy, że operacye 
wojskowe włosko-tureckie nie naruszą posia
dłości Turcyi europejskiej i że Włochy, któ
re z upoważnienia Europy idą do Trypolidy, 
starać się będą ścieśnić wojnę do jej bezpo
średniego celu, t. j. do zdobycia Trypolidy, 
ponieważ wiedzą, że komplikaeye na Bałka 
nie pociągnęłyby za sobą interwencyę mo
carstw nietylko sąsiednich, lecz także odle
glejszych i wywołałyby ogólną wojnę.

Do Yossische Ztg. donoszą z Sofii: Rząd 
włoski notyfikował u rządu bułgarskiego swe 
operacye wojenne przeciwko Turcyi. Minister 
skarbu odpowiedział na to, że Bułgarya na 
razie nie troszczy się zupełnie o operacye na 
morzu; dla Bułgaryi sprawa stałaby się a- 
ktualną dopiero, gdyby przyszło do wojny 
na półwyspie Bałkańskim. Minister skarbu 
miał nawet powiedzieć następujące słow a: 
„W razie wojny na Bałkanie, wolałbym pójść 
za przykładem Włoch, aniżeli słuchać rady 
Włoch'

K o n s t a n t y n o p o l .  B. poseł w Bel
gradzie, generał Pethi basza zamianowany 
został dowódcą wojsk, zmobilizowanych do 
obrony wybrzeży Adryatyku.

P a r y ż .  W tutejszych kołach twierdzą, 
że niedługo przedłożone zostaną Turcyi na
stępujące warunki pokoju: 1. mandat okupa
cyjny dla Włoch; 2, wynagrodzenie Turcyi;
3. uroczyste uznanie zwierzchnictwa sułtana 
nad Trypolisem.

R z y m .  Nadeszła tu wiadomość, że sta- 
cya radiotelegraficzna na „Dernie“ została 
zniszczona przez okręt wojenny włoski, da
lej wiadomo tu, że sieć telegraficzna w Try
polisie niema połączenia z siecią w Tunisie, 
oraz, że telegraf Trypolis-Malta wczoraj nie 
funkeyonował i z powodu burzy nie można 
było wysyłać, względnie otrzymywać radio- 
telegramów. Dlatego wszystkie sprawozdania 
przez Konstantynopol rozpuszczane w agen- 
cyi i dziennikach zagranicznych nie mają re
alnej podstawy.

R z y m .  Ag. Stefaniego donosi z An- 
cjuity koło Syrakuzy:

Okręt wojenny włoski, który tu przybył 
z podróżnymi z Trypolisu, przywiózł wiado
mość, że nasze okręty wojenne 30 września 
do godz. 8 wieczorem nie rozpoczęły bom
bardowania fortów, aby dać możność opu
szczenia portu innym koloniom.

R z y m.  Ag. Stefaniego donosi z Pi- 
reus: Grecya uwięziła turecki statek „Feie- 
gerin“ podejrzany o zamiar przewozu broni 
do Trypolisu.

R z y m .  Agencya Stefaniego donosi z 
K anei: Zarząd tureckich latarni morskich z 
polecenia admiralicyi zgasił wszystkie latar
nie morskie. Konsulowie francuski, angiel
ski. włoski i rossyjski, jako przedstawiciele 
mocarstw opiekuńczych, wzięli na siebie od
powiedzialność za zniesienie tego zarządze
nia i zażądali instrukcyi od swych rządów.

L o n d y n .  B . Beutera donosi z Malty, 
że onegdaj przybył tam angielski parowiec 
„Castleguard" spóźniony z powodu burzy; 
okręt wiózł 1300 uciekinierów z Trypolisu. 
Z powodu trzy dni trwającej burzy zapasy 
żywności na okręcie się wyczerpały.

K a l k u t t a .  Zgromadzenie międzynaro
dowe wniosło do rządu prośbę, by Anglia 
powstrzymała atak włoski na Trypolis. Inną 
depeszą wezwano wielkiego wezyra, by bro
nił czci Islamu.

Rząd rossyjski przeciw Kościołowi 
katolickiemu.

Petersburska Agencya Telegraficzna o- 
głasza następujący komunikat rządowy :

Przy sposobności przedsięwziętych z 
początkiem b. r. dochodzeń co do działalno

ści kilku księży rzym. kat. stwierdzono nie
legalne i wrogie wobec państwa czyny, któ
re nie były samowolnem działaniem poszcze
gólnych osób, lecz wynikiem systematyczne
go planu, przeprowadzonego przez zarząd rz- 
kat. dyecezyj, który między innemL zaprowa. 
dził także tajne organizacye klasztorne itd.

Z tego powodu zarządził car dokładne 
zbadanie działalności archidyecezyj warszaw
skiej i mohylowskiej i dyecezyj wileńskiej i 
żytomierskiej.

Dochodzenie to wykazało nielegalne pro
wadzenie ksiąg i wydawanie dokumentów w 
języku polskim zamiast rossyjskim. niewyko
nywanie zarządzeń ministerstwa spraw "we
wnętrznych, zakładanie tajnych szkół polskich 
i towarzystw narodowych, wywieranie naci
sku na rossyjskich członków gminy rzym. 
katolickiej, posługiwanie się językiem polskim 
zamiast rossyjskim, dążenie do podporządko
wania ogólnych politycznych organizaeyj kle
rowi rzymskiemu, nielegalne sprzeciwianie się 
małżeństwom mieszanym, nielegalne bezpo
średnie porozumiewanie się z Kuryą rzymską 
i organizacyami zakonu Jezuitów, celem roz
powszechnienia tego zakonu w Rossyi, za
kładanie tajnych klasztorów pod pozorem za
kładania warstatów, zakładanie tajnych or- 
ganizacyj korowane z zagranicy, fałszywe 
prowadzenie ksiąg metrykalnych, samowolne 
zmiany metryk, fałszywe prowadzenie ksiąg 
kontowych, systematyczne naruszanie przepi
sów podatkowych i stemplowych i systema
tyczny nacisk na członków gmmy gwoli o- 
siągnięcia celów politycznych.

K R O N IK A .

Lwów, 3 października.
— Kalendarz.
Ś r o d a  (4 października):
Franciszka Seraf. — Bratysława. — Kon

drata.
Wschód słońca o godzinie 5 29 rano, za

chód słońca o godzinie 4'57 po południu.

— Rada m iasta Lwowa odbędzie po
siedzenie we czwartek, 5 b. m. o godzinie (i 
wieczorem, w wielkiej sali ratuszowej.

— Posiedzenie K om itetu budowy 
pom nika Sm olki odbędzie się w środę dnia 
4 b. ni. o godz. 5 po południu w Muzeum 
technologicznem Izby handlowej i przemysło
wej (wejście od ul. Bourlarda).

— Pogrzeb ś. p. ks. Infu łata  Zabło
ckiego. Wczoraj po południu o godz. 4 prze
nieśli zwłoki ś. p. ks. Infułata Zabłockiego, 
zamknięte w metalowej trumnie, członkowie ka
pituły z domu żałoby do kościoła katedralnego,
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S Y R E N A .
(Pierre Dax. Lźorpheline d ’Auteuil). 

Część druga.

X.
Niespodzianka.

(Ciąg dalszy),

— Jak to panu miałem zaszczyt po
wiedzieć, jedna tylko obligacya miasta Pa
ryża 65 wygrała los na dziesięć tysięcy 
franków.

Marmagne głaskał czoło gorące jak 
ogień.

— Zaczynam rozumieć. Pozwoli pan, 
proszę mi zrobić przyjemność i przyjąć szklan
kę piwa.

— Och! niech pan się nie trudzi.
— Przykrość by mi pan zrobił odma

wiając. J a  także nie mam zwyczaju pić w 
ciągu dnia... nigdy. Lecz ta niespodzianka 
wysuszyła mi usta i gardło jak gdybym wcly- 
chiwał sirocco przez całą godzinę. Widzi pan, 
tylko rękę wyciągnąć.

Marmagne postawił szybko dwie szklan
ki na stole. Z kuchni przyniósł dzbanek pi
wa i wracając na miejsce:

— Jest z czego, panie, ogłupieć!... Od 
tylu lat... To mi dopiero g ra tk a!

Szumiące piwo lało się w szklanki.
— Dosyć, dziękuję panu.
— Dobre jest. Biorę piwo w piwiarni, 

która ina sławę znakomitej.
Marmagne wziął swoją szklankę, stuknął 

o szklankę uprzejmego człowieka, który mu 
przyniósł dobrą wiadomość i wypił duszkiem 
pieniący się napój.

— Doprawdy, że czułem konieczną po
trzebę orzeźwienia!... Ach!...

Zakładając nogi jedną na drugą, dodał:
— Mam umysł odświeżony. Będę mógł 

teraz zrozumieć wszystko, bo uprzedzam pa
na, że wcale nie byłem tęgi w kwestyach 
finansów.

— Prawdopodobnie. Każdy się trzyma 
swego rzemiosła.

— A zatem, panie, w biurze, o którem 
mi pan mówi, otrzymam ową monetę? ca
łych dziesięć tysięcy.

— Niezupełnie.
— Jakto! A przecież pan mi przed chwi

lą powiedział!
— Mówiłem, że wygrana stanowi dzie

sięć tysięcy franków.
— Jesteśmy w zgodzie. Wygrana sta

nowi dziesięć tysięcy franków, powinienem 
więc dostać dziesięć tysięcy franków.

— Nie, rząd sobie odrachowuje pewien 
procent.

— Rząd?... dla kogo?
— Dla siebie.
— Cóż oni sobie myślą w komisyi 

finansów, żeby tolerować podobne rzeczy?... 
Cóż sobie myślą w Pałacu Burbonów, te wy
sokie osobistości?... Ach! mój Boże! panie, 
proszę mi wybaczyć, oto zapominam, że ten 
rząd pensyę mi wypłaca!... Przyzna pan je 
dnak, że ci zacni i poczciwi ludzie powinniby 
głosować za bardziej ludzkiemi poprawkami. 
Ileż mi więc obetną?

— Uspokój się pan, nie wiele. Błogo
sław pan przypadek, gdyż upływa lat dwa
dzieścia, lub około tego, jak kradzież została 
dokonana.

Marmagne pomyślał:
— Tak, około tego.
— Gdyby wszystkie pańskie obligacye 

wygrały w przeciągu pierwszych lat ośmnastu, 
nie byłby pan dostał ani grosza z tej wy
granej.

— Czy na seryo pan to mówi?
— Całkiem seryo.
— I  któżby był wziął?
— Rząd.
— Panie, to dałoby się widzieć!...
— W naszych administracyach wszelka 

dyskusya byłaby daremna. Wszystko tam 
idzie jak z nut, żeby się tak wyrazić,

— Panie, przypuszczam, że pańscy sze
fowie — ma się zawsze jakichś szefów, nie
prawdaż? — są uczciwymi ludźmi?...

Gość, bardzo tem zabawiony, uśmiechał
się.

— Chce mi się wierzyć.
— W takim razie dyskusye byłyby upro

szczone. W kwestyi cyfr, niema dwóch zdań. 
Albo ten pulares, który kładę na stole, jest 
mój, albo pana, inaczej być nie może.

— To nie moi przełożeni rozstrzygają.
— Panie, nic by mnie nie powstrzy

mało, udałbym się do prezydenta Repu
bliki.

— Takie są prawa. Prezydent je pod
pisuje bez żadnego zastrzeżenia.

— Do pioruna! to by się pokazało! Co? 
chwytają mi moje papiery! Los chciał, żeby 
jeden z nich miał dobry numer, a że podo
bało się jakiemuś nicponiowi ulżyć mi tych 
obligaeyj, rząd ma po mnie dziedziczyć? Przy
znasz pan, że to ciężko!...

— Ale tak jest. Skoro utracone walo
ry odnajdują się po latach dwudziestu, każda 
wygrana, pochodząca z pierwszych lat ośm
nastu, należy do rządu. Jeżeli nastąpi w dwóch 
ostatnich latach, wygrana przechodzi na wła
ściciela obligów.

— Zapewne ja  także jestem w tym wy
padku.

— Tak, temu rok, podczas losowania 
15 września szczęście panu się uśmiechnęło.

— M atin! mój panie, mało było trzeba, 
żeby dwa lata upłynęły!

— Tak się nie stało. To dla pana naj
ważniejsze. Szczęście czasami wisi na włosku.

Marmagne po raz drugi napełnił szklanki.
— To takie nagłe, tak mało tego się 

spodziewałem, że zaledwie mogę uwierzyć1...
— Może pan wierzyć.
Marmagne wpadał w zamyślenie spo

wodowane tą niespodzianką, ale się powścią- 
gnął.

— Za zdrowie pana!...
— Za zdrowie wasze, kochany panie!...
Inspektor wsunął do teki papiery, z

których czerpał potrzebne objaśnienia.
Odszedł, po/ostawiając na stole notat

kę, którą Marmagne przeglądnął zaraz, gdy 
został sam.

I natychmiast Pauletka przyszła mu na 
myśl. Te pieniądze, to były jej pieniądze, 
resztka powierzonego depozytu!

Czy miał oznajmić młodej dziewczynie
0 wizycie, którą odebrał?

Mówić, to znaczyło wywołać inne je 
szcze wyjaśnienia, Jeżeli Marmagne wygrał 
los, to dlatego, że posiadał kapitały. Otóż, 
agent nigdy nie zwierzył się przed sierotą, 
że stał się ofiarą kradzieży.

Opowieść o tej kradzieży, czyż nie po
ciągnie za sobą innych wyznań?

Czoło mu się zmarszczyło.
Radość rozlana na twarzy z powodu o- 

trzymania dobrej wiadomości, pierzchnęła.
To przechodziło jego siły. Ten człowiek 

nie mógł wchodzić w pewne szczegóły. Nie 
chciał tego.

Czy się kiedy na to zdobędzie?
Pogrążony w swoich myślach chodził 

z jednego pokoju do drugiego, odczytywał 
pozostawioną notatkę, patrzył na zegar.

Jeszcze dwie godziny do powrotu Pau- 
letki. Następnie jedna godzina.... później, już 
tylko pół,

Skoro zbliżała się chwila, w której Mar
magne wyglądał przez okno — jeżeli nie 
przechodził ulicą, żeby pójść czekać przed 
portalem pałacu d’Antignac — były agent 
powiedział sobie, że lepiej będzie, gdy nie 
ukryje wiadomości przed sierotą. Już dość 
mu ciężyła tajemnica, którą pokrywał mil
czeniem, aby nowe brzemię do niej do
dawać.

Wziął 'kapelusz, laskę i skierował się 
na ulicę de 1’Asśomption. U rogu tej ulicy
1 ulicy Mozarta, Pauletka znalazła się przed 
nim i rzuciła mu się na szyję.

— Nie trzeba było się trudzić, ojcze. 
Dziś wieczór taki jasny.

— Bo też, moja mała, mam ci powie
dzieć pewną nadzwyczajną wiadomość, z któ
rą nie mogłem dłużej czekać.

(Ciąg dalszy nastąpi),
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gdzie trumnę złożono w presbyteryum na ka
tafalku. Przedtem jeszcze odprawili u zwłok 
egzekwie ks. ks. Mitraei Bielecki i Turkiewicz, 
w asystencyi duchowieństwa grecko-katolickie- 
go, następnie ks. Infułat Moszoro z kapituły 
ormiańskiej, a wreszcie JE. ks. Arcybiskup Bil- 
czewski i ks. Biskup Bandurski. Na odprawieniu 
nieszporów i nokturny, zakończyły się wczoraj
sze uroczystości pogrzebowe.

Dziś o godz. S rano, odprawił w kate
drze cały obecny kler obrządku łacińskiego 
nokturnę przy katafalku; na trumnie złożono 
białą infułę zmarłego. O godz. 9 rozpoczęły 
się wotywy, a pierwszą odprawił ks. Infułat 
Moszoro, w otoczeniu kleru ormiańskiego, na
stępnie odbyła się wotywa ruska, a na końcu 
rzymsko-katolicka, odprawione przez JE. ks. 
Arcybiskupa Bilczewskiego.

O godzinie pół do 11 zaczęła się żało
bna suma śpiewana, celebrowana przez JE. ks. 
Arcybiskupa Bilczewskiego.

Obok głównego ołtarza zasiedli w pon- 
tyfikalnyeh szatach : Ich Ekscel.: ks. Arcybi
skup Teodorowicz i Szeptycki, dalej ks. Bi- ■ 
skup Bandurski, Infułat Moszoro, Mitraei Bie
lecki i Turkiewicz, dalej w stallach cała ka
pituła, delegaci wszystkich dyecezyj krajowych, 
przedstawiciele gminy ni. Lwowa, zastępca 
Marszałka krajowego Piłat, P. Wiceprezydent 
dr. Dembowski, przedstawiciel wojskowości, 
mnóstwo duchowieństwa miejscowego i okoli
cznego ; katedra była nadto wypełniona publi
cznością.

W presbyteryum zajęły też miejsca lwow
skie konwenty.

Przybyli też reprezentanci Senatu akade
mickiego. O godzinie pół do 12 rozpoczęły się 
u trumny egzekwie, odprawione przez kler ru
ski z ks. Metropolitą Szeptyckim na czele, 
przez kler ormiański z ks. Arcybiskupem Teo- 
dorowiczem i wreszcie przez kler obrządku ła
cińskiego.

Poczem ruszył ogromny kondukt żałobny 
na cmentarz Łyczakowski.

Na życzenie ś. p. Zmarłego nie składano 
wieńców i nie wygłaszano mów.

— W le c  urzędników bankowych prze
ciw drożyźnie. Więc urzędników bankowych
i Kas oszczędności odbył się vze czwartek w 
Kasynie urzędniezem przy udziale około 400 
osób. Obrady zagaił p. Pożniak, proku- 
rzysta Banku krajowego, powołując na se
kretarzy dr. Czerneckiego i p. Suchystawa. Po 
odczytaniu pism, któremi usprawiedliwili swą 
nieobecność dyrektorowie dr. Zgórski, Sekler, 
Boziewicz, Biechoński, Dische, Eichner, Jelli- 
nek i Loewenherz, odczytano telegramy od Cen
tralnego Związku urzędników bankowych w 
Wiedniu i pismo od rzeszowskiego Koła u- 
rzędników bankowych.

Obszerny referat o drożyźnie w ogóle wy
głosił p. Bobelak, o drożyźnie mieszkań p. Rie- 
ser. P. Bobelak przytoczył szereg cyfr.

Po dłuższej, poważnej dyskusyi uchwa
lono następujące rezolucye:

Wiec urzędników bankowych i kas o- 
szezędności popiera gorąco akcyę w sprawie 
złagodzenia drożyzny wszczętą przez gminę m. 
L w ow a;

domaga się podwyższenia płac. Formę, 
w jakiej to podwyższenie płac ma nastąpić, po
zostawia zarządom instytueyj, podnosi atoli z 
naciskiem, że pomoc ta powinna nastąpić jak 
uajrychlej. Na lazie domaga się znacznego pod
wyższenia t. zw. dodatku zimowego, gdzie on 
już istnieje, ewentualnie przyznania go w tych 
instytucyach, w których dotychczas nie istnieje

domaga się, aby instytucye finansowe 
bądźto rozpoczęły budowę domów dla swych u- 
rzędników z funduszów pensyjnych, bądź też, 
aby przyszły z wydatną pomocą materyalną za
wiązać się mającemu Stowarzyszeniu budowy 
tanich domów. Wiec poleca wydziałowi Koła 
lwowskiego Związku państwowych urzędników 
bankowych i-Kas oszczędności, aby sprawą tą 
się zajął i porozumiał z zarządami instytueyj
finansowych;

domaga się wprowadzenia urzędowania 
jednorazowego we wszystkich instytucyach fi
nansowych tak w stolicy jak i na prowincyi i 
poleca wydziałowi Koła lwowskiego Związku 
państwowego urzęd. bank. i Kas oszcz., aby i 
nadal jak dotychczas prowadził w tym kie
runku energiczną celową akcyę:

domaga się, aby instytucye finansowe po
spieszyły w interesie swych urzędników z pomocą 
finansową Związkowi ekonomicznemu urzędni
ków, profesorów i nauczycieli, a kolegów wzywa, 
aby wszyscy przystąpili do Związku.

— Wystawa kościelna. Sodalieya Ma- 
ryańska lwowska urządza w dniach najbliższych 
uwagi godną wystawę. Składają się na nią: 
antypendya, bielizna kościelna i aparaty, w 
przeważnej zaś części ornaty, zbiór w swoim 
rodzaju wprost wyjątkowy. Stanowi on wła
sność jednego ze starożytników naszych, który 
kolekcyonował go w ciągu lat wielu z niema
łym kosztem, zamiłowaniem przedmiotu i znaw
stwem niepospolitem. Są tu więc rzeczy dawne 
i nowe, wyrobione w kraju, czy też za granicą 
i  użyciem materyj i haftów antycznych, cen
nych malowideł i prawdziwych kamieni. Podo
bno sporo z tych okazów będzie do nabycia. 
Kierunek fachowy wystawy objął uproszony ku 
temu kustosz Muzeum przemysłowo-artystyczne- 
go p. I, łady sław Stroner.
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— »Koło dramatyczne* we Lwowie 
(ul. Sykstuska 9) zawiadamia, że próby z poe
matu scenicznego Kazimierza Lewandowskiego 
p. t. „Szkoła miłości11, zapowiedzianego ua o- 
twarcie teatralnego sezonu Towarzystwa, są w 
pełnym toku pod reżyseryą p. Gabryeli Zapol
skiej. Termin jednak przedstawienia odwlecze 
się ze względu ua dekoracyjną i muzyczną część 
dzieła, nasuwającą w wykonaniu wiele techni
cznych trudności i wymagającą do ścisłego 
przygotowania dłuższego czasu. Wobec tego ko- 
misya artystyczna „Koła“ pod przewodnictwem 
prezesa Antoniego Godziemby Wysockiego prze
znaczyła na pierwsze przedstawienie w bieżą
cym sezonie, złożoną Towarzystwu do grania 
sztukę Maryi Walewskiej (hr. Wielopolskiej) 
p. t. „Sęp“. Przedstawienie tej sztuki w sali 
Kasyna miejskiego odbędzie się już w najbliż
szym czasie.

— W iec w  sprawie dróg woduycli 
odbył się wczoraj w sali ratuszowej pod prze
wodnictwem posła dr. Kozłowskiego. Do hono
rowego prezydyum wiecu zaproszono obecnych 
na sali posłów sejmowych i parlamentarnych, 
oraz prezydenta miasta Lwowa. Referaty wy
głosili pp. inżynier Maślanka i prof. Starzyń
ski ; uchwalono odpowiednie rezolucje.

— W ydział Teatru Ludowego im . 
Słow ackiego, który w sezonie ubiegłym gry
wał z wielkiem powodzeniem na Zamarstyno- 
wie, a w sezonie letnim uprzyjemniał pobyt 
kuracyuszom w Lubieniu WTielkim, czyni sta
rania, aby pozyskać na codzienne przedstawie
nia jedną z sal teatralnych w śródmieściu 
Lwowa. W tej chwili trwają właśnie ro
kowania, a o ile uwieńczone zostaną pomyśl
nym, rezultatem już w dniach najbliższych 
Teatr Ludowy, tak potrzebny dla warstw sze
rokich, rozpocznie prawidłowe spektakle. — 
Wydział wymienionego Teatru nawiązał już u- 
kłady z szeregiem utalentowanych sił artysty
cznych prowincyonalnych teatrów, oraz b. ar
tystów Teatru Nowego i przygotowuje odpo
wiedni repertoar zarówno komedyowy, jak i 
ściśle dramatyczny. — Należy spodziewać się, 
że publiczność lwowska, szczególnie ta mniej 
zamożna, wiadomość powyższą powita z zado
woleniem ogromnem, gdyż dotychczasowe sta
rania pracowitego ze wszech miar wydziału 
Ludowego Teatru dają najzupełniejszą rękojmię, 
że Teatr ten prowadzony będzie nadal z pie
czołowitością i zrozumieniem kulturalnego zna
czenia sceny ludowej.

— Pośw iecenie własnego gmachu  
Tow. Szkoły handlowej odbędzie w niedzielę 
8 października. Na zakupno tego domu, który 
umożliwi dalszy rozwój różnych szkół handlo
wych, utrzymywanych przez T. S. H., złożyli 
dotychczas pp.: poseł dr. Adam 10.000 koron, 
radny Adam Kauczyński 1000 kor., członek 
wydziału L. W. 2000 kor., dyrekeya „Ustre- 
dni Banka“, 50 kor., członek wydział p. Adolf 
Lindenberger 500 kor. Drobne składki po 1 kor., 
wynoszą 700 kor., razem złożono dotychczas 
14.250 kor. Zarząd Tow. składając ofiaro
dawcom serdeczne podziękowanie, daje zarazem 
wyraz nadziei, że nastąpią dalsze rychłe datki, 
z których nawet najdrobniejszy z wdzięcznością 
przyjętym zostanie. Prezydyum T. S. H. stano
wią pp. dr. Ernest Adam, dr. J. Piepes Pora- 
tyński, Adam Kauczyński, Paweł Ciompa, dr. 
Al. Kohl, W. Chajes. Dom T. S. H. znajduje 
się przy ul. Franciszkańskiej 9, a łaskawe datki 
uprasza się przesyłać na ręce jednego z człon
ków prezydyum lub skarbnika p. W. Chajesa 
(pl. Maryacki 7).

— Sprzedaż »(xIosu Narodu«. Jak 
N owiny  donoszą, wiadomość o kupnie Głosu 
Narodu  przez p. Napieralskiego o tyle się 
sprawdził?., że Napieralski zamierzał przystą
pić do Głosu Narodu  w charakterze wspólni
ka z kapitałem 50 tysięcy koron i postawił 
jeszcze warunek, aby dyrektorem wydawnictwa 
był ksiądz Kądzioła. Wczoraj po południu od- 
jyła się ostateczna konfereneya w tej sprawie, 
pizyezem odrzucono propozyoyę p, Napieral
skiego. Na tem układy zostały zerwane.

Echa morderstwa Ogińskiej. Try
bunał kasacyjny odrzucił w całości zażalenie 
nieważności wniesione przez zastępców Kazim. 
Lewickiego, przeciwko wyrokowi sądu przysię
głych we Lwowie z dnia 1 czerwca 1911 r. 
skazującemu go za zamordowanie artystki Ogiń
skiej na karę śmierci.

W uzasadnieniu wyroku zaznaczył prze
wodniczący, że wszystkie podniesione zarzuty 
sa nieuzasadnione. 1 tak co do zarzutu nieza- 
siagnięcia opinii wydziału medycznego Uniwer
sytetu co dostana umysłowego oskarżonego, za
uważył przewodniczący, że zasięganie podobnej 
opinii wogóle pozostawione jest swobodnemu 
uznaniu trybunału, a tylko wśród pewnych usta
wowych zażaleń opinia taka musi być zasięgnięta. 
W konkretnym wypadku ta premisa nie była daną, 
ponieważ zwalczane przez obronę parere rze
czoznawców ani nie wykazywało braków, ani 
nie zawierało sprzeczności.

Co do zarzutu w sprawie niepostawieuia 
dodatkowego pytania w kierunku pomieszania 
umysłu w chwili czynu, trybunał kasacyjny 
był zdania, że trybunał pierwszej instancyi nie 
był zobowiązany do stawiania takiego pytania. 
Z zeznań oskarżonego w ich całości niemożna 
podobnego obowiązku wydedukować, podczas 
gdy zeznania świadków o stanie umysłowym i 
duchowym oskarżonego mogłyby ewentualnie
października 1911.

usprawiedliwić postawienie pytania dodatkowe
go co do przytomności w myśl § 2 a u. k. 
nie zaś co do pomieszania zmysłów w chwili 
czynu według § 2 c u. k.

Do postawienia pytania dodatkowego w 
myśl § 2 a u. k. trybunał nie miał powodu, 
ponieważ stwierdzona przez rzeczoznawców du
chowa małowartościowość Lewickiego według 
ustawy nie usuwa kary, lecz tylko może być 
uważana jako okoliczność łagodząca.

Następnie trybunał na tajnem posiedzeniu 
w obecności generalnego adwokata, obradował 
nad ułaskawieniem Lewickiego,

— Ofiara. Dr. Kazimierz Łaz, adwokat 
krajowy we Lwowie, złożył na ręce prezydenta 
miasta imieniem klientów z procesu S. I. Lwów 
L. Cz. III., 777/11 kwotę 250 (dwieście pięć
dziesiąt) koron, na rzecz ubogich gminy mia
sta Lwowa bez różuiey wyznania.

— Lwowskie Towarzystwo ratun
kowe wzywano we wrześniu b. r. 835 razy, 
a od początku b. r. 8731 razy. Służbę pełniło 
12 lekarzy. Członków wspierających liczy Towa
rzystwo ratunkowe- 2244.

Ą  Zgubiono : branzoletkę złotą łańcu
szkową, wart. 15 kor., zegarek damski oksydo
wany z łańcuszkiem srebrnym, za który zna
lazca dostanie 5 kor., portfel z dokumentami i 
fotografią, książkę Tow. wzaj. ubezpieczeń u- 
rzędników prywatnych; pugilares bronzowy z 
kilkudziesięciu koronami; t. zw. pasport woj
skowy pospolitego ruszenia i świadectwo za
trudnienia na nazwisko Jurewicza.

A  Znaezna kradzież. S. H. Eadołowi- 
czowi, skradziono przy okienku kasowem „Ogól
nego gal. Tow. pensyjnego11 portfel zawierający: 
2 weksle z podpisami pp. Stanisława Płoń
skiego, Stanisława Eadołowicza, Eugeniusza 
Ungerai Anieli Radołowieżowej. Weksle te były 
ostemplowane, ale niewypełnione.

P. Radołowicz ostrzega więc przed eskon- 
towaniem tych weksli, gdyż gdyby mu je prze
dłożono, nie wykupi ich. Portfel skradziony za
wierał jeszcze 3 kartki zastawnicze, na przed
mioty wartości około 1200 kor, i rozmaite za
piski i drobiazgi.

A  Przebity bagnetem . Na zarobnika 
Iwana Antonowa napadło onegdaj w nocy na 
Bajkach kilku drabów, a między nimi szerego
wiec 30 pp. Kalinowski, który pchnął dwa 
razy Antonowa bagnetem, zadając mu dwie cię
żkie rany.

Kalinowski zbiegł.
A  Spłoszone konie. Dziś rano po go

dzinie 8 spłoszyły się konie wozu jakiegoś 
wieśniaka, pozostawione w ulicy Łyczakow
skiej. Podrażnione dzwonkiem tramwayu elek
trycznego, puściły się pędem, tak, że z trudem 
zatrzymano je obek kościoła św. Antoniego. — 
Szczęściem, że obeszło się bez wypadku.

A  Awanturniczy dozorca. Wczoraj 
doniesiono policyi, że dozorca domu przy ul. 
Słonecznej pod 1. 35, niejaki Józef Krzaezkow- 
ski upiwszy się wczoraj, wpadł do mieszkania 
lokatora Ozyasza Pregera i wybił dwie szyby, 
wartości 4 kor., a następnie pobił córkę Pre
gera, Klarę. Policya wysłała na miejsce agenta, 
który zbadał, że wskutek dawnych nieporozu
mień powstała bójka pomiędzy stróżem a Pre- 
gerem, podczas której wybito dwie szyby. Wobec 
tego pozostawiono dozorcę na wolnej stopie.

A  Kam ienne serce. Wczoraj doniesiono 
policyi, że ślusarz Józef R., zamieszkały przy 
ul. Gródeckiej 1. 108, bije niemiłosiernie swą 
żonę i znęca się nad dziećmi. Onegdaj pobił 
tak dotkliwie żonę, że musiała się udać do le
karza, a syna podniósł za włosy do góry, a 
następnie rzucił nim o ziemię.

Policya zajmie się tą sprawą
A  W łamywacze na folwarku. One- 

gdajszej nocy wyważyli ja-yś lwowscy wła
mywacze drzwi dworu na folwarku pana Mau
rycego Silbersteina na Sygniówce, dostali się 
następnie do kaneelaryi, wynieśli ztąd dużą, 
wertheimowską kasę do ogrodu, wywiercili w 
jej tylnej ścianie spory otwór i zabrali 2000 
kor. w gotówce i 4 książeczki wkładkowe lwow
skich banków na kilka tysięey koron.

A  Zbiegła żona. Gospodarz z Janowo, 
Jurko Milkopolski, doniósł policyi, że 30-letnia 
żona jego Marya, zabrawszy mu złoty pierścień, 
poduszki i kilka kur, zbiegła w kierunku L-wowa.

A  Kronika policyjna. Mieszkanie Her
mana Knopfa przy ul. Rappaporta 7, otworzył 
wczoraj jakiś „fachowiec11 witrychom i skradł 
większą ilość garderoby męskiej, damskiej i 
dziecięcej, wartości 500 kor.

Kwiaciarka w firmie Antoniego Kliinowi- 
cża przy pl. Halickim, Marya Litwinowiezówna, 
myła w sobotę ręce po pracy w sklepie i po
łożyła na chwilę na stole dwa swoje pier
ścionki złote, jeden z brylancikiem i rubinem, 
drugi z szafirem i 2 perełkami wart. 100 kor! 
Gdy następnie chciała je znów ubrać, pier 
ścionki znikły. Podejrzenie pada na służących 
sklepu.

Woźny kolejowy Jan Podbrożny, spłoszył 
wczoraj z pod okna swej piwnicy przy ulicy 
Gródeckiej 95, kilku podrostków, którzy wy- 
sztyftowali sobie długi kij z gwoździem na 
końcu i wyciągali z piwnicy smaczne jabłka.

Do kawiarni Angielskiej przy ul. Bóżni
czej 20 wszedł wczoraj rano monter bez zaję
cia, Władysław Michałowski i nie zastawczy 
nikogo, rozbił gazometr i zabrał z niego 80

kor. w gotówce. Złapano go jednak przy tej 
intratnej operacyi; stwierdzono nadto, że tak 
samo postąpił przed tygodniem w kawiarni Ja
pońskiej, gdzie skradł 54 kor.

— W kościele polskim  w W iedniu  
III. Rennweg 5a (tuż przy placu Schwarzen- 
berga) porządek nabożeństwa od 1 październi
ka do 30 czerwca jest następujący: W nie
dziele i święta Msze o pół do 7, 8, 9—11, 
12 godz.; kazanie o pół do 11; nabożeństwo 
popołudniowe o 5 kazanie, o pół do 6 koron
ka i błogosławieństwo. — W dni powszednie: 
Msze św. o pół do 7 — 8 —9;  o pół do 6 po 
południu błogosławieństwo. Spowiadać się mo
żna codziennie od pół do 7 do pół do 10 rano 
i od 6 do 7 wieczorem.

— Tkalnia w Andrychowie. Dla ro
botników tkackich, a w szczególności dla fa
chowo wykształconych majstrów tkackich, na
rodowości polskiej, istnieją korzystne warunki 
zarobku w wielkiej tkalni mechanicznej Braci 
Czeczowiczka w Andrychowie. Według zastrze
żenia, jakie Wydział krajowy zrobił udzielając 
znaczną pożyczkę na tę fabrykę z funduszów 
krajowych, obowiązana jest ta fabryka zatrudniać 
przeważnie siły polskie.

Gdyby się nie zgłaszała dostateczna ilość 
polskich robotników, zarząd fabryki będzie się 
mógł tłumaczyć koniecznością zatrudnienia ro
botników obcokrajowych.

Na okoliczność tę zwrócić należy baczną 
uwagę i zachęcać majstrów tkackich Polaków 
do zgłaszania się o zajęcie w fabryce andry- 
chowskiej.

— Cholera. Z Budapesztu donoszą: W 
ostatnich dwu dniach zgłoszono na Węgrzech 
11 nowych wypadków cholery.

— Tajem nicze samobójstw o. Na parę 
dni przed rozpoczęciem uroczystości sierpnio
wych w Kijowie — pisze Dzień. K ij. — w ki
jowskim wydziale ochrany odebrał sobie, jak 
powiadają, życie jakiś „nieznajomy11. Osobistość 
nieznajomego od samego początku była znana 
urzędnikom ochrany, w protokole policyjnym 
jednak umieszczona została adnotacya, iż na
zwisko samobójcy nie jest znane i cała ta sprawa 
poszłaby na pewno w zapomnienie, gdyby nie 
zamach w dniu 14 września. Okoliczności, to
warzyszące zajściu, były nader tajemnicze.

Nieznajomy, jak się okazało, był to nie
jaki Murawiew. Został on aresztowany przez 
agentów na ul. Wasylkowskiej o godz. 11 rano
d. 20 sierpnia st. st. Jednocześnie, z nim are
sztowano jego siostrę cioteczną i jej przyja
ciółkę. Wszyscy troje zostali odprowadzeni do 
wydziały ochrany, zkąd po osobistej rewizyi sio
strę Murawiewa i jej przyjaciółkę odprowadzono 
do cyrkułu łybedzkiego, Murawiewa pozostawiono 
w ochranie. Aresztowanie Murawiewa, jak się 
potem wyjaśniło, zostało dokonane na skutek 
denuneyaeyi Bagrowa. Jest rzeczą możliwą, że 
w danym wypadku wchodziły w grę pobudki 
natury osobistej: Murawiew oddawna podejrze
wał Bagrowa, iż jest prowokatorem, i zakomu
nikował o tem partyi, Partya wszakże nie za
ufała temu doniesieniu i dlatego Bagrow nie 
został urzędownie ogłoszony za prowokatora.

Ostatnie aresztowanie i niektóre inne da
ne upewniły Murawiewa, iż Bagrow pracuje 
dla ochrany. Murawiew swemi rewelaeyami 
mógł bardzo zaszkodzić Bagrowowi. — Mura
wiew zginął od kuli browninga. Wrazie sa
mobójstwa u otworu rany widoczne są ślady 
osmalenia. Wezwany lekarz pogotowia śladów 
takich u Murawiewa nie stwierdził. Nie wia
domo, jakich iuformacyj udzieliła ochrana sę- \ 
dziernu śledczemu. Ciekawa jest ta okoliczność, 
iż nie przedsięwzięto żadnych środków w cela 
wyjaśnienia osobistości „nieznajomego11 i Mu
rawiew pozostaje dotychczas osobistością taje
mniczą. 'Według informacyi jednych, pracował 
on również dla ochrany, inni zaprzeczają temu 
w sposób kategoryczny. — Wiadomo tylko, iż 
Murawiew był soc.-rewol., w roku 1905—1906 
należał do grupy petersburskiej i kiedyś jako 
delegat powyższej grupy był obecny na konfe- 
rencyi soc.-rewol. w Kijowie. Sekcyi zwłok nie 
dokonywano.

Kronika zagraniczna.

* K r w a w y  d r a m a t .  Z Liberca dono
szą: Rozegrał się tutaj onegdaj przedpołudniem 
krwawy dramat. Mianowicie do jednego zakła
du fryzyerskiego wpadł niejaki Antoni Zikes 
i przyłożywszy nagle do ucha zajętej właśnie 
czesaniem pewnej pani fryzyerki Frydy Kotter 
rewolwer, dał strzał. Dziewczyna padła na miej
scu trupem. Pani, którą czesała, zaczęła wołać 
o pomoc. Wtedy Zikes przyłożył rewolwer do 
swej skroni i dwukrotnie strzelił. Wyzionął 
też ducha na miejscu. Zwłoki zabrano zaraz 
do kostnicy. Zastrzelona Kotter była koohanką 
Zikesa, który ją wyzyskiwał materyalnie. Po
nieważ odmówiła mu dalszego dostarczania pie
niędzy, Zikes począł jej grozić, a wczoraj groźbę 
wykonał.

* C ud H e l i o d o r a .  Głośny Heliodor 
niedawno, w celu podniesienia swojej powagi, 
w jeduem ze swoich słynnych „kazań11 zapo
wiedział, że skradziony przed rokiem i dotąd 
nie odnaleziony cudowny obraz Matki Boskiej 
Kazańskiej, wkrótce ukaże się narodowi, bo on



miał o tem „widzenie". Zapowiedziany ten cud 
objawił się już w ubiegłą niedzielę w Carycy- 
nie na placu targo wym.

Rano jakiś nieznany młody człowiek sprze
dawał również nieznanemu mężczyźnie obraz 
Matki Boskiej, której z głowy spadła nagle 
srebra korona. Młody człowiek zaczął za po
mocą młotka przybijać koronę gwoździem. W 
tem z głowy obrazu rzekomo trysnęła krew, 
jak opowiadali nieznajomi, którzy zaraz pod
nieśli alarm. Na alarm zbiegły się tłumy, a 
wówczas nieznajomi zaczęli pokazywać na su
kience obrazu i na desce, na której przybijano 
koronę gwoździem, kilka czerwonawych kropel, 
mówiąc, źe to krew, która cudownie trysnęła. 
Przybyło również duchowieństwo z pobliskiego 
klasztoru, poezem cudowny rzekomo obraz w 
uroczystej procesyi, przy udziale tłumów, za
niesiono do cerkwi i natychmiast zaczęto przed 
nim odprawiać nabożeństwa, a gwardya 0. He- 
łiodora, którego nb. nie ma w mieście, zaczęła 
rozpowszechniać wieści, że to przepowiedziane 
przez Heliodora ukazanie się cudownego obrazu 
Kazańskiej Matki Boskiej.

Mikroskopowa jednak analiza tych plam, 
przeprowadzona przez wezwanego eksperta, 
członka Dumy, dr. Rozanowa, wykazała, że to 
poprostu jakaś niebieskawa farba, co nie prze
szkadza zresztą, źe do nowego „cudownego“ 
obrazu pielgrzymują tysiące kalek i chorych, 
szukając tam uzdrowienia.

Notatki ltalMifsiTczFiS.

D rugi konkurs » Przeglądu Pow sze
chnego® na rocznicę Skargi. Artykuł Prze
glądu o zbliżającej się rocznicy Skargi wywo
łał w kraju pewne sympatyczne odgłosy. Mię
dzy innemi przysłał na ręce redakcyi ks. J. 
Nauwezyński, proboszcz w Wieliszowie, 500 rub. 
(1255 kor. w.(a.) na cele tej rocznicy. Z tej kwoty 
przeznacza redakcya 455 kor, na pomnik Skargi 
w Krakowie. Jeżeli idea pomnika, dość żywa 
zkądinąd i popularna w społeczeństwie, zacznie 
się realizować, pieniądze te doręczymy odnośne
mu komitetowi.

Resztę kwoty, to jest 800 koron, prze
znacza ofiarodawca na konkurs Przeglądu Po
wszechnego, na temat: „Działalność społeczna 
Skargi". W granice tematu wchodzi nie tylko 
organizacyjna praca Skargi w tworzeniu dzieł, 
jak mons pietatis, ale także działalność spo
łeczna w szerszem znaczeniu, o ile cała dzia
łalność Skargi znaczyła ślady w życiu społe- 
cznem narodu. Tak pojęta rozprawa nie ma 
mieć charakteru historyczno-naukowego, ale ra
czej charakter publicystyczny. Nie wyłączne od
tworzenie przeszłości jest jej celem, ale zbliże
nie ducha Skargi do dni dzisiejszych, uplasty
cznienie pierwiastków rodzimych tego ducha, 
w tym zamiarze, aby wielka tradycja Skargi 
i wielki jego duch odżyły napowrót w naro
dzie. Nie cel więc teoretyczny ma być myślą 
przewodnią tej rozprawy, ale cel praktyczny, a 
jest nim ukazanie wielkiego rodzimego wzoru 
pracy narodowej i katolickiej i odrodzenie prze
zeń życia religijnego i narodowego.

Rozmiary pracy wynosić mają około pię
ciu arkuszy druku.

Termin nadsyłania prac kończy się z dniem 
1 czerwca 1912 r.

Sąd konkursowy składają pp. dr. dr.: Jó
zef Tretiak, Stanisław Krzyżanowski, Wiktor 
Czerniak, Lucyan Rydel, ks. J. Pawelski T. J.

Redakcya Przeglądu Powszechnego za
strzega sobie prawo pierwszego druku nagro
dzonej rozprawy, za co, prócz nagrody, zapłaci 
autorowi zwykłe swoje honoraryum. Natomiast 
autor ma obowiązek po ukazaniu się pracy w 
Przeglądzie Poioszechnym wydać ją swoim ko
sztem w osobnej broszurze.

Rękopisy zaopatrzone godłem, wraz z za
mkniętą kopertą, temże godłem naznaczoną, w 
której mieścić się ma karta z nazwiskiem i do
kładnym adresem autora, należy nadsyłać pod 
adresem: Redakcya Przeglądu Powszechnego, 
Kraków, ul. Kopernika 26.

Wszystkie pisma uprzejmie upraszamy o 
powtórzenie niniejszej odezwy.

Bedakcya Przeglądu Powszechnego.

(as) Mikołaj Mazanowski: „Szkice pe
dagogiczne", Serya I. Kraków 1912. Księgar 
nia S. A. Krzyżanowskiego.

Znany pisarz, autor całego szeregu stu- 
dyów krytycznych z naszej literatury, profesor 
jednego z gimnazyów krakowskich, wpadł na 
bardzo oryginalny sposób podawania czytającej 
publiczności zagadnień pedagogicznych. Oto 
nie pisze dzieła w ścisłem tego słowa znacze
niu naukowego, nie podaje wyników swoich 
spostrzeżeń i badań w sposób suchy, lecz ca
łość ujmuje w szereg jakby nowelistycznych 
utworów, w których zamyka wiele bardzo cen
nych uwag, które powinni poznać nasi peda
gogowie i rodzice.

A że to są rzeczywiście prawie nowele, 
pisane w dodatku bardzo pięknie, żywo i inte
resująco, więc czyta się te „Szkice" jak utwór 
powieściowy.

Znany krytyk okazuje w nich niepospo
lite zdolności newelistyczne, smak artystyczny

i kulturę, prócz tego znajomość środowiska i 
psychologię tych, o których mówi.

Ciekawa, ładna książka, warta szerokiego 
poparcia.

Helena Homer. „Majaki". Powieść. 
Warszawa. Nakład Gebethnera i Wolffa. 1911.

(z. s.) Powieść powyższa debiutującej w 
zawodzie pisarskim autorki, pomimo niedość 
kształtnego układu treści w spoistą więź kom
pozycyjną i nieco nieraz nadmiernego kobiece
go gadulstwa, nosi na sobie znamiona prawdzi
wego talentu, połączonego z szczęśliwym darem 
bystrej obserwacyi. Pani Helena Homerowa 
(może Romerówna) umie w artystycznem uję
ciu głębszych założeń swego utworu połączyć 
udatnie modernizm środków technicznych, a na
wet niekiedy dzisiejszy swobodny kierunek po
jęć etycznych, z jasnym i zdrowym poglądem 
na stanowisko polityczne, oraz społeczne obo- 
wiązki ziemian polskich na Litwie i Białej Ru
si. Myli się wprawdzie niekiedy, lecz to, w co 
wierzy i co kocha, wyraża prawie zawsze pię
knie i z rozbrajającą czytelnika szczerością, po
siadającą wdzięk niezaprzeczony.

»Świat zwiorząt«. Wydanie polskie. Ze
szyt I. Warszawa. Nakład Gebethnera i Wolffa. 
1911.

(z. s.) Oryginał powyżej wymienionego 
dzieła, napisany po angielsku pod kierowni
ctwem K. J. Cornistra, przy udziale wybitnych 
zoologów i podróżników, następnie przetłuma
czony niemal na wszystkie języki europejskie, 
ukazuje się obecnie w polskim przekładzie pod 
redakcya prof. Jana Sosnowskiego. W pierwszym 
zeszycie, leżącym przed nami, rozpoczyna się 
opis zwierząt ssących. Zdobią go dwie karty 
kolorowe i mnóstwo ilustracyj w tekście, od
twarzających zwierzęta fotograficznie nie z oka
zów' menażeryjnych, lecz wprost zapomocą zdjęć 
migawkowych, dokonanych w lasach i puszczach 
ich ojczystych krajów. Piękny papier i wy
kwintny druk uzupełniają udatnie zewnętrzną 
stronę publikacyi, ukazywać się mającej pe- 
ryodyczuiu w zeszytach, liczących po trzydzieści 
dwie stronice dużego in 4°. Omówimy szerzej 
treść i wartość dzieła po ukończeniu druku 
całości.

ile portu ar teatru m iejskiego  
we Lwowie.

We wtorek, 8 października, „Cyrulik se
wilski", opera komiczna w 8 aktach Rosiniego. 
Gościnny występ Adama Didura.

We środę, 4 października, po raz pierw
szy, (wznowienie), „Gniazdo rodzinne", sztuka 
w 4 aktach H. Sudermana; ,z Konstancyą Be- 
dnarzewską w roli Magdaleny.

We czwartek, 5 października, po raz osta
tni w bieżącym sezonie, „Sprzedana narzeczo
na", opera komiczna w 3 aktach Fr. Smetany. 
Gościnny występ Adama Didura i Wandy Hen- 
dricliówny.

W piątek, 6 października, po raz pierw
szy, (nowość), „Anatol", 6 obrazów cyklu Ar
tura Schnitzlera; z Karolem Adwentowiczem w 
roli tytułowej. Abonament nr. 3.

W sobotę, 7 października, o godz. pół 
do 4 po południu, dla młodzieży szkoluej, 
„Staruszka młoda", komedya w 3 aktach ks.
F. Bobomolca; z A. Gostyńską w roli tytuło
wej. Rozpocznie: „Kawa", komedya w 1 akcie 
A. ks. Czartoryskiego.

W sobotę, 7 października, o godz. pół do 8 
wieczorem, „Faust", opera w o aktach Gouno
da. Gościnny występ A. Didura i W. Hendri- 
chównej.

W niedzielę, 8 października, o godz. pół 
4 po południu, „Fircyk w zalotach", komedya 
w 3 aktach Franciszka Zabłockiego. Rozpo
cznie: Posiedzenie czwartkowe króla Stanisława 
Augusta.

W niedzielę, 8 października, o godz. pół 
do 8 wieczorom, „Opowieści Hoffmana", fanta
styczna opera w 4 aktach J. Offenbacha. Go
ścinny występ A. Didura, W. Hendrichównej, 
oraz występ Ady Nekar.

Repertuar teatru m iejskiego  
w Krakowie.

We środę, 4 października, „Nasi na Ri
wierze", komedya w 3 aktach Stanisława Rze
wuskiego. (Popularne).

We czwartek, 5 października, „Demon 
ziemi", dramat w 4 aktach z prologiem F. We- 
dekinda.

W piątek, 6 października, „Gyganerya 
warszawska", sztuka w 4 aktach A. Nowa- 
czyńskiego.

W sobotę, • 7 października, „Lekarz na 
rozdrożu", komedya w 4 aktach B. Shawa.

W niedzielę, 8 października, o godz. 3 
po południu, „Tamtem", dramat w 5 aktach 
Józefa Maskoffa. (Ceny miejsc zniżone do po
łowy).

W niedzielę, 8 października, o godz. pół 
do 8 wieczorem, „Lekarz na rozdrożu", kome
dya w 4 aktach B. Shawa.

W poniedziałek, 9 października, „Cyga- 
nerya warszawska", sztuka w 4 aktach A. No- 
waczyńskiego.

Repertuar sym fonicznej orkiestry w ło
ściańskiej z K rólestwa Polskiego.

Kołomyja dnia 4, 5, 6 b. m.: Cztery 
koncerty w sali „Sokoła".

Zaleszczyki d. 7, 8 i 9 b. m. w sali „So
koła": Trzy koncerty popuL-symfoniczne.

Gzortków dnia 10 i 11 b.m. w sali „So
koła": Dwa koncerty popul.-symfoniczne.

Dalsze koncerty orkiestry Namysłowskich 
odbędą się w Tarnopolu, Złoczowie, Brodach 
i i. miastach. Dnie szczegółowe podamy nie
bawem.

l  c. l  taioi ej Mv szkolnej.
P. Minister wyznań i oświaty przyznał 

Eliaszowi Czyżowi, nauczycielowi szkoły ćwi
czeń w seminaryum nauczycielskiem męskiem 
w Rzeszowie, IX. klasy rangi.

Rada szkolna krajowa zatwierdziła wy
bór: Stefana Dunin Kozickiego na delegata 
Rady pow. do Rady szk. okr. w Żółkwi; ks. Jana 
Szlęzaka na duchownego członka obrządku 
rzymsko-katolickiego do Rady szkolnej okrę
gowej w Śniatynie; ks. Walentego Puchały 
i ks. Waleryana llankiewicza na delegatów 
Rady powiatowej do Rady szkolnej okręgowej 
w Trem bow li; zatwierdziła ks. Aleksandra 
Koreńca, rzeczywistego nauczyciela w gimna
zjum I. z polskim językiem wykładowym w 
Tarnopolu, w zawodzie nauczycielskim i na
dała mu tytuł profesora; nadała ks. Karo
lowi Csesznakowi, zastępcy nauczyciela w gi
mnazjum FIL we Lwowie, posadę nauczy
cielską w Ti. szkole realnej we Lw ow ie; 
przeniosła Tomasza Markowskiego, nauczy
ciela głównego w seminaryum naucz, męskiem 
w Stanisławowie, do seminaryum nauczyciel
skiego męskiego w Sokalu.

Rada szkolna krajowa przeniosła zastęp
ców nauczycieli w szkołach średnich: Szczę
snego Krzyżanowskiego z gimnazyum II. z 
polskim językiem wykładowym w Stanisła
wowie. do gimnazyum IV. we Lwowie; Hila
rego Habińskiego z gimnazyum z ruskim ję 
zykiem wykładowym w Przemyślu, do gimna
zyum II. we Lwowie; Zdzisława Pohlmanna 
z gimnazyum św. Anny w Krakowie, do gi
mnazyum IV. w Krakowie; Wincentego Ko- 
rolewicza z gimnazyum I. do gimnazyum II. 
w Tarnowie; Witolda Sokołowskiego z gimna
zyum II. z polskim językiem wykładowym w 
Tarnopolu, do gimnazyum I. w Rzeszowie; 
Zygmunta Weimera z gimnazyum I. w No
wym Sączu, do gimnazyum w Gorlicach; 
Bartłomieja Grocha z gimnazyum w Żółkwi, 
do gimnazyum w Kamionce strumiłowej; dr. 
Romana Dereżepolskiego z gimnazyum II. z 
polskim językiem wykładowym w Stanisła
wowie, do gimnazyum VI. we Lwowie; Abra
hama Resporta z gimnazyum II. z polskim 
językiem wykładowym w Tarnopolu, do gi
mnazyum z polskim językiem wykładowym 
w Kołomyi; Romualda Ohymiakowskiego z 
gimnazyum w Kamionce strumiłowej, do gi
mnazyum w Tłumaczu; Kazimierza Wróblew
skiego z I. szkoły realnej w Krakowie, do 
szkoły realnej w Rawie ruskiej; Jakóba Rol- 
lauera z gimnazyum II. we Lwowie, do gi 
mnazyum VII. we Lwowie; ks. Romualda 
Tumpacha z gimnazyum VII. do gimnazyum 
VIII. we Lwowie; ks. Stanisława Żukowskie
go z filii gimnazyum VII we Lwowie, do 
zakładu głównego.

Rada szkolna krajowa zamianowała za
stępcami nauczycieli w szkołach średnioh: 
Stanisława Uszakiewicza w gimnazyum z ru
skim językiem wykładowym w Kołomyi; Ada
ma Patryna w gimnazyum w Stryju (zakład 
główny); Juliana Barabasza i Tadeusza Sta- 
niewskiego w gimnazyum I. z polskim języ
kiem wykładowym w Tarnopolu; Romana 
Zrębowicza w gimnazyum II. z polskim ję 
zykiem wykładowym w Tarnopolu; ks. dr. 
Kazimierza Kotulg w gimnazyum w Przemy
ślu na Zasaniu; ks. Karola Zwolińskiego w 
gimnazyum w Żółkwi; Andrzeja Józefika, To
masza Krzaklewskiego-Stanisławskiego i Wła
dysława Kralisza w gimnazyum II. w Rze
szowie; Tomasza Lachcika w gimnazyum I. 
w Rzeszowie; Andrzeja Muzyczkę; i Maksy
miliana Kuszniereńkę w filii gimnazyum aka
demickiego we Lwowie; ks. Piotra Nowaka 
w filii gimnazyum 17. we Lwowie; Juliana 
Faczyńskiego w gimnazyum w Trembowli; 
Antoniego Schónhubera w gimnazyum II. 
we Lwowie; Mieczysława Mayera i Adama 
Hirschlera w gimnazyum II. z polskim języ
kiem wykładowym w Stanisławowie; ks. Sta
nisława Ostachowicza w I, szkole realnej we 
Lwowie; Bohdana Szechowicza wgimnazynm 
realnem w Łańcucie; dr. Zygmunta Klemen
siewicza w gimnazyum Franciszka Józefa we 
Lwowie; ks. Michała Pawlusa w gimnazyum 
w Bochni; Franciszka Sochę w szkole real
nej w Tarnopolu; Ignacego Kwiecińskiego' w 
szkole realnej w Tarnowie; Wilhelma Maye

ra w gimnazyum w Brzeżanach; Jarosława 
Fediuka w gimnazyum II. z polskim języ
kiem wykładowym w Stanisławowie; Jana 
Podobę w gimnazyum? w Sanoku; Andrzeja 
Kusia w gimnazyum IV. we Lwowie; Wło
dzimierza Zubrzyckiego w gimnazyum z ru
skim językiem wykładowym w Przemyślu; dr. 
Aleksandra Tysowskiego w gimnazyum aka- 
demickiem we Lwowie.

Franciszek Kostrzewski.
Na zmarłym przed kilku dniami w War

szawie Kostrzewskim najwidoczniej odbiła się 
dola polskiego artysty. W młodości jeden 
z pierwszych, uzdolniony i bardzo ceniony, 
sięgający wysoko orlimi lotami, które potem 
czas zgiął ku ziemi, przysypując pyłem za
pomnienia. I nie to jest tragedyą tej iście 
gołębiej duszy prawego rycerza sztuki, który 
wysoko niósł jej sztandar w czasach, kiedy 
ogólne przygnębienie narodowe usuwało ją 
niejako na plan drugi, że zapomniano o ar- 
tyście-malarzu Kostrzewskim. a widziano w 
nim tylko kochanego pana Franciszka, który 
„robił" doskonałe kawały piórem i ołówkiem, 
ale to, że n ie  m ó g ł ,  wskutek wafunków* 
życiowych, spocząć ani na chwilę, że m u
s i a ł  do ostatnich dni swoich, nie dowidząc 
już, rysować do pism ilustrowanych, natural
nie coraz bardziej nie tak, jak chciał i po
trafił, Z doskonałego artysty, stał się rze
mieślnikiem — bo tak chciało życie, to sa
mo, które nędzę nasłało na ConstableA i 
wtykało kamienie w ręce łobuzów ulicznych, 
obrzucających nimi włóczącego się w łachma
nach Rembrandta....

Nic przykrzejszego nad widok, który 
sam widziałem w Warszawie, jak ten starzec 
ośmdziesięcio-sześcio letni dreptał z rysu
neczkami pod pachą, od redakcyi do redakcyi, 
z rysuneczkami humorystycznymi do polskich 
pism, które wcale nie cierpią na nadmiar 
humoru. I gdyby nie stosunki familijne, któ
re nie pozwoliły mu zginąć, (nie wiele ma
my pism i nie bardzo po „królewsku" one 
płacą!) kto wie, czy ten, który ongiś szedł 
w pierwszym szeregu zwycięskiej sztuki pol
skiej, nie byłby zupełnie bez środków do 
życia. To jest przykre, ale i prawdziwe, że 
klęską dla wielu artystów jest niekiedy 
jeśli — za długo żyją!

A Kostrzewski żył długo — bardzo dłu
go, tak, że wystarczyło, aby się do niego 
„przyzwyczaić" i zapomnieć. Wiedziało się, że 
żyje, oglądało się jego rysunki, tak, -jak je 
w młodym wieku oglądali nasi ojcowie i 
matki, ale się o nim tak mało wiedziało, o 
nim, niepoślednim malarzu, dzielnym chorą
żym tej, dla której wszystko poświęcił....

Dzisiejsze pokolenie nie zna prawie zu
pełnie jego twórczości, którą kiedyś : uowu 
ktoś „odkryje" i pokaże zdziwionym ’zom 
tych, którzy znają go tylko z tego, co w o- 
statnich kilkunastu latach zrobił.

Niedawno, wertując do pracy swój 'j da
wne roczniki pism, z których wiele już nic 
wychodzi, natrafiłem na rysunki Kostrzew
ski ego, które mię zaskoczyły. Tak się d twno, 
dawno już rysowało; dziś, w czasach ogólnej 
anarchii rysunkowej, są to już kopalne oka
zy. Do historyi karykatury w Polsce są to — 
twierdzimy — pierwszorzędne m ateryałj, sto
jące obok Orłowskiego, z którym Kost zew- 
ski miał bardzo wiele wspólnego. I nie tylko 
t o ! mają one ważność doirumentu obyczajo
wego, takie w nich mnóstwo typów, figur, 
ubiorów, zwyczajów, przywar, śmiesznostek, 
tak nas dobrze charakteryzujących.

Nie był może Kostrzewski Hogarthem 
lub Gavarnim polskim w ścisłem tego słowa 
znaczeniu, ale był tak odrębny, tak wyjąt
kowy, taki naprawdę nasz, a taki w tem 
wszystkiem artysta niepospolity, że godny 
jest stanąć w rzędzie tych, którzy w sztuce 
polskiej przodowali.

Wprawdzie zapóżno, ale godzi się to 
powiedzieć.

Warszawa specjalnie dużo mu zawdzię
cza i nie powinna mu tego zapomnieć.

W niej urodzony, całe życie tam spę
dził, jej poświęcił wszystko, co miał naj
droższego, ją  opiewał swoim ołówkiem. Kto
kolwiek będzie badał życie dawnej stolicy 
Polski, życie salonu, szynków, pracowni, su- 
teryn, poddasza, bruku miejskiego, nie może 
pominąć rysunków jego w dawnych: Tygodni
ku IMustroimnym, Przyjacielu dzieci, K ło
sach. Kolcach, Tygodniku Powszechnym, K u- 
ryerse świątecznym  itd.

Na jego twórczości śledzić też można 
rozwój humoru polskiego, zupełnie odrębne
go, pogodnego, bez żółci, humoru, jakiego 
już dzisiaj, zarażeni Paryżem, pie znamy. — 
Był to hum orysta, majster pierwszorzędny, 
satyryk dawnej „szkoły", co to dziś „odkry
wana" na scenie, jakieś dobrze, beztroskie, 
serdeczne łzy śmiechu wyciska, typowy przed
stawiciel tej wesołości, którą już dawno za
traciliśmy, a która była niegdyś również je 
dną z ciekawszych cech naszego charakteru 
narodowego.

I  choć życie gniotło to poczciwe ser
ce, nigdy nie zatruwał czytelników bezna
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dziejnym smutkiem i żółcią, każdy rysunek 
jego śmiał się jakimś dobrym głosem, który 
mówił: „Jesteś śmieszny, zły, ale ja  cię 
rozumiem — ty się tego _ wyzbędziesz — 
patrz, sam się ze siebie śmiejesz".

I śmiał "się Kostrzewski dawniej szero
ko. głośno, „po polsku", potem — c i s z e j ,  
tęskniej jakoś, ale śmiał się do ostatniej 
chwili, może pragnąc srebrnym tym śmie
chem bodaj na chwilę spędzić troskę dnia, 
który już nas tak bardzo przybił do ziemi....

A Warszawa patrzyła na to, kochała 
go i — nie troszczyła się o niego! Zapo
mniano dawnego Kostrzewskiego, a widziano 
tylko staruszka, który „nie szedł z prądem 
czasu".

Może to jest konieczność losu — ale 
gdzieś, tam, indziej, pamiętają o tych, któ
rym się kiedyś tak wiele zawdzięczało.

Trudno w krótkim szkicu, w dodatku 
bez bliższych danych, podać dokładnie dzieje 
twórczości Kostrzewskiego, który — tak bez
nadziejnie długo żył, a nie ma ani jednego 
obszerniejszego życiorysu. Zrobimy to może 
kiedyindziej, przy innej sposobności, ograni
czając się dzisiaj na kilku tylko datach.

" Urodził się Kostrzewski w r. 1828 w 
Warszawie. W roku 1844 wstępuje wraz z 
Gersonem i Brodowskim do świeżo otwartej 
Szkoły sztuk pięknych, ucząc się już przed
tem u Hadzewicza i Kokułara. Pod kierunkiem 
Piwarskiego rozwinął w sobie poczucie swoj- 
skości i zaczyna podróżować po kraju, który 
przebiega z pendzlem i ołówkiem w ręce. Mniej 
więcej między rokiem 1859 a 1866 przypada 
okres najbujniejszej jego twórczości malar
skiej. Powstają: „Wnętrze karczmy", „Obra
chunek z pańszczyzny", „Odpust na wsi", 
„Zaścianek Dobrzyńskich", „Licytaeya chłop
skiego dobytku", „Jarmark w miasteczku", 
„Noc świętojańska" i t. d.

Był "wówczas w „cygan ery i" warszaw
skiej wraz z Wolskim, Zmorskim, Fillebau- 
mem, Niewiarowskim i in. jedną z najcieka
wszych postaci.

On to również wychował ucznia swo
jego Szermentowskiego, znakomitego malarza.

Doskonały malarz rodzajowy zmienia 
si§ jednak koło roku 1872 w humorystę i 
tu zabłysną} jako jeden z najlepszych w Pol
sce. Tysiące rysunków mniejszych i większych 
zapełnia pisma ilustrowane polskie, które 
dziś są prawdziwą kopalnią dla badaczy sztu
ki polskiej, obyczajów i stosunków. Temu 
kierunkowi został też Kostrzewski wierny do 
końca życia. A, że ostatnie lata jego twór
czości nie przyniosły nic nowego, może na 
wret nie mogą się równać z tem, co dawniej 
tworzył, to nie powinno nikogo dziwić, kto 
zna jego życie, kto zna nasze stosunki. Mi
mo jednak wszystko w Warszawie np. do 
ostatniej chwili nie było nikogo, ktoby go 
przewyższył. Do p. J. Czempińskiego, który 
poświęca mu garść wspomnień w Kuryersc 

fa rsz , mawiał:
. ‘•u t~  "Sprzedaje się sporo „po znajomo 
su  , to znaczy bardzo tanio. U nas z ma- 
L.rs wa można żyć, ale trzeba tworzyć rze- 
c.;y Zc awne, małe, tanie i na dobie. Naj- 
lepszyc moic rzeczy publiczność nie zna— 
sa to bowiem rzeczy kawalerskie, robione 
od ręki, me raz podczas wesołych hulanek"

Umar y, może dobrze przygoto
wując jakiś ucieszny rysuneczek do Tygo 
d ‘iika, w którym miał stałą gościnę. I pra
wie można być pewnym, że jeszcze teraz no 
śmierci, błąka mu się cichy uśmiech po za 
s^ygłych ustach.

Prawda, nie zapomniano tak całkowi
cie o nim: w r. 1906 urządzono mu skromny 
jubileusz 50-letniej twórczości! Zdawało się, 
że to jest ostatni jego tryumf, który poprze
dzi bliski zachód. .

A on jeszcze jeden zrobił ngieli zył
długich pięć lat.... , . , . , ,

Gdzieś tam w białych niskich dwor
kach, jeśli jeszcze takie istnieją, gdzie me 
dotarła jeszcze wyrafinowana „kultura" sa 
tjry  i gdzie śmiech serdeczny, _ prosty, 
jest konieczną potrzebą dnia, powitają snucie 
tego, który ich przez blisko 50 lat rozwese
lał- z serdeczną łzą w oku. My go żegnamy 
ze smutkiem — za kilkanaście, kilkadziesiąt 
lat, patrząc na to, co zrobił, będziemy może 
dziwić się, żeśmy tak obojętnie obok nie
go przechodzili.

A rtu r Schróder.

GOSPODARSTW O I H A I D E L .
Stan  B anku austro- węgierskiego przed 

stawiał się z dniem 30 z. m. następująco 
Banknoty w obiegu 2.487,168.000 koron w 
porównaniu z poprzednim tygodniem (więcej o 
188,891.000), rezerwa kruszcowa 1.657,418.000 
koron (mniej o 28,378.000), portfel wekslowy
i -l)y7,246.000 (więcej o 77,591.000), lombard 
Papierów: 80,043.000), (więcej o 10,812.000) 
zobowiązania natychmiast płatne 2?8,838.000 

o 105,704.000), banknoty opodatkowa
ne 229,749.000, (więcej o 217,269.000 koron),

Sprawozdanie tygodniowe izby han
dlowej i przemysłowej o cenach zboża i pro
duktów we Lwowie od 25 września do I pa
ździernika 1911 bez opłaty akcyzowej. ( Waluta, 
kor.). Za 50 kg.: Pszenica 1P8Ó do 12*20, żyto 
9*50 do 9 75, jęczmień browarny 8*80 do 9*50, 
pastewny 7 00 do 810, owies stary 8*25—8*50 
rreczka —•— do — , kukurudza - - - - -  
do — , groch do gotowania 11-50 do 13-20, 
pastewny —•— do — *—, fasola biała gal.

■— do — , bobik 8-— do 8-25, wyka 
8'50 do 9-25, łubin gal. — do —•—, rze
pak zimowy 14-50 do 15-—, nowy —-— do 

, lnianka — do — •—, nasienie ko
nopne —■— do — •—, nasienie lniane —• — 
do — , chmiel z 1910 r. 350’— do 375-—, 
chmiel z 1911 roku —•— — ■—, nasienie 
ccniczyny czerwonej 8 0 '- -  do 86’—, białej 
100-— do 112-—, szwedzkiej 70 '— do 80*—, 
tymotka 65 '— do 75' —, siano lepsze 4* — 
do 4’10, gorsze 315 do 3 40, otawa 3-20 do 
3 20, siano z koniczyny 4'40 do 5*—, słoma 
okłotowa 3'40 d» 3 40, słoma mierzwiast* 
310  do 3 20, kartofle jadalne na całe 
wag. 10.000 kg. 2'50 do 3 '—, gorzelniane za 1 
prc. skrobi całe wag. 10.000 kg. 2-— do
2-50, nafta zwykła 15*50 do 16 50, salono
wa 17-50 do 18 50; za 100 kg.: ropa bory- 
sławska loco Borysław (prompt.) 3 51 do
3-56, drzewo opałowe twarde w całych wa
gonach po 10.000 kg. —•— do — . drzewo 
opałowe miękkie w całych wagonach po 
10.000 kg. —-— do — , mąka pszenna, gry
sik '40 -— do 40-—, mąka pszenna Nr. 0 
39 50 do 40 - ,  Nr. 1 38-50 do 39 —, Nr. 2
37-50 do 3 8 - - ,  Nr. 3 36-50 do 36-50, Nr. 4

•— do 3 5 - - ,  Nr. 5 33-50 do 34-—, Nr. 6
3 2 - -  do 3 2 - - ,  Nr. 7 2 6 - -  do 28-50, Nr. 8
19-— do 2P50, maka Żytna Nr. 0 32-— do
33-50, Nr. I - * -  do — , Nr. 2 19 50 
do 20-—, Nr. 3 19-— do 19-—, otręby 
pszenne 12-25 do 13-—, żytne 12-— do 12-—; 
za 1 kg.: mięso wołowe przednie w ćwiart
kach loco rzeźnia — d o —■ —, mięso woło
we tylne w ćwiartkach loco rzeźnia —•— do 
— , mięso cielęce loco rzeźnia (engros) 
—■— do — wieprzowina loco rzeźnia (en
gros) — ■— do — —, spirytus kontyngentowy 
za 10.000 litr prc. 57 50 do 58-—, spirytus 
nadkontyngentowy za 10-000 litr prc. 37*50 
do 3 8 - - .  Ł

OSTATNIA POCZTA.
=  Z Wiednia donoszą: Jak wiadomo 

magistrat uchwalił otwarcie zamkniętej w III. 
dzielnicy prywatnej czeskiej s z k o ł y  im.  
K o m e ń s k i e g o ,  a burmistrz Neumańm 
uchwałę tę zasystował.

Namiestnik wydał wczoraj polecenie, aby 
uchwałę magistratu mimo zawieszenia jej 
przez burmistrza, wykonano i szkołę otwarto. 
Zarazem wezwał Namiestnik burmistrza, aby 
do 3 dni zdał sprawę o wykonaniu tego po
lecenia.

=  Komisya parlamentarna jednolitego 
k l u b u  c z e s k i e g o  posłów parlamentar 
nyeh w Pradze przyjęła wczoraj do wiado
mości sprawozdanie prezydyum o krokach 
poczynionych w sprawie zamknięcia szkół 
czeskich w Wiedniu. Zastanawiano się na
stępnie nad przygotowaniami do .sesyi jesien
nej parlamentu.

=  W Serajewie otwarto wczoraj drugą 
sesyę S e j m u  b o ś n i a c k i e g o .

=  Minister De Selves podał wczoraj 
do wiadomości Eady ministrów, że r o k o 
w a n i a  n i e m i e c k o-f r a n c u s k i e w s p r a 
wi e  M a r o k k a  posuwają się naprzód wśród 
pomyślnych warunków.

Tekst ugody marokkańskiej ma mieć 
za podstawę zapobieżenie na przyszłość wszel
kim starciom lub nieporozumieniom. Mimo 
to me tają, że uregulowanie sprawy Kon
go przedstawia wiele draźliwości.

— Obie Izby p a r l a m e n t u  d u ń 
s k i e g o  w Kopenhadze wczoraj otwarto.

i na Węgrzech. Prace szpiegowskie odnosiły 
się także do Przemyśla i najnowszych urzą
dzeń technicznych twierdzy krakowskiej. 
Według udzielonych wyjaśnień, raport znale
ziony zawiera cokolwiek prawdziwych szcze
gółów, reszta osnuta jest na fantazja i obli
czona na łatwowierność władz rossyjskich.

W iedeń, 3 października. Wiener Ztg. 
ogłasza: Ministerstwo wyznań i oświaty w 
porozumieniu z Ministerstwem spraw we
wnętrznych ustanowiło następujący skład ko- 
misyj egzaminacyjnych dla rygorozów medy
cznych na r. 1911/12:

A) w K r a k o w i e :  Komisarz rządowy 
st. lekarz dr. Gustaw B i e l a ń s k i ,  zastępca 
prof. dr. Stanisław Po n i k ł o ;  egzaminato- 
rowie II. rygorozum: prof. dr. St. Pa r e r i -  
ski ,  dr. Sanisław D o m a ń s k i ;  egzaminato- 
rowie III. rygorozum: prof. dr. Przemysław 
P i e n i ą ż e k ,  prof. dr. Franciszek Kr z y -

z t a ł o w i c z ,  dr. Maks. R u t k o w s k i .
B) we L w o w i e :  Komisarz rządowy 

radca Dworu dr. Józef M e r u n o w i c z ,  za
stępca kraj. inspektor sanitarny dr. Zdzisław 
L a c h o w i c z ;  egzaminatorowie IL rygoro
zum: prof. dr, J. R a c z y ń s k i ,  prof. dr. H. 
H a l b a n ; egzaminatorowie III. rygorozum : 
prof. dr. Wł. L u k a s i e w i c z ,  prof. dr. A. 
J u r a s z .

Komisarze rządowi mają uczestniczyć 
w egzaminowaniu przy II. i III. rygorozum.

Ministerstwo wyznań i oświaty w po
rozumieniu z Ministerstwem spraw wewnętrz
nych ustanowiło następujący skład komisyi 
egzaminacyjnej ze studyów farmaceutycznych 
na r. 1911/12:

A) w K r a k o w i e :  a) dla egzaminów 
wstępnych: egzaminatorowie: z ńzyki prof. 
dr. A. W i t k o w s k i ,  botaniki prof. dr. E. 
J a n c z e w s k i ,  chemii og. prof. dr. K. Ol
s z e w s k i ;  b) dla rygorozum farmaceutyczne
go : komisarz rządowy st. lekarz pow. dr. 
Gustaw B i e l a ń s k i ,  zastępca prof. dr. Sta
nisław Po n i k ł o ;  egzaminatorowie: z che
mii og. i farm. prof. dr. K. O l s z e w s k i ,  
prof. dr. Ludwik B r n n n e r ,  z farmakogno- 
zyi prof. dr. J. Ł a z a r s k i ;  egzaminatorowie 
zaproszeni: aptekarze K. Ł u c z k o  i F ranci
szek M i k u c k i .

B) we L w o w i e :  a) dla egzaminów 
wstępnych: egzaminatorowie z fizyki prof. 
dr. I. Z a k r z e w s k i ,  z botaniki prof. dr. T. 
C i e s i e l s k i ,  chemii og. i farm. dr. St. Toł -  
ł o c z k o  i doc. dr. St. O p o l s k i ;  b) dla ry
gorozów farmaceutycznych: komisarz rządo
wy radca Dworu dr. J. M e r u n o w i c z ,  za
stępca kraj. insp. senit. dr. Z L a c h o  wi c i ;  
egzaminatorowie: z chemii og. i farm. p. 
dr. St. T o ł ł o c z k o  i doc. dr. St. O p o l s k i ,  
z fannakognozyi prof. dr. L. P o p i e l s k i  i 
doc. dr. W. M a z u r k i e w i c z ;  egzaminato
rowie zaproszeni: aptekarze dr. J. P i e p e s '  
P o r a t y ń s k i  i dr. J. W i e w i ó r s k i .

szczeniu przywilejów i wynalazków odnoszą
cych się do wydoskonalenia materyałów wo
jennych i środków obrony.

P e te rsb u rg , 3 października. (Tel.pryw.). 
W mieszkaniu położonem nad mieszkaniem 
ministra oświaty Kasso, odbyto rewizyę i 
znaleziono tam rewolwer należący do pomo
cnika adwokata Himmelfarba.

Ty flis, 3 października. (P . Ag.) Sześciu 
Mingreiczyków, uzbrojonych w strzelby, na
padło na stacyę w Czyladydy kolei zakau- 
kazkiej, skrępowali naczelnika stacyi i słu
żących i obrabowali kasę biletową, poczem 
zbiegli.

Wojna włosko-turecka.
B udapeszt, 3 października. Doniesienie 

Budapesti H irlap  że w Poli flotyla krążo
wników stoi w pogotowiu i czeka rozkazu 
wyruszenia, jest —- jak oświadczają ze strony 
kompetentnej — nieprawdziwa. Flotyla krą
żowników znajduje się na wybrzeżu zacho- 
dniem Istryi i zajęta jest zwykłemi ćwicze
niami.

R zym , 3 października. Tribuna donosi, 
że Włosi ostrzeliwali i zatopili okręt turecki 
„Derna" na wodach trypolitańskich.

R zym , 3 października. Tribuna donosi: 
Z powodu zajęcia parowca z tureckimi żoł
nierzami i amunicyą tworzy się sąd morski, 
który składać się będzie z admirałów i urzę
dników sądowych.

K onstantynopol, 3 października. Am
basador angielski konferował wczoraj z wiel
kim wezyrem i oświadczył w odpowiedzi na 
telegram sułtana do króla, że obecnie po
średnictwo jest niemożliwe i że radzi Turcyi, 
by doszła do porozumienia z Włochami. Po
dobną odpowiedź otrzymał wielki wezyr także 
od posła francuskiego.

S alon ik i, 3 października. Minister woj
ny powołał rezerwistów w celu ochrony wy
brzeży albańskich od Yalony do Preyesy.

Londyn, 3 października. Według wia
domości, jaką otrzymał Lloyd, flota turecka 
znajduje się w porcie Nagara (przylądek w 
cieśninie dardanelskiej). Okrętom handlowym 
po zachodzie słońca nie wolno już przepły
wać przez Dardanele.

Londyn, 3 października, W Southam- 
pton urzędownie zaaresztowano cztery parow
ce, zbudowane przez firmę Thopnycrost dla 
rządu tureckiego.

B rindisi, 3 października. Przybył tu 
przytrzymany przez włoską flotę parowiec 
„Taba", który wiózł wojsko tureckie do Try- 
polisu. __________

Inwazya m onarchistów do P ortugalii.
S. Jago dc Compostella, 3 paździer

nika. Tutejsze pismo E l Echo de S. Jago 
donosi, że kapitan Paiva Conceiro, przywód
ca spiskowców monarehistycznych portugal
skich d. 1 b. m. o godz. 2 w nocy na czele 
4000 ludzi z kilkoma armatami, mitrajlezą i 
12 mułami wtargnął do Portugalii,

Kraków, 3 października. Przed trzema 
tygodniami przyłapano w jednym z tutej
szych hoteli na gorącym uczynku pisania 
raportu do generalnego sztabu w Warszawie
i aresztowano mężczyznę 27-letniego, przy 
bierającego różne nazwiska, a obstającego 
ostatecznie przy tem, że nazywa się Zygmunt 
Wagner, jest prawosławny, pochodzi z  ̂War
szawy i był urzędnikiem kolei dęblińskiej. 
Znaleziono przy nim bardzo podejrzaną ko- 
respondencyę w języku polskim i rossyjskitn, 
nadto aparat fotograficzny w formie zegarka 
zê  zdjęciami. Na podstawie znalezionej u 
Wagnera korespondencyi aresztowała polieya 
w Krośnie pewnego buchaltera, zatrudnione
go w jednem z tamtejszych przedsiębiorstw 
naftowych.

Oba te aresztowania są podobno w łą
czności z ostatniemi manewrami w Galicyi

Jeszcze sprawa IŁonikicra.
W arszawa, 3 października. (Tel.pryw .). 

Gazeta Nowa podaje następującą nową wer- 
syę w sprawie skazanego Bohdana Ronikie- 
r a : W tych dniach zgłosił się do rodziny 
skazanego p. M., obywatel z Lubelskiego, 
który opowiedział, że ze znajomym swoim 
znajdował się w dniu krytycznym w War
szawie i zajmował pokój umeblowany, sąsia
dujący z pokojem, w którym zamordowano 
Chrzanowskiego. O godz. 7 wieczorem wi
dział w kantorze pokoi umeblowanych Chrza
nowskiego z jakąś kobietą w chwili, gdy za
mawiał, czy targował się o pokój. Następnie 
w ciągu wieczora spotkał go w korytarzu, 
wreszcie o godz. 1 w nocy widział, jak to
warzyszka Chrzanowskiego wychodziła sama 
z pokoju. Od tej chwili, aż do opuszczenia 
pokoi o godz. 4 rano głosów żadnych w są
siednim pokoju nie słyszał. Ze względów 
osobistych nie mógł złożyć tego tak ważne
go zeznania.

Polacy pod berłem  rossy.jskicm.
W arszaw a, 3 października. (Tel. pry w.). 

W fabryce odlewów żelaznych Rudzkiego roz
począł się strajk 716 robotników, z powodu 
nieprzyjęcia przez administracyę warunków 
przez nich postawionych.

W arszawa, 3 października. (Tel.pryw .). 
Kronikę dyecesyi kujaw sko-M iskiej skazano 
na 100 rubli za odezwę ks. Jodka, nawołu
jącą do składek na budowę kościoła rz. kat 
w obwodzie irkuckim na Syberyi.

L u b lin , 3 października. (Tel. pryw.) 
Wydawnictwo Gazety Lubelskiej, redagowa
nej przez p. Bolesława Druego, na czas ja 
kiś zawieszono.

Spraw y ro ssy jsk ie .

P e te rsb u rg , 3 października. Minister 
skarbu przedłożył Dumie projekt ustawy o 
uproszczeniu i przyspieszeniu formalności 
cłowych co do towarów zagranicznych.

M inister handlu przedłożył projekt u- 
stawy, zawierającej postanowienia o wywła

C oustanza, 3 października. (Ag. rum.) 
Eskadra rossyjska wyjechała ztąd wczoraj 
rano.

Nowy Jork, 3 października. Ze Spo- 
kane donoszą, że lotnik Grombell Dixon spadł 
z wysokości 100 stóp i zabił się na miejscu.

Nowy Jork, 3 października. Kontrad
mirał Schley umarł.

Telegrafowany kurs wiedeński.

W iedeń, 3 października 1911. Zamknię
cie giełdy (Sddusscourse). Godzina 2 minut 
30. Akcye austryackiego Zakładu kredyto
wego 640 25, Akcye węgierskiego Zakładu 
kredytowego 832'—, Akcye Anglobanku 
325 50, Akcye Unionbanku 621'—, Akcye 
Landerbanku 539 50. Akcye Bankvereinu 
539*—, Akcye Bodencredit 1280'—. Akcye 
galicyjskiego Banku hipotecznego ’ 678*—, 
Akcye kolei państwowych 730 50. Akcye 
kolei Południowej 113 '—, Akcye kolei Elbe- 
thal — , Akcye kolei Północnej 4980.—, 
Akcye kolei czerniowieckiej —*—, Akcye 
Ałpiny 823 —, Akcye Rima Muranyi 684-25, 
Akcye praskiego Towarzystwa żelaz. 2734 —.
Akcye Fabryki broni 78 Akcye Ture
ckie tytoniowe 310 50, Akcye Galicyisko- 
karpackiego Towarzystwa naftowego 742'—, 
Ohiigacye węgierskiej indemnizacyi --*—, 
Renta majowa '91*40, Austryacka Renta ko
ronowa 81-40, Węgierska Renta koronowa 
90*85, 56-letnie Listy Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego 9L95, 4 prc. Listy Banku 
hipotecznego 83'30, 4 i pół prc. Listy Ban
ku hipotecznego 99'40. 5-prc. Listy Banku 
hipotecznego 110'—, 4-prc. Listy Banku kra
jowego 92*50. 4 i pół prc. Listy Banku 
krajowego 99*—, 4-procentowe Galicyjskie 
obligacye propinacyjne 98*30, 4-prc. Gali
cyjska pożyczka krajowa z 1893 r. 92*90.

Odpowiedzialny redak to r:

Adam Krechowieckf.
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N A D E S Ł A N E .

I S a c l i M i i k o w o ^ ć .

Wkrótce wydane zostaną skrypta ra
chunkowości ogólnej i państwowej po
prawione i uzupełnione najnowszymi 
przepisami i instrukcyami, które naby
wać będzie można u wydawcy A. ści- 
borskiego, Chorążczyzna 1. 16, Lwów

We FRANZENSBADZIE
(Palast-Hotel, wejście ci nastawi)

ordynuje również w bieżącym sezonie

Dr. Stanisław Przybylski
b. asystent kliniki chirurgicznej i położniczo-gineko
logicznej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

€  12 'N  W  I

Lwowskiej Sziijf handlowej i przeiaysł^waj.
Lwów, dnia 3 października.

I .  Ak.cye za sz tuk>
flanku kip. gal. po 200 zł. (400 kor.) 
Banku gal. dla handlu i przem.

po zł. 200 (400 kor.) . . . .  
Kol. Lwów-Ozern.-Jassy po 200 

zł. w. a. w srebrzs (400 kor.) 
Fabryki wagonów w Sanoku przed

tem Lipińskiego po 500 kor. .
I I .  L isty  zastawne za 100 kor. 
Banku h. g. 5 pr. w. a. wyi. z 10 pr. 

> n n 4Ł/a pr. w. a. los w 50 i.
„ „ „ 4 pr. w. a. 60 1. po 200 k.
„ kraj. 4)/, pr. w. a. los w 511. 
„ „ 4  pr. w. a. los w 57 1.

Tow. kred. gal. ziem. 4 pr.
pierwsza e m i s j a ) ....................

Tow. kred. gałic. ziemsk. 4 pr.
los w 417, l a t .........................
4 pr. los w 56 l a t ....................

Bauku gal. ziem. kr. 41/a°/0 60 1. 
Zemelny Bank hipoteczny Lwów

I I I .  Obitgi za 100 kor.
(lal. funduszu propin. 4 pr. w, a, 
Buków, fund. propin. 5 pr. w. a. 
Komun. Banku kr, 5 pr. (2 em.)

* 41/ipr. (3em.) 
n 4 pr. (4 em.) 

Kol. lokalne dtto 4 pr. . , . . 
Pożyczka m. Krakowa . . . .  
Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor.

z roku 1803 ..............................
Poiyezk* Ja. Lwowa 4 p r . . . , 

, „ „ 4 konwen. ,
szkolna krajów, 4 rn, 
r. 1908

ST. Losy.
M, Krakowa po zł. 20 (40 kor ).

T . 3£onety.
Dukat cesarski . . . . . .
20 f ra n k ó w k a ........................   ,
100 rubli rossyjskieh srebrnych 

papierowych 
100 marek niemieckich , . , ,

S L a w s  w i e d t a & s k i e j .
Dnia 29 września 1911.

A. Ogólny dług państwa. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj -listopad ,  .........................  91-55 91-75
styczeń-lipiec ..............................  91-55 91-75

Jelnolity dług państwa w srebrz*
lu ty -a ierp ień ...................................  94-60 94-80
kwieeień-pażdziernik . . . .  94-70 95-90

płacą | żądają
wala' kor.
K h K 3

684 - 690 -

442 - 448 -

550 — 555 -

505 - 512 -

109 70 ___
98 90 99 60c 92 70 93 40

SC 99 - 99 70
© 92 30 93 -©
a- 96 - — —
■a
© 96 - _ _

91 20 91 90
98 30 99 -
98 30 99 -

*
o 98 - 98 70
a. ----- — —
a

X 98 30 99 -
90 50 91 20
90 25 90 95
89 80 90 50

92 50 93 20
88 70 89 40
90 80 91 50

91 50 92 20

95 - 105 -

11 40 11 50
19 15 19 30

2-52 - 254 -
254 50 255 80
118 -1 118 30

iier Słowackii
Komitet obchodu setnej rocznicy urodzin J. Sło
wackiego we Lwowie, zwraca się do P. T. Publi
czności z uprzejmą prośba by przy zakupnie papie
rów listowych żądała w sklepach papierów SŁOWA

CKIEGO wyrobu jedynej w kraju fabryki

S. W. Nlemojowskiego we Lwowie.
Część dochodu z rozsprzedaży tego papieru przezna
czona jest na fundusz budowy pomnika poety, a po
nieważ ceny w niczem się nie różnią od cen innych 
papierów, przeto P. T. Publiczność zakupując papier 
Słowackiego, bez żadnego dla siebie uszczerbku 

przyczyni się do wystawienia pomnika poecie.

Papier Słowackiego jest do nabycia we wszystkieh 
sklepach we Lwowie, w Krakowie i w miastach pro
wincjonalnych, a gdzie by go nie było, zwrócić się 
należy wprost do fabrykanta S. W. Niemojowskiego 

we Lwowie.

mm mmmmm mmmmm mmm

Do najęcia
przy ul. Asnyka 1. 7.

W  p a r t e r z e :
3 pokoje, przedpokój, kuchnia, 

łazienka, albo 
2 pokoje kawalerskie z przedpokojom 

i łazienką.
Elektryczne urządzenie.

Na II. p ię t rz e :
4  pokoje, przedpokój, kuchnia, 

łazienka, balkon.
Elektryczne urządzenie.

Bliższa wiadomość lia parterze po lewej 
stronie lub na II. piętrze po prawej. Do 
zorea wskaże. Można też zasięgnąć wiado
mości w Redakeyi „Gazety Lwowskiej" ul. 
Czarnieckiego 1. 10 od 12 do 4 po południu.

Dr. K. Podlewski
specyalista  chorób skórnych I w e n e 
ry czn y ch  ordynuje dla kobiet i mężczyzn od 

11 -12  i od 3 - 5  
ui. Zimorowicza 5 (naprzeciw „Sokoła").

Przyjechali ao Lwowa.
Dnia 3 października 1911 

Hotel George’a.
Pp. Hr. J. Baworowski z Ostrowa, M. 

Tusta-;owski z Podmicha?owie, K. Torosie- 
wiez z Putiatyniec, W. Rudzki z Rossyi.

Hotel Imperial.
P. Hr E. Dzieduszyeki z Izydorówki.

Hotel Yictoria.
P. Ks. L. Puzyna z Gwoźdźca.

Hotel Europejski.
Pp G. Ziembicki z Pod lisek, K. Wy

socki z Ostobuża.

Koronowa waluta. płacą żądają
Losy z r. 1854 po 250 zł. sak. 3'2 pr. —

„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 4 pre. 1580-— 1640-—
„ „ 1860 po 100 zł. 4 pr. . . 418-— 430-—
„ „ 1884 po 100 zł.......  603-— 615—
„ „ 1864 po 50 zł.........  303-- 309--

Listy zast. domen pań3t. po 120 zł. 5 p i. 288-50 290-50
B. Dług państw a (wszystkich w Badzie państwa 

reprezentowanych krajów koronnych).
Austr. renta złota wcina od Dodatku

za 100 zł. 4 pr................. *. . . 115-15
Austr. renta w wal. kor. wolna od 

podatku 4 pr.  ................................9155

C. O bligacje kolejowe.
Kol. Areyke. Albrechta za 100 zł. 4 pr.
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne 

od podatku za 100 zł. 4 pr. . .
Kol. Ges. Elżbiety za 200 zł. mk.

P jt pr. (ostemp. akcye) . . . .
Koi. Cesarza Franciszka Józefa za

100 zł. 5l/i pr..................................
Koi. Karola Ludwika po 200 zł. mk.

(ostemp. a k c ja ) ..............................
Kol. Aroyks. Rudolfa w wal. koro®, 

wein# od podatku 4 pr...................

115-35

91-75

93-50

112-25 

442--

113-40 

92-25 

92-25

O bligacje pierw szeństw a (kolejowe).
Kol. Aro. Albrechta za 300 zł. 5 pr. 106-—

w złocie za 200 zł. 5 pr. . . .  120-75
Kol. Czeskiej zaeh. za 200, 1000 i

5000 zł. 4 pr...........................................93-40
Kol. czeskiej emiss. z r. 1895 za

400 kor. i  pr.......................................... 93-—
Kol. północnej ces. Ferdynanda em.

z i-. 1886. 4 pre......................................95-50
Kol. północnej ces. Ferdynanda era. 

z v, 1837, 4 pre. (ar.)' . . . .  95-90
Kol. północnej e«g. Ferdynanda em.

* r. 1387, 4 pre. . . . . . .  95-90
Koi. pńł.Hocaej c"sj. Ferdynanda em

i  i. 1888, 4 pre ........................   95-50
Kol. północnej ess. .Ferdynanda sin.

s i. 1891, 4 p/c..................................... 95-60
Koi. północny ccs. .Ferdynanda em. 

z r. 1898, 4 pre. . . . . . .  96-50
Kol. północna;, ces. Ferdynanda em. 

s x. 1904, 4 pre. . . . . . .  95-60
Koi. łmko ■-. ińssiaj lokalnej za 400

kor. 4 pr. , ......................................... 92-80
Kol. gałie. Karola Ludwika 4 pr. . 92-75
Kol, iwowsko-czccu.-jaeskiej z roku 

1894 4 pr. . . . . . . . . .  92-40
* <!,.. AreyKs. Rudolfa (Halzkammer- 

S-.A; e» 400 ma r t i .  4 pr. . . .  lj.3’75

94-50

113-25 

444. _

114-40 

93-25

93-25

121-75

94-40 

9 4 -- 

96-50 

96-90 

96-90 

96-50

96-60

97-50

96-60

93-80
93-75

93-40

114-75

9 r D ług państwa (krajów korony węgierskiej).
Węg. złota renta 4 pr...........................110-25 110-45

n » w wai. kor. 4 pr. 90-25 90.4-5
„ obi. pr. regui. Cisy 4 pre. . 304-— 316*—
., poż. prern. za 100 zł. (200 kor.) 431-— 443-—
„ „ - „ 50 zł. (100 kor.) 214-- 220-—

Koronowa waluta. płacą żądają
E. OMigaeye ładem aizacyjne.

Kroacyi i S ł a w o n i i ........................   92-50 93-50
Węgier za 100 zł. 4 pr. . , 90-80 91-80

F. Inne publiczne pożyczki.
Poż. reg. Dunaju z r. 1S78 los 5 pr. 101-50 102-50 
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los

za 200 kor. 4 pr..............................  92-25 93-25
Bukowińskie obi. propinaeyjne los 

za 100 zł. 5 pr. . . . . . .  —■— —•—
Gal. poż. kr. z roku 1893 4 pr. . . 92-35 93-35
Gal. obi. prop. z roku 1889 4 pr. . 97-75 98-75
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896

4 pre..............................   88-55 89-50
Beata wioska za 100 lirów (96 ko

ron) 4 pre..................................—•— —•—
Poż. sarb. prem. za 100 frank. 2 pr. 125’— 131-— 
Tnrsekie obi prem. hol. za 400 frank. 227-50 228-50

G. Liaty zastaw ne. Oblig. hipot, i listy dłużne 
(za 100 zł. Nom.).

Anglo-Auatr. banku los 41/* pr. . . —
Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 1. 4 pr.

„ „ obi. prem. z r. 1880 3 pr.
» 1889 3 pr.

Br.kow. zakł. kred. ziem. los 5 pr.
„ 4 pr.

Gal. ake. b. lup. 10 pr. prem. los 5 pr.
„ „ „ „ los 50 1. 4V* pr. .
n „ n » „ 60 1. 4 pr. . .

Banku gal. ziem. kred. 4 'j3 pr. 60 1,
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. ios. 56 lat

„ „ „ „ 4 pr. los. 41 lat
„ 4 pr. stare .

Banku kraj, dla Galicji Lodomaryl 
41/, pr. SU/* lat zwrotna . „ .

Banku krajowego obiig. komun. 3
emisya 42 lat 47* pr.....................

Banku kr. obi. kolej. żel. 57*/, 1. 4 pr.
Austro-weg. baałcu 50 lat 4 pre.

» W w. 'te. 4 pr.
H. Obligacje z prawem pian

*a 100 xi, noa.
Tow. źegl. par. po Dunaju za 400 i 

10.000 m. 4 pr. z r. 1882 . . .
Tow. źegl. par. po Dun. Em. r. 1886 pr.
Kolsj Lwów-Ozern.-Jassy % r. 1884

za 300 zł............................................
Kolej Lwów-Ozern. z r. 1884 s# 206

zł. 4 p r..............................................
Gal. kol. lok. wsehod. za 100 zł. 4 pr.
Węg.gal. kol. tu .  1670 na 300 zł. 5 pr.

•a w a » 18 )0 .  4 pr.
I .  Losy (z* sztukę).

Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł.
Zakł. kred. dla handl, i. przem. 100 zł.
Clary 40 zł. zn. k. . . . . . .
Bożyezka miasta Insbruku 20 zł. .
Losy miasta Krakowa 20 zł. . . .

293'— 299-—
272-- 278-—
100-10 101-10

110 — _•_
98-90 99-90
92-80 93-80
98-75 99-75
9 1 -- 9 2 --
97-— 97-50
96-70 97-70

9 9 -- 100--

98-75 99-75
92.05 93-05
97-75 98-75
9 8 -- 9 9 --

r«x«ństwa

112-75 113-75
113-25 114-25

86-40 87-40

90-90 91-90

102-50 103-50
99-75 --•--

35-60 39-60
496-- 508-—
160*— 190"—

95-— 105-—

Koronowa waluta. płacą zadają
Pożyczka miasta Lubiany 20 zł. . 79-— 85-—
Palfy 40 zł. m. k. . . . . . .  —•— —•—
Czerw, krzyża austr. tow. 10 zł. 69-50 75-50

„ „ węg. tow. 5 zł. . . 45-— 49-—
Losy fund. Arcyks. .Rudolfa 10 zł. 76-50 82-50
Salma 40 zł. m. k.................................. 260-— 290-—
Pożyczka miasta Salzburga 20 zł. . —•— —•—

i. Akcye banków (za sztukę).
Banku Anglo-Austr. 240 kor. . . 319-50 320-50
PeBzt. Banku handl. 500 zł. . . . 4080-— 4100-—
Zakł. kred. dla handlu i przem. • . 633-50 634-50 
Weg. Banku kredyt. 200 zł. . . . 825-50 826-50 
Dolno austr. tow. esk. 400 kor. . . 762-— 766’—
Gal. banku hip. 200 zł......................... 680-— 683-50

„ „ dla han. i przem. 200 zł. 448-— 450-—
Banku dla krajów koronnych 200 zł. 532-50 533-50 

„ Ausiro-węg. 1400 kor. . . 1955"— 1970-—
„ Związku (TJnionbank) 200 zł. 610-— 611-—

Czeskiego banku związkowego 100 zł. 275-50 276-50 
Zm».osteń«k* banka 100 zł. . . .  278‘50 279-50

K. Akcye przedsiębiorstw transportowych.

Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł. . 453-— 459'— 
„ „ „ akcye zakład. 200 zł. 432-— 433-—

Koiei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk. 4990-— 5010-— 
Kol. Lwów-Bełzee (ake. pierw.) 200 zł. 398- — 400-— 

„ Lwów-Ozern.-Jassy 200 zł. . . 554-— 555'50 
„ Lwów-Kleparów-Jaworów lokal.
400 kor.........................................   . 320-— 325--

Austr. Tow.żegi.jsaCanąiuóOÓ zł.Ksk. 1125'— 1128-—

L. Akcye przedsiębiorstw przemysłowych

Tow. kopalń węgla w Briii 100 zł. 750-— 753-— 
Galie, karpackie naft. tow. 500 kor. 738-— ^45- — 
Austr. tow. górnicze Aipina 100 zł. 801-— 802-— 
Prag. tow. żelazu, przem. 200 zł. . 2696-— 2706-—
Sekedniey 500 kor.................................  450-— 456'—
Tar. zarz. tytoniów. 500 fr»nxó* 298-— 303-50 
Trifall. tow. kop. węgla 70 <2. . 240-— 244'—

M. i f o r i i «■

Berlin za 100 marsk £ pr. . . _•__ _■_
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr. . 241-871/, 242-15
Paryż za 100 franków . . . . 96-07 >/ 96-22 7 ,
Petersburg za 100 rubii 51). vx. 254-75 255-75
Niemiecki* b a n k i .................... 117-977i 118-177,
Włoski* b a a k i .................... .... 94-97 */2 95-227,
Francuski* banki —•— -•_
SawajwrsM* ) « i i  . . . . . . 95-60 95-80

K. W * I *  S j .
Dukat cesarski . . .  . . . 11-39 11-43
Austr.-wgg. 8 guli. słota aaossta —•— —•—
ŹO-frankówka . . . . . . . 19-23 19-26
20-markÓYfka.............................. 23-59 23-65
Rossyj ski półimperyał . . .
tSliem. banknoty za 100 marek . 117-971/, 118-177,
Włoskie banknoty za 100 lir  . 94-80 95-—
Bubl a . . . .  . . . 2-54*/, 2-557*

::ii> }m  u  k i  i m  j l  k  w j  h i  k  j ę  i i  o  w .
Rozmaite obwieszczenia.

L. Prez. 2072/18 (11) (10816 3 - 3 )
O b w i e s z c z e n i e .

Jego Ebscel. Pan Prezydent wyższego 
Sądu krajowego we Lwowie zamianował dla 
czwartej daia 27 listopada 1911 o godzinie 
9 przedpołudniem rozpocząć się mającej zwy
czajnej kadencji posiedzeń sądów przysię
głych na rok 1911 przy tutejszym c. k. są
dzie obwodowym przewodnicżącym sądów 
przysięgłych c. k. Radcę Dworu i Prezydenta 
sądu obwodowego dr. Marcelego Misińskiego, 
a zastępcami przewodniczącego Wiceprezy
denta sądu obwodowego Henryka Góralskiego, 
Radcę wyższeg;o sądu krajowego Franciszka 
Buczyńskiego i Radców sądu krajowego Sta
nisława Dulewskiego, Włodzimierza hr. Rus- 
sockiego, Władysława Mayera i Jana Gail- 
hofera.

Prezydyum c. k. sądu obwodowego.
Stryj, dnia 16 września 1911.

L. Prez. 3439, 18 P / l l  (10817 3 - 3 )  
O b w i e s z c z e n i e .

Pan prezydent e. k. wyższego sądu kra
jowego we Lwowie zamianował na mocy § 
301 pr. kar. dla IY. zwyczajnej kadencyi po
siedzeń sądów przysięgłych w roku 1911 
przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu, 
c. k. radcę dworu jako prezydenta tegoż sądu 
dr. Włodzimierza Kozickiego przewodniczą- 
cym, a c. k. wiceprezydenta Konstantego 
Onyszkiewicza, nadradeów Ignacego Nowaka,

Jana Cybyka, Izydora Mydłowskiego, Kon
stantego Mironowicza, tudzież radców Em i
liana Kobrzyńskiego, dr. Maurycego Morgen- 
rotba i Jana Gubaya zastępcami przewodni
czącego sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencyi rozpoczną się 
dnia 13 listopada 1911 o godzinie 8 rano.

Z Prezydyum c. k. Sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 24 września 1911.

L, 787/11 (10703 2 - 2 )
O g ł o s z e n i e  

P. dr. Pinkas Henenfeld, adwokat w 
Siryju, zgłosił zamiar przesiedlenia się do 
Gwoźdźca.

Z Wydziału Izby adwokatów, 
Sambor, dnia 16 września 1911.

L. cz. O. I. 284/11 (1) (10834 3 - 3 )
E d y k t.

Przeciw Frankowi Wróblak z Medenie 
którego miejsce pobytu jest nieznane, wnie
siony został do c. k. sądu powiatowego w 
Medenicach przez Chaima Sussmana pozew 
o 974 kor. 25 bal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono au- 
dyencyę na dzień 16 października 1911 o 
godz. 9 rano, b. Nr. 3.

Celem strzeżenia praw Franka Wró- 
blaka ustanawia się p. adw. dr. Apfla w 
Medenicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ku- 
randa w rzeczonej sprawie na jego koszt i

niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie igłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje. 

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Medenice, dnia 22 lipca 1911.

L. cz. Cw. 1697/11 (1), Cw. 1698/11 (1)
(10864 2— 3)

E d y k t.
Przeciw Susselowi Fassowi, którega 

miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony zo
stał do c. k. sąlu  obwodowego w Rzeszowie 
przez Lotti Sonuenschein w Rzeszowie po
zew o 300 kor., 300 kor., 380 kor.. 300 k. 
i 277 kor. zpn , zaś przez Rachelę Horowitz 
w Rzeszowie pozew o 420 kor. i 280 kor. 
z pn.

Na podstawie pozwu wydano wekslo
we nakazy zapłaty.

Celem strzeżenia praw Siissla Fassa 
ustanawia się p. dr. Hoehfelda adw. w Rze
szowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Siissla 
Fassa w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje,

O. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 19 września 1911.

L. VII/a 4684 (10999)
O b w i e s z c z e n i e .

Na podstawie postanowień § 48 ustawy 
z 18 grudnia 1906 Dz. p. p. Nr. 5 z roku 
1907 c. k. Namiestnictwo podaje do powsze
chnej wiadomości, że magister farmacyi

Zygmunt Alfred (2 im ) iYaikowski z Ka
mionki strumiłowej wniósł podanie dnia 
23 września 1911 do c. k. Namiestnictwa o 
koncesyę na nową aptekę publiczną w So
kalu a to przy ulicy prowadzącej od dworca 
kolejowego do Rynku.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych 
właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby 
się w swej egzysteneyi zagrożeni przez utwo
rzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czte
rech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogło
szenia, wnieśli ustnie, lub pisemnie przed
stawienie do właściwej władzy politycznej I. 
instancyi.

Po upływie tego terminu wniesione 
przedstawienia nie będą uwzględnione.

Lwów, dnia 29 września 1911.
Z c. k. Namiestnictwa.

Za c. k. N am iestnika: 
Szeligowski w. r.

(10998 1 - 3 )
O g ł o s z e n i e -

Dnia 25 września 1911 wpisano na 
listę adwokatów: dr. Mojżesza Golda z sie
dzibą w Kałuszu i em er radcę Sądu krajo
wego Antoniego Niwelińskiego z siedzibą w 
Żabiu.

Adwokat dr. Chaim yel Karol Weiss- 
mann zgłosił zamiar przesiedlenia się z Ko
łomyi do Drohobycza.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 28 września 1911.
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W y k a
panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie 

sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 23. do 30. września 1911.

Kpisoocya Powiat M i e j s c o w o ń ć

Piata

Bobrka

Pryszczyca

Bochnia

Rohorodcz&ny

BorszcZÓW

B rody

Dankowice (18 zagr.), Hecznarowice (8 zagr.), Lipnik 
(14 zagr.), Stara Wieś Dolna (2 zagr.), Wilamowice 
(86 zagr.); v

Bakowce gm, i ob. dw. (61 zagr.), Bóbrka (60 zagr.), 
Boryniczfc gm. i ob. dw. (146 zagr.), Bryńce Oier- 
kiewne gm. i ob dw. (8 zagr.), Bryńee Zagórne 
gm. i ob. dw. (120 zagr.), Brzozdowce gm. i ob. 
dw. (61 zagr. i 6 pastw.), Chlebowce wielkie (117 
zagr.), Chodorów gm. i ob. dw. (68 zagr.), Oze- 
remchów gm. i ob. dw. (44 zagr.), Dobrowlaay (6 
zagr. i 1 pastw.). Drohowycze (50 zagr ), Duliby 
gm. i ob. dw. (140 z&gr.), Dziewiętniki gm. i ob. 
dw. (54 zagr.), Ernsdorf ob. dw. (1 zagr.), Hoł- 
dowice (7 zagr. i 1 pastw.), Horodysławice (70 
zagr ), Horodyszeze Oetnarskie gm. i ob. dw. (24 
zagr. i 1 pastw.), Horodyszeze Królewskie gm. i 
ob. dw. (128 zagr.), Hranki (7 zagr.), Hrusia- 
tycze gm. i ob dw. (83 zagr.), Hryniów (55 zagr.), 
Hucisko (45 zagr.), Jatwięgi (3 zagr.), Juszkowce 
(9 zagr ), Kalinówka (46 zagr.), Kniesioło gm. i ob. 
dw. (124 zagr.), Kocurów gm. i ob. dw. (82 zagr.), 
Laszki Dolne (60 zagr.), Laszki Górne (68 zagr.), 
Leszczyn gm. i ob. dw. (104 zagr.), Lubeszka (92 
zagr.), Lanki Małe gm. i ob. dw. (35 zagr ), Łany 
(20 zagr.), Łuczany gm. i ob. dw. (18 zagr. i 1 
pastw.), Mikołajów (84 zagr.), Mołodyńcze gm. i 
ob. dw. (13 zagr. i 4 pastw.), Mtihlbaeh (19 zagr.), 
Nowosielce gm. i ob. dw. (134 zagr.), Oryszkowee 
gm. i ob. dw. (41 zagr.), Ostrów gm. i ob. dw. 
(113 zagr.), Otyniowice gm. i ob. dw. (105 zagr.), 
Pietniczany gm. i ob. dw. (41 zagr.), Podhoro- 
dyszcze gm. i ob. dw. (87 zagr). Podiiski gm. i 
ob. dw. (40 iagr.), Podmanasterz (34 zagr.). Re- 
pechów (38 zagr.), Romanów ob. dw. (1 zagr.), 
Ruda gm. i ob. dw. (27 zagr.), Siedliska (41 zagr.), 
Sokołówka (19 zagr.), Stańkowce gm. i ob. dw. 
(3 zagr. i 1 pastw.), Stare Sioło gm. i ob. dw. 
(53 zagr.), Stoki (61 zagr.), Strzeliska Nowe gm. 
i ob. dw. (157 zagr.), Strzeliska Stare (89 zagr.), 
Suchodół (51 zagr.), Suehrów gm. i ob. dw. ( t 35 
zagr.), Trybuehowce (43 zagr.), Wołczatycze (26 
zagr.), Wołoszczyzna (30 zagr.), Wołowe gm. i ob. 
dw. (46 zagr.), Zagóreczko (20 zagr.), Zabokruki 
gm. i ob. dw. (55 zagr.);

Raczków (21 zagr.), Bochnia (21 zagr.), Bogucice (55 
zagr.), Borek (62 zagr.), Bratuciee (57 zagr.), 
Brzezie (4 zag r), Brzezowa (2 zagr.), Buczków 
(54 zagr.), Chełm (3 zagr.), Ohobot (2 zagr.), 
Chodenice (3 zagr.), Obróść (20 zagr.), Cikowiee 
(28 zagr.), Dąbrówka (21 zagr.), Damieniee (10 
zagr.), Dziewin (14 zagr.), Gawłów (85 zagr.), 
Gawłówek (1 zagr.), Jodłówka (115 zagr.), Kłaj 
(39 zagr.), Krzeezów (25 zagr.), Lipnica Dolna 
(49 zagr.), Lipnica Murowana (46 zagr.), Łapczy- 
ca (14 zagr.), Łężkowiee (6 zagr.), Łysokauie 
(7 zagr.), Mąjkowice (54 zagr.), Mikłuszowice (10 
zagr.), Niepołomice (59 zagr.), Okulice (9 zagr.), 
Ostrów Królewski (40 zagr.), Ostrów Szlachecki (39 
zagr.), Podłęże (30 zagr ), Proszówki (19 zagr.), 
Siedlec (8 zagr.), Słomka (12 zagr.), Stanisławice 
(155 zagr.), Szarów (18 zagr.), Targowisko (84 
zagr.), Trynitatis (3 zagr), Wola Zabierzowska 
(12 zagr.). Wrzępia (9 zagr.), Zabierzów (12 zagr), 
Zatoka (15 zagr.);

Bohorodezany (20 zagr.), Bohorodczmy Stare (3 
zagr.), Grabowiec (5 zagr ), Chlebówka (14 zagr.), 
Laehowee (11 zagr.);

Babince ad Dźwinogród (12 zagr.), Boryszkowce (32 
zagr.), Burdiakowce (9 zagr.), Cygany (30 iagr.) 
DębówKa (14 zagr.), Dzwiniaezka, Rapuściiiee (71 
zagr.), Kudryńee (1 zagr.), Łanowce (14 zagr ), Ło- 
siaczgm. i ob. dw. (13 zagr. i J pastw.), Miehałówka 
gm. i ob. dw. (4 zagr.), Mielnica gm. i ob, dw. (19 
zagr.), Nowosiółka Młynówka gm. i ob. dw. (35 
zagr.), Okopy gm. i ob. dw. (29 zagr.i, Paniowce 
(3 zagr.), Skała gm. i ob. dw. (39 zagr.), Szu- 
parka (1 zagr.), Tarnawka (9 zagr.), Wierzbówka 
gm. i ob. dw. (24 zagr.), Wołkowce ad Dniestr 
(2 zagr- i 1 pastw.), Zalesie gm. i ob. dw. (48 
zagr.), Zatoczę gm. i ob. dw. (43 zagr.), Zbrzyź 
(1 zagr-), Zielińce (68 zagr.);

Berlin gm. i ob. dw. (2  ̂zagr.), Bielawee (30 zagr.), 
Boratya 
Buczyna „
dw. (16 zagr. - _ . y, —  
pastw.), Dubie (6 zagr.), Folwarki Małe (8 zagr.j, 
Folwarki Wielkie (1 zagr.), Huta Pieniącka (19 
zagr.), Jasionów (5 zagr.), Jaśniszcze (3 zagr.), 
Jazłowczyk (2 zagr.), K&dłubiska (18 zagr.) Ko- 
raorówka (7 zagr.i, Kuśtyu, Kutyszeze ob. dw. 
(1 zagr.), Leszniów (3 zagr.), Łabaez (2 zagr.), 
Łahodów (11 zagr.), Majdan Pieniaeki (2 zagr.), 
Maleniska (1 zagr.), Nakwasza (8 zagr.), Niemiacz 
(1 zagr.), Órzechowczyk (1 zagr.), Pańkowee ob. 
dw. (1 zagr.), Podkamień (37 zagr.), Ponikowica 
Mała (1 zagr.), Popowce (5 zagr. i 1 pastw.), Ra- 
źniów (1 zagr.) Ruda Brodzka gm. i ob. dw. (15 
zagr.), Stare Brody (1 zagr.), Stołpin, Styberówka 
(2 zagr.), Sudoły, Suchowola gm. i ob. dw. (7 
zagr.), Tetylkowce (2 zagr.), Toporów (18 zagr.), 
Trójca (1 pastw.), Turze (6 zagr.), Wierzbowczyk 
(2 zagr.), Wysocko (3 zagr. i 1 pastw.), Zabłotee 
gm. i ob. dw. (7 zagr.);

Epizoocya Powiat M i e j s c o w o ś ć

Brzesko

Brzeiany

Brzozów

Buc,zacz

, Gazeta Lwowska" Nr. 225 z dnia 4 października 1911.

Pryszczyca

Chrzanów

Cieszanów

Czortków

Biadolmy Radłowskie (28 zagr.), Bielcza (57 zagr.), 
Biskupice Radłowskie (17 zagr.), Bogurniłowice 
(21 zagr.), Borzęcin (4 zagr.), Dołęga (55 zagr.), 
Grabno (2 zagr.)* Iwkowa, Jadowniki (4 zagr), 
Jasień (12 zagr.), Kwików (5 zagr.), Łętowiee (34 
zagr.), Łukanowice (58 zagr.), Niedzieliska (73 
zagr,), Okocim (1 zagr.), Przyborów (28 zagr.), 
Rudy Rysie (4 zagr.), Sterkowiec (2 zagr.), Strzel
ce Wielkie (3 zagr.), Sufczyn (1 zagr.), Szczurowa 
(163 zagr.), Wielka Wieś (2 zagr.), Wojnicz (51 
zagr.), Wola Dębińska (1 zagr.), Wokowice (1 
zagr ), Zaborów (27 zagr.), Zakrzów (33 zagr.), 
Zamoście (12 zagr.);

Augustówka gm. i ob. dw. (24 zagr. i 1 pastw.), 
Brzeżany gm. i ob. dw. (35 zagr.), Buszeze (15 
zagr.), Byszki (54 zagr.), Ceniów ob. dw., Choro- 
brów gm. i ob. dw. (15 zagr. i 1 pastw.), Cho- 
rościec (26 zagr.), Dworce ( j 8 zagr.), Glinna gm. 
i ob. dw. (75 zagr.), Kaplińce (18 zagr.), Komu
chy gm. i ob. dw. (153 zagr.), Kotów gm. i ob. 
dw. (155 zagr. i 1 pastw ), Kozowa ob. dw. (1 
zagr.), Kuropatniki (2 zagr.), Leśniki (69 zagr.), 
Litiatyn gm. i ob. dw. (118 zagr.), Łapszyn, 
Medowa gm. i ob. dw. (15 zagr.), Narajów Mia
sto gm. i ob. dw. (114 zagr. i 2 pastw.), N ara
jów Wieś gm. i ob. dw. (37 zagr. i 1 pastw.), 
Olchowiec gm. i ob. dw. (57 zagr.), Płaucza Mała 
(5 zagr.), Płaucza Wielka dw. (7 zagr.), Poruezyn 
gm. i ob. dw. (50 zagr. i 1 pastw.), Posuehów 
gm. i ob. dw. (33 zagr. i 1 pastw.). Potok (36 
zagr.),- Potutory (77 zagr.), Raj gm. i ob. dw. (8 
zagr. i 1 pastw.), Rekszyn gm. i ob. dw. (73 
zagr.), Rybniki (90 zagr.), Sarańczuki gm. i ob. 
dw. (227 zagr.), Stryhańce (196 zagr.), Szybaliń 
(20 zagr.), Trośeianiee (96 zagr. i 1 pastw.), 
Wierzbów (25 zagr.), Wulka (30 zagr.), Złoczów- 
ka (15 zagr.,), Żołnówka (3 zagr.);

Bachórz (1 zagr.), Bartkówka (8 zagr.). Bliznę (70 
zagr.), Brzozów gm. i ob. dw. (10 zagr.), Dąbrówka 
Starzeńska gm. i ob. dw. (31 zagr.), Domaradz (1 
zagr.), Dyiągowa (7 zagr.), Harta (6 zagr.), Hłu- 
dno (70 zagr.), Izdebki (10 zagr.), Krzemienna 
gm. i ob. dw. (6 zagr.), Laskówka (29 zagr.), 
Nozdrzec gm. i ob. dw. (23 zagr.), Stara Wieś 
gm. i ob. dw. (159 zagr.j, Wara gm. i cb. (38 
zagr.), Wesoła gm. i ob. dw. (40 zagr.);

Barysz (18 zagr.), Bielawińce (37 zagr.), Bobrowni
ki (64 zagr.j, Bobulińce gm. i ob. dw. (17 zagr.), 
Dobropole gm. i ob. dw. (27 zagr.) Dźwinogród 
(30 zagr.), Huta Nowa (20 zagr.), Jezierzany gm. 
i ob. dw. (90 zagr.), Komarówka gm. i ob. dw. 
(37 zagr.), Koropiec (54 zagr.), Kośeielniki gm. 
i ob dw. (13 zagr.), Kujdanów gm. i ob. dw. 
(87 zagr.j, Ladzkie (27 zagr.), Leszezańee ob. 
dw. (1 zagr.), Łazarówka (9 zagr.), Łuka (21 | 
zagr.), Medwedowee (7 zagr.), Międzygórze (12 
zagr.), Nowosiółka Koropiecka (20 zagr.), Olesia 
gm. i ob. dw. (33 zagr.), Ossowee gm. i ob. dw. 
(29 zagr.), Petlikowce Stare (12 zagr.), Podza- 
meezek (22 zagr.), Porchowa (14 zagr.j, Potok 
Złoty (21 zagr.), Pyszkowee gm. i ob. dw. (95 
zagr.), Rukomysz gm. i ob. dw. (12 zagr.), 
Ścianka (14 zagr.), Skomorochy gm. i ob. dw. 
(59 zagr.), Soroki gm. i ob. dw. (20 zagr.), Trośeiańee 
(65 zagr.), Uście Zielone (109 zagr.), Woziłów 
(64 zagr.), Zubrzec gm. i ob. dw. (60 zagr.),

Babice (42 zagr. i 1 pastw.), Balin (2 zagr.), Bolę- 
cin gm. i ob. dw. (12 zagr.), Brzezinka (50 zagr. 
i 1 pastw.), Byczyna (4 zagr), Chrzanów (9 
zagr.), Ciężkowice (1 zagr,), Dąbrowa (21 zagr.), 
Dulowa (9 zagr.), Filipowice (26 zagr. i 1 pastw.), 
Jaukowice (1 zagr.), Jaworzno (1 zagr. i 1 pastw.), 
Kościelec (29 zagr. i l  pastw.), Kwaczała (16 zagr. 
i 1 pastw.), Luszowice (2 zagr.), Mętków ^8 
zagr.), Młoszowa (26 zagr. i 1 pastw.), Niegoszo- 
wice gm. i ob. dw. Okleśua (4 zagr ), Olszyny 
(44 zagr ), Pisary (2 zagr.), Płaza (1 zagr.j, Po
ręba Żegota (4 zagr.), Rozkoehów (2 zagr.), Ru
dawa (3 zagr.), Szczakowa (1 zagr.), Wola F ili
powska (2 zagr.), Wygiełzów (3 zagr.), Zalas (1 
zagr.), Źródła (10 zag r.);

Basznia Dolna gm. i ob. dw. (158 zagr.), Basznia Gór
na gm. i ob. dw, (127 zagr.), Bihale (1 6 zagr. i l  
pastw.), Borowa Góra (93 zagr.), Brusno Nowe 
gm. i ob. dw. (91 zagr.), Brusno Stare (34 
zagr.), Chotylub gm. i ob. dw. (78 zagr.), Chle
wiska gm. i ob. dw. (4 zagr.), Cieszanów gm. i 
ob. dw. (111 zagr.), D&chnów gm. i ob. dw. (263 
zagr.), Deutschbach (14 zagr.j, Futory (95 zagr.j, 
Kadłubiska gm. i ob. dw. (52 zagr.j, Krowica 
Sama (86 zagr.), Lipska (9 zagr.), Lisie Jamy 
gm. i ob. dw. (126 zagr.), Lubaczów (118 zagr.), 
Łóweza gm. i ob. dw. (16 zagr.), Łuk&wiec gm. 
i ob. dw. (116 zagr.), Miłków (76 zagr.), Mło 
dów (171 zagr.), Moszezanica gm. i ob. dw. 
(119 zagr.), Narol Miasto (29 zagr.), Narol Wieś 
gm. i ob. dw. (75 zagr.), Nowe Sioło gm. i ob. 
dw. (181 zagr.), Oleszyce gm. i ob. dw. (64jjzagr.), 
Oleszyce Stare (92 zagr.), Płazów gm. i ob. dw. 
(36 zagr.), Podemszczyzna gm. i ob. dw. (101 
zagr.), Ruda Różaniecka gm i ob. dw. (58 zagr.), 
Sieniawka gm. i ob. dw. (24 zagr.), Stare Sioło 
gm. i ob. dw. (137 zagr.), Szczutków (77 zagr. 
i 1 pustw.), Żuków (125 zagr.);

Bazar gm. i ob. dw. (17 zagr.), Biała gm. i ob. dw. (21 
zagr.), Biały Potok gm. i cb. dw. (3 zagr.), Czortków 
Stary gm. i ob. dw. (22 zagr.), Dawidkowce (5 
zagr.), Kossów (100 zagr.), Krzywołuka ob. dw. 
(1 zagr.), Romaszówka gm. i ob. dw. (2 zagr.), 
Rosochaez gm. i ob. dw. (20 zagr), Siem»kowce 
(6 zagr.), IJłaszkowce (7 zag r.);
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Epizoocya Powiat M i e j s c o w o ś ć

Pryszcz j i  a

Dąbrowa

Dobromil

Dolina

Drohobycz

Gorlice

Gródek Jagiell.

Grybów

Horodenka

Husiatyn

Adamierz gm. i ob. dw. (8 zagr.), Bieniuszowice (22 
zagr.), Biskupice (1 zagr.). Bolesław (2 zagr.), 
Brnik (6 zagr.), Dąbrówki Breńskie (2 zagr ), Dą
brówka Gorzycka (4 zagr.), Gorzyce gm. i ob. dw. 
(8 zag r), Grądy (9 zagr.), Gruszów Wielki (2 
zagr.). Kanna (4 zagr.), Kupienin (8 zagr.), Li- 
piny (4 zagr.), Lubiezko (3 zagr.), Mędreehów (8 
zagr.), Pawłów (36 zagr.), Pilcza Żelichowska (1 
zagr.), Sieradza gm. i ob dw. (38 zagr.), Stroj- 
eów (30 zagr.), Siedliszowice (1 zagr.), S;ar- 
wark (31 zagr.), Szczucin (31 zagr.), Tonie (34 
zagr.), Wulka Grądzka (2 zagr.), Wola Żeli
chowska (16 zagr.), Wójcina gm. i ob dw. (3 
z»gr.), Zelichów (4 zagr.);

Bircza Miasto (59 zagr.), Bircza Stara (5 zagr.), 
Borysławka (6 zagr.), Brzezawa (3 zagr.), Brzu- 
ska (3 zagr.), Grabowniea (2 zagr.), Hubice (12 
zagr.), Hujsko (7 zagr), Jasienica Sufczyńska (4 
zagr.), Katyń a Rustykalna (2 zagr.), Katyna Szla- 
checl a (3 zagr.), Korzeniec (5 zagr.), Kotów (10 
zagr.), Kuźmina (3 zagr.), Lacko (76 zagr.), Le- 
szczawa Dolna (7 zagr.), Leszczawa Górna (15 
zagr.), Leszczyny (6 zagr.), Lipa (5 zagr.), Ło 
dzinka Dolna (1 zagr.), Makowa Rustykalna (41 
zagr.), Malawa (4 zagr.), Nowa Wieś (6 zagr.), 
Obendorf (6 zagr.), Piątkowa (22zagr.), Pietnice 
(39 zagr.), Polana (6 zagr.), Posada Nowomiej- 
ska (35 zagr.), Pogada Rybotycka (48 zagr.), P rze
de 'elnica (76 zagr.), Roztoka (13 zagr.), Rudawka 
ad Bii cza (18 zagr.), Rybotycze (26 zagr.), Sopo- 
tnik (3 zagr.), Sufezyna (23 zagr.), Tarnawa (32 
zagr.), Trzcianiec (40 zagr.), Wojtkowa (3 zagr.), 
Wola Korzeniecka (16 zagr.), Wolica (6 zagr.), 
Zohatyn (18 zagr.);

Czołhany gm. i ob. dw. (36 zagr. i 4 pastw.), Hu 1 
ziejów Nowy (2 zagr.), Huziejów Stary (88 zagr ), 
Lisowice (6 zagr.), Łopianka ob. dw. (1 zagr.), 
Niniów Dolny (56 zagr ), Niniów Górny (61 
zagr.), Nowosielica (27 zagr.), Podbereż (39 zagr.), 
Poehersdorf (27 zagr.), Wołoska Wieś (9zagr.j;

Borysław (3 zagr.),Broniea (222 zagr.), Delawa gm. 
i ob. dw. (7 zagr.), Drohobycz (52 zagr.), Gaje 
Wyżne gm. i ob. dw. (90 zagr.), Hubicze (50 
zagr.), Kołpiec (25 zagr.), Kónigsau (39 zagr.), 
Letnia (20 zagr.), Łużek Dolny (23 zagr.), Micha
łowice (138 zagr.), Solec (15 zagr.), Stara Wieś 
(5 zagr.), Stebn k (15 zagr.), Tustamwice (5 zagr.), 
Wacowice (5 zag r.);

Bednarka (5 zagr.), Dominikowice (1 zagr.), Koby
lanka (3 zagr.), Olszyny (2 zagr.), Ropiea Ru
ska (2 zagr.). Ropki (1 zagr.), Rozdzielę (3 zagr.), 
Wapienne (18 zagr.), Zagórzany (3 zagr.);

Bar (5 zagr.), £ Bratkowice (9 zagr.), Brundorf (28 
zagr.), Burgthal (17 zagr.), Ouniów (25 zagr.), 
Czerlany (56 zagr.), Dąbrowica gm. i ob. dw. (25 j 
zagr.), Dobrostany (23 zagr.), Dobrzany (30 zagr.), 
Doliniany (3 zagr,), Domażyr gm. i ob. dw. (63 
zagr.), Gródek Jagielloński (334 zagr.), J a m e sa  
(107 zagr.), Janów (11 zagr.), Jaśniska gm. i eb. 
dw. (146 zagr.), Hamienobród (63 zagr.), Kara- 
czynów (83 zagr.), Lubień Wielki (67 zagr.), Ło
zina (93 zagr.), Majdan gm. i ob. dw. (12 
zagr.), Miłkowice (91 zagr.), Milatyn (92 zagr.), 
Mszana (23 zagr.), Obroszyn (67 zagr.), Putiaty- 
cze (5 zagr.), Rodatyeze (13 zagr.), Rokitno (5 
za g r), Schonthal (21 zugr.), Stawczany (204 
zagr.), Stodółki (23 zagr.)„ Suchowola gm. i job. 
dw. (41 zagr.), Uherce (5 zagr.), Walddorf 
(5 zagr.)^ Weissenberg (3,6 zagr.), Wereszyca (5 
zag r), Wielkopole (23 zagr.), Wiszenka gm. i ob. 
dw. (47 zagr.), Wola Dobrostańska (12 zagr.), 
Wołczuchy gm. i ob. dw. (16 zagr.), Wroców gm. 
i ob. dw. (148 zagr.), Zielów gm. i ob. dw. (70 
zagr.), Zorniska gm. i oto. dw. (71 zag r.);

Banica (29 zagr.), Biała Niżna (14 zagr.), Bogusza (15 
zagr.) Brzana Górna (1 zagr.), Grybów (1 zagr.), 
Izby (33 zagr.), Królowa Ruska (2 zagr.), Kruźlo- 
wa Wyżna (2 zagr), Mszalnńęa (5 zagr ), Siół- 
kowa (3 zagr.), Stróże niżne (1 zagr.), Wojna- 
rowa (1 zagr ) ;

Ozerneliea (2 zagr.), Czortowiec ĵ -m. i ob. dw. (56 
(zagr. i 3 pastw.;, Dalesrowa (7 zagr), Głuszków 
gm. i ob. dw. (4 z a g r), Horodenka 5 zagr.), 
Isaków fm . i oi~>. dw. (80 zagr//.. Jakcbówka (17 
zagr.), Kolanki gm. i ob. dw. i '12 zagr), Kopa- 
czyńce gm. i ob. dw. (8 zsgr.;, Kunisowce (1 zagr.), 
Micbaicze gm. i ob. dw. (13 zagr ), Okno (2 zagr.), 
Olchowieć gm. i ob. dw. (4 zagr ), Olejowa Kró
lewska gm. i ob. dw. 13 zagr), Cle.(ow* Korniów 
(gm. i ob. dw. (2 zagr./, Rakowiec g,m. i ob. dw 
(11 zagr.), Serafior-e (6 zagr ), Siem akowce (67 
zagr.), Targowica ob. dw. (1 zagr..), Ty^zkowce (16 
zag r). Żuków ob. dw. (1 zagr.);

Bosyry gm, i ob. dw. (25 zagr.), Celejów (2 zagr), 
Ohłapówka gm. i ob dw. (8 zagr.), CŁorostków 
gm. i ob z. dw. (72 zagr), Czabarówk^ gm. i 
ob. dw. (91 zagr,), Czarnokońce Małe (32 zagr.), 
Ozarnokrńce Wielkie (39 zagr.), Hadyńkonece gm. 
i ob dw. (33 zagr.), Horodniea gm. ob. dw.. (124 
zagr.), Husiatyn gm. i ob. dw. “(5 zagr.), Jafclo- 
nów gm. i ob. dw. (10 zagr.), Kara szynce (32 
zagr.), Jlluwińce (66 zagr.), Kocimbińce gm. i  ob. 
dw. (25 zagr.), Kopyczyńee gm. i ob. dw. (30 
zagr. i 1 pastw.), Kotówka gm. i ob. dw. (61 
zagr.). Krogulee (44 zagr.), Krzyweńkie, gm. i ob. 
dw. (55 zagr ), Liczkowce (3 zagr.), Miajdan gnu. 
ob. i dw. (48 zagr.), Mszaniec (19 zagr.), My- 
szkowce gm. i ob. dw. (9 zagr.), Niż,borg Nowy 
gm. i ob. dw. (56 zagr.), Niżborg S ta ry  gm. i ob. 
dw. (29 zagr.), Niżborg Szlachecki grjn. i ob. dw. 
(33 zagr.), Oryszkowce (12 zagr.), Penemiłow gip. 
i ob. dw. (64 zagr.), Postułówka (25 zagr.), Bar

Epizoocya Powiat M i e j s c o w o ś ć

Pryszczyca

Jarosław

Jasło

Jaworów

Kałusz

Kamionka str

Kolbuszov;a

ków Kąt (15 zagr.), Samołuskowce gm. i ob. dw. 
(82 zagr.), Sidorów (18 zagr.), Siekierzyńce (2 
Suchostaw (22 zagr.), Szydłowce gm. i ob. dw. 
(26 zagr.), Tłusteńkie (22 zagr.), Trybuchów gm. 
iob. dw. (21 zagr.), Tudorów gm, i cb. dw. (25 zagr.), 
Uwisła (5 zagr.), Wasylków (12 zagr.), Wierz
chowce (59 zagr.);

Adamówka (75 zagr.), Chłopice gm. i ob. dw. (26 
zagr.), Cieplice gm. i ob. dw. (251 zagr.), Czela- 
tyce (31 zagr.), Czerwona Wola gm. i ob. (238 
zagr.), Czudowice (59 zagr.), Dąbrowica gm. i ob. 
dw. (110 zagr.), Dobeza gm. i ob. dw. (114 zagr.), 
Dobkowice (31 zagr.), Dobra (22 zagr.), Dybków 
(40 zagr.), Hawłowiee (41 zagr.), Jarosław (119 
zagr.), Korzenica gm. i ob. dw. (113 zagr ), Krasne 
gm. i ob. dw. (123 zagr.), Kruchel Pawłosiowski 
(5 zagr.) Leżachów gm. i ob. dw. (167 zagr.), 
Łowce gm. i ob. dw. (66 zagr.), Majdan Sienia- 
wsk; (75 zagr.), Manasterz (120 zagr.), Miękisz 
Nowy gm. i ob. dw. (152 zagr.), Mołcdyez gm. 
i ob. dw. (110 zagr.), Nowa Grobla (79 zagr.), 
Pawłosiów gm. i ob. dw. (50 zagr.), Pawłowa (36 
zagr.), Pełkmie (153 zagr.), Piskorowiee gm. i ob. 
dw. (225 zagr.), Pruchnik Wieś (70 zagr.), Rada- 
wa (79 zagr.), Rokietnica gm. i ob. dw. (26 
zagr.), Roźwienica (22 zagr.), Rożniatów (30 zagr, 
i 1 pastw.), Rudołowice gm. i ob. dw. (54 zagr.), 
Ryszkowa Wola (55 zagr.), Sieniawa gm. i ob. dw. 
(39 zagr.), Słoboda (48 zagr.), Sobiecin (55 zagr.), 
Surmaczówka gm. i ob. dw. (79 zagr.), Swiebodna 
(5 zagr.), Szówsko gm. i ob. dw. (95 zagr.), Ta- 
pin (67 zagr.), Tyniowice (1 zagr.), Tywcnia gm. 
i ob. dw. (lS^zagr.), Wiązownica (44 zagr.), Wierz
bna gin. i ob dw. (32 zagr.), Wola Buchowska 
(122 zagr.), Wola Rozwienieeka (16 zagr.), Wulka 
Pełkińska (147 zagr.), Wylewa (169 zagr.), Za- 
błotce (13 zsgr.), Zadąbrowie (44 zagr), Zaradawa 
(75 zagr.).

Biezdziatka gm. i ob. dw. (39 zagr.), Bieździedza 
gm. i ob. dw (49 zagr.), Bryły gm. i ob. dw. (29 
zagr.), Brzozówka (2 zagr.); Brzyski gm. i ob. dw. 
(10 zagr.), Brzyszczki (19 zagr.),Ciekleń (10 zagr.), 
Czekaj (3 zagr.), Dąbrówka (3 zagr.), Gliniczek 
(23 zagr.), Gorsjowice gm. i ob. dw. (2 zagr.), 
Hankówka (3 zagr), Jasło (19 zagr.), Kłodawa 
(3 zagr.), Kołaczyce (78 zagr.), Lipnica Dolna 
gm. i ob. dw. (12 zagr.), Lipnica Górna (2 zagr.), 
Lubliea gm. i ob. dw. (11 zagr.), Nawsie Kołaezy- 
ckie (28 zagr.), Pielgrzymka (11 zagr.), Przysieki 
(1 zagr.), Roztoki (13 zagr.), Sieklówka Dolna (1 
zagr.), Sobniów (3 zagr.), Szebnie gm. i ob. dw. 
(104zagi.), Ujazd gm. (8 zagr.), Wola Dębowiecka 
(4 zagr.), Wróblowa (12 zagr.);

Berdycnów (38 zagr.), Bonów (185 zagr.), Boża Wola 
gm. i ob. dw. (32 zagr.), Buuomierz (33 zagr.), 
C )tuk (81 zą ;r.), Czaplaki gm. i o d . dw. (22 zagr.), 
Czołhynie (78 zagr,), Drohomyśl gm. ' ob. dw. 
(138 zagr.), Hrusz«w (80 zagr.), Huki (27 zagr.), 
Jaworów (267 zagr.), Jazów Nowy (140 zagr.), 
Jazów Stary (64 zagr.), Kłonice (49 zagr.), Kurni
ki (80 zagr.), Laszki (30 zagr.), Lubienie gm. i ob. 
dw. (170 zagr.), Mołoszkowice (95 zagr.), Moos- 
berg (29 zagr.), Nahaczów (151 zagr.), Nowosiół
ki (9 zagr.), Olszanica gm. i ob. dw. (133 zagr.), 
Ożomla gm. i ob. dw. (7 zagr.), Podłuby (73 
zagr.), Porudenko (23 zagr.), Przedbórze (79 
zagr.), Przyłbice gm. i ob. dw. (161 zagr.), 
Rehberg (22 zsgr.), Sarny gm. i ob. dw. (204 zagr.), 
Schumlau (16 zagr.), Semerówka gm. i ob. dw. 
(63 zagr.), Siedliska gm. i ob. dw. (149 zagr), 
Skolin (48 zagr.), Starzyska (51 zagr.), Szczepłoty 
gm. i ob. dw. (66 zagr.), Szkło (275 zagr.), Tro- 
śeianiec (12 zsgr.), Wielkie Oczy (86 zagr.), Wierz- 
biany (78 zagr.), Wilcza Góra (24 zagr.), Wola 
Gnojnicka gm. i ob. dw. (112 zagr.), Wola Sta
rzyska (46 zagr.), Wulka Sosnowska gm. i ob. 
dw. (56 zag r), Wulka Żmijowiska (33 zagr.), Za- 
łuże (153 zagr.), Zawadów (127 zagr ), Zbadyń (36 
zagr.); .

Babin (1 zagr. 2 pastw.), Chocin (56 zagr. 1 1 pastw.), 
Luba (10 zagr. i 2 pastw.), Myslów (1 zagr.), Pod- 
horki gm. i ob. dw. (15 zagr.), Przewoziec ob. dw. 
(1 zagr. i 1 pastw.);

Adamy (14 zagr.), Busk (113 zagr ), Chołojów (16 
zsgr.), Derawlauy (74 zagr.), H uta połonieeka 
(11 zsgr.), Jabłonówka gm i ob. dw. (152 zagr. i 
1 pastw.), Kędzierzawa (15 zagr.), Krzywe (5 
zagr.), Niesłucbów (14 zagr), Niestanice (5 zagr.), 
Ni wyce (4 zagr.), Obiadów ob. dw. (1 zagr.), 
Połoniczna (21 zagr.), Radziecbów (7 zagr.), Rze- 
pniów (15 zagr), Srodopolce (12 zagr.), Stanin (6 
zagr.), Streptów (16 zagr,), WierzMany gm. i ob. 
dw. (245 zagr.), Witków Nowy (12 zagr.), Żele
chów Wielki gm. i ob. dw. (4 zagr.);

Brzozówka (2 zsgr.), Omolas (202 zagr.), Dzikowiec 
gm. i ob. dw. (42 zagr.), Górno (5 zagr.), Ha- 
dykówka (5 zagr.), Huta Przedborska (2 zagr.), 
Kolbuszowa (49 zagr.), Kolbuszowa Dolna (85 
zagr.), Kolbuszowa Górna (26 zagr.), Komorów 
(2 zagr), Kopcie (6 zagr.), Kłapówka (2 zagr.), 
Lipnica gm. i ob. dw. (123 zagr.), Mazury (74 
zagr.), Mechowiec (45 zagr.), Nienadówka (113 
zagr.), Ostrowy Baranowskie (2 zagr.), Ostrowy 
Tuszowskie (2 zagr.), Płazówka (20 zagr.), Poręby 
Dymarskie (10 zagr.), Poręby Huciskie (2 zagr.), 
Przyłęk gm. i ob. dw. (15 zagr.), Ranischau (33 
zagr.), Raniżów (128 zagr.), Siedlanka (10 zagr.), 
Sokołów (13 zagr.), Staniszewskie (103 zagr.), 
Świerczów (8 zagr.), Trzeboś (48 zagr.), Trze- 
buska (44 zagr.), Trzęsówka (31 zagr.), Turza 
(2 zagr.), Werynia (88 zagr.), Widełka (91 zagr.), 
Wilcza Wo\& (14 zagrJ, W ildenthal (36 gr.),
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Epizoocya Powiat M i e i s c o o ś ć

Kołomyja

Kosów

Kraków

Krosno
Pryszczyca

Łaibut

Limanowa

Lisko

Wola Raniżowska (314 zagr.), Wulka Sokołowska 
(6 zagr.), Zarębki (60 zagr), Zielonka (52 zagr.);

Ceniawa (3 zagr.), Chlebyezyn Leśny gm. i ob. dw. 
(4 zagr.), Chomiakówka gm. i ob. dw. (5 zagr.), 
Czechowa (9 zagr.), Czeremehów gm. i ob. dw. 
(8 zagr.), Debesławce gm. i ob. dw. (2 zagr.), 
Gwoździee Mały (12 zagr.), Gwoździec Miasto (17 
zagr. i 1 pastw ), Kamionki Wielkie (8 zagr.), 
Kołomyja (2 zagr.), Kułaczkowee (3 zagr.), Matyjo- 
wcegm. i ob. dw. (30 zagr.), Ostapkowce (81 zagr.), 
Pererów (1 zagr.), Rohynia (8 zagr.), Siemiako- 
wee (14 zagr.), Słobódka polna ob. dw. (1 pastw ), 
Sopów (6 zagr.), Tłumsczyk (8 zagr ), Turkagm. 
i ob. dw. (83 zagr), Werbiąż Niźny ob. dw. (1 
zagr.), Winograa gm. i ob. dw. (4 zagr.), Załucze 
gm. i ob. dw. (9 zagr ), Zamulińce gm. i ob. dw. 
(4 zagr.);

Babin (6 zagr.), Białoberezka (26 zagr,), Berwin- 
kowa (4 zsgr.), Brustury (4 zagr.), Chom- 
czyn (9 zagr.), Dołhopole (5 zagr.), Fereskula 
(1 zagr.), Hołowy (6 zagr.), Hryniawa (67 
zagr. i 20 pastw.), Jablonica (2 zagr.), Jasienów 
Górny (27 zagr.), Jaworów (22 zagr.), Krasnoila 
(26 zagr.), Krzyworównia (46 zagr.), Perechrestne 
(7 zagr.), Pistyń (2 zagr.), Polanki (2 zagr.), 
Prokurawa (5 zagr.), Biczka (22 zagr.), Roztoki 
(2 zagr.), Rożen Wielki (6 zagr.), Sokołówka, 
(2 zagr.), Stebne (6 zagr.) Szeszory (7 zągr.), 
Tiudów (4 zagr.), Uśeieryki (18 zagr.), Żabie 
(1200 zagr. i 45 pastw.);

Balice gm. i ob. dw. (73 zagr.), Bibice (61 zagr.), 
Bielany gm. i ob. dw. (46 zagr.), Bronowice Małe 
(22 zagr.), Bronowice Wielkie (90 zagr.), Budzyń 
(19 zngr ), Burów (21 zagr.), Chełm (4 zagr.), Cho- 

lerzyn (125 zagr.), Chrosna (50 zagr.), Czerni- 
chówek (4 zagr.), Czułów (17 zagr.), Czyżyny ob. 
dw. (1 zagr.), Kleszczów gm. i ob. dw. (27 zagr.), 
Kobylany gm. i ob. dw. (16 z?gr.), Kryspinów gm. 
i ob. dw. (81 zagr.), Krzysztoforzyce gm. i ob. 
dw. (17 zagr.), Liszki (93 zagr.), Maików gm. 
i ob. dw. (19 zagr.), Modlnica gm. i ob. dw. (10 
zagr.), Modlniczka (67 zagr.), Mogiła (24 zagr.), 
Morawica (113 zagr.), Olszanica gm. i ob. dw. (48 
zagr), Piekary (52 zagr.), Prądnik Czerwony gm. 
i ob. dw. (32 zagr.), Przeginia Duchowna (10 
zagr.), Przeginia Narodowa (32 zagr.),-Przegorzały 
(5 zagr.), Przylasek rusiecki (16 zagr.), Bąezna 
(52 zagr.j, Rakowice (28 zagr.), Rybna (87 zagr.), 
Rząska (22 zagr.), Szc?yglice (9 zagr.), Tonie 
(84 zagr.j, Tro0anowice ;1 zagr.), Więckowice gm. 
i ob. dw. (2 zagr.), Witkowice (45 zagr.), Wola 
Justowska (8 zagr.), Wolica (8 zagr), Wołowice 
(8 zagr.), Wyciąże (7 zagr.), Zabierzów (9 zagr.), 
Zielonki (51 zagr.);

Bajdy (4 zagr.), Białobrzegi (40 zagr.), Borek (2 zagr.), 
Bratkó »ka gm. i ob. dw. (5 zagr.) Jedlicze (6 zagr.), 
Krasna (8 zagr.), Krościenko Wyżne (3 zagr.), 
Krosno (3 zag r), Męcinka (3 zagr.), Moderówka 
(20 zagr.), Odrzykoń (19 zsgr.), Polanka (21 zagr.), 
Potok (30 zagr.), Suchodół (13 zagr.), Swierzowa 
Polska (8 zagr.). Szczepańeowa (16 zagr.), Toro- 
szówka (5 zagr.), Ustrobna (15 zagr.), Wojkówka 
(6 zagr.j, Zręcin (1 zagr.), Żarnowiec (7 zagr.);

Albigowa (62 zagr.), Baranówka (1 pastw.), Biało
brzegi (2 zagr.), Brzoza Królewska (17 zagr.), 
Brzowa Stadnicka (3 zagr.), Brzyska Wola (1 
pastw.), Cbodaczów (7 zagr.j, Dębno (1 pastw.j, 
Giedlarowa (1 pastw.), Giilershof (1 pastw), Gro
dzisko Dolne (72 zagr.), Grodzisko Miasto (9 zagr.), 
Hucisko (1 pastw.) Husów (33 zagr.), Jelna ( i  
pastw.), Kónigsberg (1 pastw.), Krzemienica ( i 
Laszczyuy (6 zagr.), Leżajsk (99 zagr.), Łukowa 
(1 pastw.), Medynia Głogowska (37 zagr.), Po
gwizdów. (12 zagr.), Przyehojec (2 pastw.), Raksia- 
wa (2 zagr.), Ruda (1 pastw.j, Sarzyna (1 pastw.), 
Siedlanka (1 pastw.), Stare miasto (1 pastw.), 
Wierzawice (1 pasi/w.), Wola Bliższa <28 z a g r), 
Wola Zarczycka (1 pastw.), Wulka Grodziska (1 
pastw.), Wulka Niedźwiecka (1 pastw.), Wysoka 
(99 zagr.), Żołyuia Wieś (5 zagr);

Dobra (3 zagr.), Jasna Podłopień (8 zagr.), Kasina 
Wielka (.14 zagr.), Koniaa (6 zagr,), Lubomierz 
(5 zagr ), Mszana Górna (2 zagr.), Niedźwiedź (3 
zagr.), Pogorzany (2 zagr.), Poręba Wielka (13 
zagr.j, Szczawa (18 zagr.), Wola Skrzycilańska 
(3 zagr.);

Baligród (33 zagr.), Berehy Dolne (13 zagr.), Be- 
rehy Górne gm. i ob. dw. (48 zagr.), Bukowiec 
(5 zagr.), Bystre gm. i ob. dw. (20 zagr.), Ca- 
ryńskie (35 zagr. i 1 pastw.), Chmiel gm. i ob. 
dw. (25 zagr ), Chrewt (10 zagr ), Cisną (4 zagr.), 
Daszówla t.6 zagr.), Dołżyee (26 zagr.), Dwernik 
gm. i ob. dw. (50 zagr.), Dżwiniaez Dolny (28 
zagr.), Giinne (2 zsgr.), Gorzanka (2 zagr.), Hab- 
kowce. (20 zagr.), Hoczew gm. i ob. dw. (7 zagr ), 
Jabłonki (56 zagr.), Jaworzec (20 zagr.), Kołontce 
gm. i ob. dw. (20 zagr.), Krzywe ad Tworylne(5 zagr.); 
Lisko (22 zsgr.), Łodyna (7 zagr.), Łuh (26 zagr.), 
Ł-ikawiea (.6 zagr.), Lutowiska gm. i ob. dw. (45 
zagr.), M: aasterzec (2 zagr.), M^hawa (15 zagr ), 
Moczary (2 zagr.), Myczkowce ob. dw. (1 zagr.), 
Nasiczne (18 zagr.), Olszanica gm. i ob. dw. (20 
zagr.), Paniszczów (2 zagr.), Paszowa (8 zagr.), 
Poraź (7 zagr.), Rabe ad Ustrzyki (8 zagr.), Ra
dziejowa (21 zagr.), Rosochate (6 zagr.i, Roma
nowa Wola (1 zagr.), Równia (2 zagr ), Ruskie 
4 zagr.), Serednie Małe (1 zagr.), Sereduica ob. 
dw. (1 zagr.), Skorodne (50 zagr.), Stefkowa gm. 
i ob. dw. (16 zagr.), Steźuica (2 zagr.), Strwiążyk 
gm. i ob. dw. (26 zagr.), Tarnawa Dolna (26 zagr.), 
Teleśniea Oszwarowa gm. i ob. dw. (20 zagr.j, 
Teleśnica Sanna (4 zagr.), Tyskowa gm, i ob. dw.

Epizoocya

Pryszczyca

Powiat

Lwów

Mielec

Mościska

Myślenice

Nadwórna

Nisko

Nowy Sącz

M i e j s c o w o s

zagr.),
zagr.),
zagr.),
rówka

(12 zagr.), Ustyanowa ob. dw. (1 zagr.). Ustrzyki 
Dolae (11 zagr.), Wańkowa (1 zagr.), Wetlina (6 
zagr.), Wola Górzańska (15 zagr.), Wołkowyja (2 
zagr.j, Zatwarniea (1 zagr.), Zawadka (2 zagr.);

Basiówka (8 zagr), Biłka Królewska (29 zagr.j, Biłka 
Szlachecka (76 zagr.), Biłoborszcze (18 zagr.), 
Borki Dominikańskie (33 zagr.), Borki Janowskie 
(15 zagr.), Brudid (52 zagr.), Brzuchowiee (22 
zagr.), Chrusno Nowe (4 zagr.), Obrusno Stare 
(36 zagr.), Czarnuszowice (64 zagr.j, Czyżyków (28 
zagr.), Dawidów (23 zagr.), Dmytrze (30 zagr.), 
Dublany gm. i ob. dw. (61 zagr,), Gańczary (50 
zagr.j, Grzęda (51 zagr.), Grzybowice (102 zagr.), 
Hermanów gm. i ob. dw. (108 zagr.), Hcdowice 
(7 zagr ). Humienice (9 zagr.), Jaryezów Stary (26 
zagr.), Jastrzębków (1 zagr.), Kaltwasser (22 zagr.), 
Kościejów (28 zagr.), Kozielniki gm. i ob. dw. (23 
zagr.), Krotoszyn (12 zagr.j, Krzywczyce gm. i ob. 
dw. (61 zagr.), Kuhajów (54 zagr.), Kukizów (27 
zagr.j, Kulparków gm. i ob. dw. (20 zagr.), La
szki Murowane (105 zagr.), Lesienice (3 zagr.), 
Leśniowice (5 zagr.), Lubiana (45 zagr.). Łany (37 
zagr.), Maiechów (27 zagr.), Maliczkowice (3 
zsgr.), Miklaszów (64 zagr.), Milałycze (7 zagr.), 
Miłoszowice gm. i ob. dw. (2 zagr.), ostrów (6 
zagr.), Piaski (23 zagr.), Podliski Wielkie (12 zagr.;, 
Popiełany (58 zagr.), Podbereźce (26 zagr.), Pod- 
sadki (8 zagr.), Porszna (50 zagr.), Prusy (19 
zagr.), Pustomyty (13 zagr.), Remenów (44 zagr.), 
Eudańee ob. dw. (1 zagr.), Rudno (68 zagr.), Ezę- 
sna Ruska (29 zagr.), Sichów (8 zagr ), Siedliska 
(18 zagr.), Siemianówka (14 zagr.), Skniłów (87 
zagr.), SołonKa (28 zagr.), Sroki ad Szezerzec (68 
zagr j, Sygniówka (15 zagr.), Szezerzec (18 zagr.), 
Winniki (6 zagr.), Wulka Hamulecka (1 zagr.), Za- 
marstynów (14 zagr.), Zapytów (105 zagr.j, Za- 
rudzie (26 zagr.), Zaszków (67 zagr.), Zimna 
Woda (38 zagr.), Zimna Wódka (62 zagr.), Znie
sienie (17 zagr.), Żubrza (39 zagr.), Zuehorzyce 
(187 zagr.), Zurawniki (27 zagr.), Żydatycze gm. 
i ob. dw. (60 zagr.), Żyrawka (30 zagr.);

Babule (18 zagr.), Biały Bór (2 zagr.), Chorzelów 
gm. i ob. dw. (6 zagr.), Czajkowa (10 zagr.), Cy- 
ranka (9 z^gr.), Dulcza Wielka (1 zagr.), Gliny 
Małe (1 zagr.), Hyki i Dębiaki (2 zagr,), Jaślany 
(4 zagr.), Josefsdorf (1 zagr.), Łączki Brzeskie (1 
zagr.j, Łysaków (6 zagr.j, Łysakówek (8 zagr.), 
Malinie gm. i ob. dw. (3 zagr.), Padew Kolonia 
(40 zagr.j, Padew Narodowa (82 zagr.), Otałęż (5 
zagr.), Podborze ob. dw. (1 zagr.), Podleszany (1 

Rzędzianowice ob. dw. (1 zagr.), Ruda (18 
Wadowice Górne (1 zagr.), Zachwiejów, (2 
Zarównie (1 zagr.), Złotniki (4 zagr.), Ża- 
(12 zagr.);

Arłamowska Wola gm. i ob. dw. (132 zagr.), Bortiatyn 
(215 zagr. i 1 pastw.), Chorośnica (89 zagr.), 
Czyszki gm. i ob. dw. (38 zagr.), Dmytrowice (84 
zagr.), Dołhomościska (30 zagr j, Hodynie gm. i 
ob. dw. (168 zagr), Hołodówka (21 zsgr.), Ja 
twięgi (3 zagr.), Jordanó^ka (4 zagr.), Królin (5 
zagr.j, Krysowiee (54 zagr.), Księżymost (33 zagr ), 
Lacka Wola (116 zagr.j, Laszki Gościńcowe (218 
zagi.), Lutków (1 zagr ), Makuniów (7 zagr.), Mał- 
nów (340 zagr.), Małnowska Wola (54 zagr.j, Mo
ściska (75 zagr. i 1 past.), Nikłowice (154 zagr.), 
Orchowiee gm. i ob. dw. (61 zagr.), Podgać (19 
zagr. i 1 pastw ), Rudniki gm. i ob. dw. (97 zagr.), 
Rzadkowice (23 zagr.), Sądowa Wisznia gm. i ob. 
dw. (114 zagr. i 1 pastw.), Słabasz (3 zagr.), Sło- 
mianka (41 zagr.), Sokoła gm. i ob. dw. (280 
zagr.j, Stojańce (73 zagr.), Strzelczyska (83 zagr.), 
Sudkowice (10 zagr.), Sułkowszczyzna gm. i ob. 
dw. (81 zagr.), Szeszerowice (5 zagr.), Trzcieniec 
gm. i ob. dw. (126 zagr.), Tuiigłowy gm. i ob. dw. 
(181 zagr.), Twierdza (97 zagr.), Wiszenka gm. i 
ob. dw. (4 zagr.), Wołczyszcowice gm. i ob. dw. 
(10 zagr.), Wołostków (17 zagr.). Zagrody (37 
zagi.), Zakcściele gm i ob. dw. (73 zagr.), Zarze
cze gm. i ob. dw. (17 zagr.), Zawada (38 zagr.), 
Zawadów (1 zagr.);

Górna Wieś (1 zagr.), Jordanów (10 zagr), Rabka 
(23 zagr.), Sidzina (40 zagr.), Slonne (13 zagr.), 
Trzebunia (1 zagr.), Zaryte (5 zagr.), Zasań (1 
zagr ) ;

Delatyn (6 zagr.), Dobrotów (23 zagr.), Dora (5 
zagr), Hawrylówka (2 zagr.), Jab łonka (14 zagr.), 
Kamienna (3 zagr.), Łanczyn (3 zagr.), Majdan 
Górny (19 zagr.j, Majdan Średni (38 zagr), 
Mikuliczyu^ (40 zagr. i 6 pastw.), Osławy Białe 
(42 zagr. i 2 pastw ), Ostawy Czarne (5 zagr.), 
Pasieczna (2 zagr. i 1 pastw.), Paryszcze (3 
zagr ), Zarzecze (59 zagr.), Zielona (25 zagr. i 5 
pastw .);

Bieliniee (17 zagr.), Bieliny (82 zagr.), Bukowina 
(17 zagr.), Glinianka (45 zagr.), Jeżowe (60 zagr.), 
Kłyżów (23 zagr.). Kopki (15 zagr.), Łętownia 
(15 zagr.), Rauchersdorf (5 zagr.j, Steinau (15 
zagr.);

Andrzejówka (54 zagr.), Dubne (52 zagr.), Jastrzę- 
bik (25 zagr.), Jazowsko gm. i ob. dw (4 zsgr. 
i 1 pastw ), Kadcza (2 zagr.). Krynica (22 zagr.), 
Kunów (2 zagr.), Leluchow (53 zagr.), Łabowa (21 
zagr.), Łabowiec (4 zagr.), Macieiowa (17 zagr.), 
Milik (8 zagr.), Młodów (2 zagr.), Mocbnaczka 
Niżna (34 zagr.), Muszyna (17 zagr.), Muszynka 
(96 zagr.), Obidza (6 zagr.), Obłazy (2 zagr.), Pa
szyn (1 zagr.), Piwniczna (3 zagr.), Powroźnik 
(110 zagr.), Roztoka Wielka (4zagr.), Słotwiny 
(25 zagr.), Tylicz (160 zagr.), Wierchomla Wielka 
(190 zagr.j, Wojkowa 45 zagr.), Zabrzeź (3 zagr.), 
Złockie (30 zagr.), Zubrzyk (45 zagr.), Żegiestów 
(90 zagr.);
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Bańska (12 zagr.), Biała Woda (221 zagr. i 10 
pastw.),; Białka (32 zagr. i 1 pastw.), Bukowina 
(18 zagr.), Chochołów (110 zagr. i 1 pastw.), Ci
che (20 zagr.), Czarna Woda (1 zagr. i 1 pastw.), 
Czarny Dunajec (32 zagr. i 2 pastw.), Czorsztyn 
gm. i ob. dw. (15 zagr. i 3 pastw.), Dębno (35 
zagr. i 2 pastw.), Długopole (32 zagr. i 1 pastw.), 
Dział (87 zagr. i 1 pastw.), Dzianisz (3 zagr. 
i 2 pastw7.), Gliczarćw (2 zagr.), Groń (2 zagr.
i 2 pastw.), Grywałd gna. i ob. dw. (26 zagr.
i 2 pastw.), Hałuszowa gm. i ob. dw. (27 zagr.
i 2 pastw.), Harklowa (40 zagr. i 2 psstw.),
Huba (28 zagr. i 1 pastw.), Jaworki (63 zagr. i 
4 pastw.), Kluszkowce (84 zagr. i 3 pastw.), Knu
rów (45 zagr. i 2 pastw.), Krauszów (7 zagr. i 2 
pastw.;, Krościenko (63 zagr. i 2 pastw.), Krośnica 
(21 zagr. i 2 pastw.), Łopuszna gm. i ob. dw. (26 
zagr. i 5 pastw.), Maniowy (38 zagr. i 2 pastw.), 
Mizerna (44 zagr. i 2 pastw.), M ur-Zasiehla (6 
zagr. i 1 pastw.), Nowy Targ (71 zagr. i 2 
pastw.), Obidowa (5 zagr. i 2 pastw ), Ochotnica 
(38 zagr. i 5 past,), Ostrowska (52 zagr. i 1 pastw.), 
Pieniążkowice (51 zagr. i 1 pastw.), Podczerwone 
(5 zagr.), Pouice (2 zagr. i 1 past.), Poronin (2 zagr.), 
Ratułów (5 zagr ), Rogoźnik (25 zagr. i 2 pastw.), 
Sromowce Niżne (62 zagr. i 3 pastw.), Sromowce 
Wyżne (38 zagr. i 2 pastw.), Stare Bystre (75 
zagr. i 4 pastw.), Szczawnica Niżna (62 zagr. 
i 3 pastw.), Szczawnica Wyżna (36 zagr. i 2 
pastw.), Szlaehtowa (104 zagr. i 4 pastw.), Szlem- 
bark (1 zagr. i 1 pastw.), Tylka (4 zagr. i 1 
pastw.), Tylmanowa (25 zagr.: i 4 pastw.), Waks
mund (41 zagr. i 1 pastw.), Witów (26 zagr. i 3 
pastw.), Wróblówka (60 zagr. i 1 pastw.), Załuezne 
(46 zagr. i 3 pastw ), Zub-Suche (8 zagr. i 1 past.)[;

Babice (63 zagr.), Jawiszowice (22 zagr.), Przeciszów 
gm. i ob. dw. (67 zagr.), Ryczów (13 zagr.), Smo- 
lice gm. i ob. dw. (17 zagr.), Spytkowice (51 
zagr.);

Bezezow Sredai (1 zagr.), Kosmacz (17 zagr.), Łu- 
czki (12 zagr.), Peczeaiżyn (17 zagr.), Rungury 
(15 zagr.);

Blaszkowa gm. i ob. dw. (64 zagr.), Borowa gm. 
i ob. dw. (4 zagr.), Bukowa (17 zagr.), Cholowa 
ob. dw. (1 zagr.), Czarna (8 zagr.). Dębowa (2 
zagr ), Dobków gm. i ob. (6 zagr.), Dzwonowa (3 
zagr.), Głowaczowa (2^zagr.), Gorzejowa (4 zagr.), 
Grudna Dolna (1 zagr.), Grodna Górna (11 zagr.), 
Januszkowice gm. i ob. dw. (8 z igr.), Jastrząbka 
Stara gm. i ob. dw. (9 zagr ), Jawornik (3 zagr.), 
Jaworze Dolne (9 zagr.), Jaźwiny (4 zagr.), Jo
dłowa (63 zag r), Kamienica Dolna (4 zagr.), 
łupiny (4 zagr.), Machowa gm. i ob. dw. (6 zagr.), 
Mokre (22 zagr.), Mokrzee (7 zagr.), Nawsie 
Brzosteckie (17 zagr.), Opacianka gm. i ob. dw. 
(10 zagr.), Parchacz (16 zagr.), Pilźnionek gm. i ob. 
dw. (4 zagr.), Przezyty-Bór (1 zagr.), Przeczyca 
(4 zagr.), Róża (9 zagr.), Siedliska (3 zagr.), Sku- 
rowa gm. i ob. dw. (5 zagr.), Stołowa (39; zsgr ), 
Wiewiórka (5 zagr.), Zassów (2 zagr.), Zawadka 
(3 zagr.);

Bodzów (23 zagr.), Borek Nałęcki gm. i ob. dw. 
(48 zagr.), Borek Szlachecki (28 zagr.), Faci- 
miech gm. i ob. dw. (37 zagr.), Jugowice (6 
zagr.), Kobierzyn (7 zagr), Kopanka (14 zagr), 
Kostrze (10 zagr.), Krzęcin (14 zagr.), Libertów (1 
zagr.), Lusina ob. dw. (1 zagr.), Łagiewniki gm. 
i ob. dw. (5 zagr.), Opatkowice gm. i ob. dw. 
(53 zagr.),' Podgórze (4 zagr.), Pozo wica (11 
zagr.), Pychowice (23 zagr.), Radziszów (16 zagr.), 
Samborek (2 zagr.), Skawina (5 zagr.), Skotniki 
(7 zagr.), Swoszowice (2 zagr.), Tyniec (3 zagr.), 
Zi-lczyna (5 zag r.);

Białocerkiew (3 zagr.), Bobatkowce gm. i ob. dw. (34 
zagr.), Bokow (21 zagr.), Burkanów gm. i ob 
dw. (110 zagr.), Byszów gm. i ob. dw. (34 zagr.), 
Dobrowody (20 zagr.), Hajworonka gm. i ob. dw. 
(77 zagr.), Halicz gm. i ob. dw. (22 zagr.), Hoł- 
kocze (5 zagr.), Horożanka gm. i ob. dw. (152 
zagr.), Iszczków (26 zagr.), Jat)łon.kówka (7 zagr ), 
Korzowa (43 zagr.), Litwinów (85 zagr.), Łysa (60 
zagr.), Miało wody gm. i ob. dw. (33 zagr.)| Mar
kowa gm. i ob. dw. (75 zagr.), Podhajce gm. 
i ob. dw. (14 zagr.), Panowice (22 zagr.), Rosobo- 
waciec (27 zagr.), Rudniki gm. i ob. dw. (25 zagr.), 
Sapowa (66 zagr.), Siemikowee gm. i ob. dw. 
(55 zagr.), Siółteo (1 zagr.), Sławentyn gm. i ob. 
dw. (7 zagr,), Sokołów gm. i ob. dw. (60 zagr.), 
Stare Miasto (15 zagr.), Szczepanów gm. i ob. 
dw. (38 zagr.), Szumlany (27 zagr.), Szwejków 
gm. i ob. dw. (95 zagr.), Ubrynów gm. i ob. dw. 
(82 zagr.), Wierzbów (106 zagr.), Wiśniowczyk 
(60 zagr.), Wolica (18 zagr.), Zahajce gm. i ob. 
dw. (18 zagr.), Zarwsnica gra. i ob. dw. (23 zagr.), 
Zastawcze ad Hołhoeze (16 zagr.), Zawałów ob. 
dw. (1 zagr.);

Aksmanice gm. i ob. dw. (6 zagr.), Bachów gm. i ob. 
dw. (40 zagr.), Bełwiu (4 zagr.), Bryliiice (5 zagr.), 
Chyrzyua (36 zagr.), Hruszatycze ob. dw. (1 zagr.), 
Korytniki (5 zagr.), Maćkowice 9 zagr,), Ostrówi(42 
zagr.), Paćkowice gm. i ob. dw. (46 zagr.), Pratkowi- 
ce (4 zagr.), Przedmieście Dubieckie (7 zagr.), 
Sielnica (1 zagr.), Shwnica ad Krasiczyn (10 
zagr.), Skopów (6 z?;gr.), Sulca (4 zagr.), Trój- 
czyce gm. i ob. dw. (7 zagr.), Witoszyńce (7 zag r.);

Alfredówka gm. i ob. dw. (82 zagr. i 1 pastw.), Ba- 
czów gm. i ob. dw. (18 zagr.), Białe (16 zagr.), 
Biłka gm. i ob. dw. (7 zagr.), B łotnia gm. i ob. 
dw. (168 zagr.), Borszów (21 zagr.), Brykoń (10 
zagr.), Brzucbowice (23 zagr.), Chlebowiec Swir- 
skie (65 zagr.)J Oieaaierzyńce (57 zagr.), Ozuper- 
nosów, (3 zagr.), Bohrzaniea (6 zagr.), Dusanów
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X  (22 zagr.), Janczyn gm. i ob. dw. (19 zagr.), Ko- 
rzelice gm. i ob. dw. (23 zagr.), Kosteniów (6 
zagr.), Krosienko gm, i ob. dw, (73 zagr.), Krzy
wice (16 zagr.), Kurowice (51 zagr.), Laszki Kró 
łewskie gm. i ob. dw. (158 zagr. i 1 past ), Łaiiańee 
(6 zagr), Łabodów (64 zagr.), Łonie ob. dw. (11 
zagr. i 1 pastw.), Neryszczów gm. i ob. dw. (12 
zagr.), Niedzieliska gm. i ob. dw. (37 zagr.), 
Nowosiółka gm. i ob. dw. (50 zagr.), Osławice 
(6 zagr.), Peczeuia (64 zagr.), Pleników (2 zagr.), 
Pletenice gm. i ob. dw. (17 zagr.), Pni&tyn 
gm. i ob. dw. (14 zagr.), Podbajczyki (47 -zagr. 
i 1 past), Podusilua (12 zagr.), Podusów (14 
zagr.), Poborylee (39 zagr.), Poluchów Mały ,(8 
zagr.), Polucbów Wielki (26 zagr. i 1 pastw.), Po- 
łonice (13 zagr.), Połtew gm, i ob. dw. (23 z&gr.), 
Przegnajów (7 zagr.), Przemyślany gm. i ob. dw. 
(42 zagr.). Rozworzany (80 zagr.), Słowita gm. 
i ob. dw. (67 zagr.), Swirz gm. i ob. dw. (80 
zagr.), Tuczne gm. i ob. dw. (21 zagr.), Turkocin 
(18 zagr.). Unterwalden (6 zagr.), Oszkowice (69 
zagr.), Wojciechowice (12 zagr.), Wisznowczyk (7 
zagr.), Wołków (12 zagr. i 1 pastw.), Wypyski (6 
zagr.), Zaawórze (14 zagr. i 1 pastw.), Żędo- 
wice (4 zagr.);

Budy Przeworskie (36 zagr.), Gać (44 zagr.). Gnie- 
wezyna Łańcucka (52 zagr.), Gniewezynsi Trynie- 
cka (25 zagr.), Gorliczyna (37 zagr.), Gorzyce 
(185 zagr.), Grzęska (91 zagr.), Krzecrowice (35 
zagr.), Maćko wka (54 zagr.), M anaster (2 zagr.'), 
Markowa (88 zagr,), Mf-dynia Kańczudzka (3 
zagr.), Mirocia (99 zagr ), Nowosielce (97 zagr.), 
Pantalowice (28 zagr.), Rozbórz (70 zagr.), Sie- 
dleezka (37 zagr.), Siennów ob. dw. (1 zagr.), 
Świętouiowa (90 zagr.), Tarnawka (68 zagr.), T ryń
cza ;55 zagr.), Ubieszyn (73 zagr.), Urzejowice (52 
zagr.), Wulka Ogryzkowa (50 zsg r), Zagórze (13 
zagr.);

Biała (46 zagr.), Bełżec (1 zagr.), Chlewczany (156 
zagr.), Ohoronów (35 zagr.), Domaszów (70 zagr.), 
Dyniska (55 zagr.), Hołe Rawskie (119 zagr.), 
Hujcze (125 zagr.), Kamienna Góra (3 zagr.), Ka
mionka Wołoska (357 zagr.), Karów (38 zagr.), 
Korczów (26 zagr.), Korczruin (2 zagr.), Lubycza 
Kniazie (42 zagr.), Lubycza Królewska Wieś (42 
zagr.), Ławryków (86 zagr..), Magierów (257 zagr.), 
Mosty Małe (16 zagr.), Niemirów (108 zagr.), 
Nowosiółki Przednie (52 zagr.), Okopy (5 zagr.), 
Ostobuż (46 zagr.), Parypsy (25 zagr.;, Poddubce 
(126 zagr,), Pogorzelisko (27 zagr.), Potylicz (II  
zagr.), Przedmieście (36 zagr.), Radruż (94 zagr.), 
Rata (6 zagr.), Rawa Ruska (42 zagr.), Rzyczki 
(120 zagr.), Szalasze (99 zagr.), Smolin (22 
zagr.), Teblów (25 zagr.), Uhnów (112 zagr ), 
Ghcko Seredbiewiez (50 zagr.). W erehraU (8 
zagr.),, Wierzbica (85 zagr.),, Wróblaczyn (123 
zagr.), Wulka Mazowiecka (250 zagr.). Zaborze (26 
zagr.), Zamek (17 zagr.), Żurawce (8 zagr.);

Babuchów (68 zagr. i 2 pastw.), Bołszowee (6 zagr. 
i 1 past.), Bouszów ob. dw. (1 zagr.) Bukaczowce 
(6 zagr. i 1 pastw.), Bursztyn gm. i ob. dw. (13 
zagr. i 6 pastw.), Bybło (9 zagr.), Ohocbouiów 
(66 zagr.), Cząbrów (49 zagr.), Czercze (65 zagr.), 
Cześniki gm. i ob. dw. (23 zagr.), Danilcze gm. 
i ob. dw. (49 zagr.), Dołiniany gm. i ob. dw. 
(137 zagr.), Demeszkowce gm. i ob. dw. (25 
zagr. i 1 pastw.), Dryszczów gm. i ob. dw. (72 
zagr.), Dubryniów gm. i ob. dw. (10 zag r), Dydiatyn 
gm. i ob. dw. (68 zagr.), Firlejów gm. i ob. dw. 
(51 zagr.). Fraga gm. i ob. dw. (83 zagr.), Ha- 
nowce (27 zagr.), Herbutów gm. i ob. dw. (62 
zagr.), Hreborów (8 zagr. i 1 pastw.), Jabłonów 
(33 zagr.), Jawcze (77 zagr.), Kleszezówna (111 
zagr.), Knibinicze (90 zagr,), Kołokolin (98 zagr.), 
Koniuszki (28 zagr. i 1 pastw.), Kozara ob. dw. 
i 1 pastw.), Kunaszów (11 zagr.), Kunicze (1 past.), 
Kutce gm. i ob. dw. (31 zagr.), Łuczybce gm. i 
ob. dw. (122 zagr.), Łuka w'cc gm. i ob. dw. (40 
zagr.), Mełna gm. i ob. dw. (65 zagr.), Nasta- 
szczyngm. i ob. dw. (6 zagr. i 3 pastw.), Obiel- 
nica (13 zagr. i 1 pastw.), Oskrzesińee gro. i ob. 
dw. (33 zagr.), Perenówka_ (25 zagr.), Podborze 
(42 zagr.), Podgrodzie (55 zagr. i 1 pastw.), 
Podkamień (38 zagr.), Podmichałowce gm. i ob. 
dw. (83 zagr. i 2 pastw.), Podszumlańee (44 zagr.), 
Podwinie gm. i ob. dw. (52 zagr.), Pomonięta 
(111 zagr.), Popławniki ob. dw. (1 pastw.), Po
tok gm. i ob. dw. (90 zagr..), Psary gm. i ob. 
dw. (54 zagr.), Puków (28 zagr.), Putiatyuce 
gm. i ob. dw. (101 zagr.), Rohatyn gra. i ob. 
dw. (107 zagr, i 4 pastw.), Ruda (8 zagr.), Sarnki 
Dolne gm. i ob. dw. (74 zagr.), Sarnki Górne 
gm- i ob. dw. (130 zagr.), Sarnki Średnie (74 
zagr.): Skomorocby Nowe gm. i ob. dw. (22 
zagr.), Skomorocby Stare gm. i ob. dw. (9 zagr.), 
Słoboda buk. (16 zagr. i 1 pastw.), Stratyn 
Miasto (10 zagr.), Stratyn Wieś gm. i ob. dw. 
(50 zagr.), Swistelniki (74 zagr.), Tenetniki ob. 
dw. (1 pastw.), Ujazd (22 zagr.), Wasiuńczyn (77 
zagr.), Wierzbiłowce (96 zagr.), Wisznio w _ (5 
zagr.), Wyspa gm. i ob. dw. (65 zagr.), Zagórze 
Knibinickie (64 zagr.), Zalipie gm. i ob. dw. 
(19 zagr. i 2 past.), Załanów (1 zagr.), Załuże 
gm. i ob. dw. (102 zagr, i 2 pastw.),  ̂Zelibory 
gm. i ob. dw. (49 zagr.), Żołczów gm. i ob. dw. 
(60 zagr.), Żurów (86 zag r.);

Będziemyśl gm. i ob. dw. (56 zagr.), Bobrowa (9 
zagr.), Borek Mały gm. i ob. dw. (17 zagr.), Borek 
Wielki (86 zagr.), Brzezówka, (25 zagr.), Brzeziny 
(14 zagr.), Brzeźnica (8 zagr ), Brzyzna ob. dw. 
(1 zagr.), Budzisz (7 zagr.), Ozebły gm. i ob. dw. 
(12 zagr.), Czarna (6 zagr.), Dębica (10 zagr.),
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Pryszczyca

Glinik (7 zagr.j, Gnojnica ob. dw. (1 zagr.), Góra 
Motyczna (11 zagr.). GóraRopczyc-ka (14 zagr.), Gra
biny (7 zagr.), Iwierzyce gm. i cb. dw. (26 zagr.), Ka
mionka (14 zagr.), Kawenczyn Dembicki (1 zagr.), 
Kawenczyn Sędziszowski (17 zagr ), Klęczany (68 
zagr.), Koaiee (5 zagr.), Korzesniów (4 zagr.), Ko- 
zodrza (110 zagr ), Krzywa (55 zagr.), Latoszyn 
gin. i ob. dw. (15 zagr.), Lubzina gm. i ob. dw. (4 
zagr.), Łopuefcowa (10 zagr.), Mała ob. dw. (1 
zagr.j, Nagawczyna (19 zagr.), Nsgoszyn (19 
zagr.), Nawsie (7 zagr.), Noekowa gm. i ob. dw. 
(205 zagr.), Ocieka (21 zagr.), Okonin (3 
zagr ), Olchowa (81 zagr.), Ostrów gm. i ob. 
dw. (6 zagr.), Paszezyna (7 zagr.), Pietrzejo- 
wa (10 zagr.), Przedmieście Sędziszowskie gm. i 
ob. dw. (69 zagr.), Pustków (19 zagr.), Ropczyce 
88 zagr ), Rzegoein (3 zagr.), Sepnica ob. dw. (1 
zagr). Sielec gm. i ob. dw. (27 zagr.), Skrzyszów 
gm. i ob. dw. (7 zagr.), Stasiówka (5 zagr.), 
Stobierna (3 zagr.), Straszęein gm. i ob. dw. (57 
zagr), Szkodna (1 zagr.), Wielopole (7 zagr.), 
Wiercany (17 zagr.), Witkowice ob. dw. (1 zagr.), 
Wola Wielka (69 zagr.), Wola Zyrakowska (13 
zagr.), Wolica (4 zagr.), Wolica Ługowa (21 
zagr.), Wolica Piaskowa (56 zagr.), Żagorzyee 
(37 zagr.), Zawada (3 zagr.), Zdziary (14 zagr.), 
Żyraków (4 zagr.);

Rudki ' Andryanów (42 zagr.), Beńkowa Wisznia (14 zagr.),
Burcze (31 zagr.), Ckiszewice (46 zagr.), Czaj- 
kowice (172 zagr.), Ozułowiee (36 zagr.), Dubano- 
wice (24 zagr.), Hołodówka (23 zagr.), Horożanna 
Wielka (11 zagr.), Hoszsny (19 zagr,), Jakimczy- 
ee (26 zagr.), Jatwięgi (50 zagr.), Kolbajowiee 
(24 zagr.), Komarno (159 zagr.), Koniuszki Tu- 
ligłowskie (19 zagr.), Koropuż (46 zagr.), Laszki 
Zawiązane (1 zagr.), Łowezyce (30 zagr.), Micha- 
lewice (44 zagr ), Milczyce (47 zagr ), Nichowice 
(1 zagr.), Podolee (16 zagr.), Pohorce (168 zagr.), 
Eomanówka (26 zagr ), Rumno (59 zagr.), Szoło- 
mienice (22 zagr.), Tuligłowy (56 zagr.);

Rzeszów Biała (-56 zagr.), Białka (1 zagr.), Błażowa (101
zagr.), Błędowa Rzeszowska (20 zagr.), Borek 
Nowy gm. i ob. dw. (91 zagr.), Borek Stary (20 
zagr.), Bratkowice (24 zagr.), Brzezówka (11 zagr.), 
Dąbrowa gm. i ob. dw. (65 zagr.), Drabinianka 
(92 zagr.), Futoma (2 zagr.), Hermanowa (56 
zagr.), Hyżne (13 zagr.), Jawornik Polski (3 zagr.), 
Jawornik Przedmieście ( l Oi agr ) ,  Kielnarowa gm. 
i ob. dw. (54 zagr.), Lutoryż (3 zagr.), Niechobrz 
(20 zagr.), Nosówka gm. i ob. dw. (27 zagr.), 
Piątkowa (2 zagr.), Pobitno (98 zagr.), Pogwizdów 
(59 zagr.), Przewrotne (153 zagr.), Przybyszówka 
(182 zagr.), Racławówka (27 zagr.), Siedliska (64 
zagr.), Słocina gm. i ob. dw. (60 zagr.), Stobierna 
(137 zagr.), Styaow (48 zagr.), Tyczyn (104 zagr.j, 
Wilkcwyja (22 zagr.j, Wola Cicha (1 zagr,), Wola 
Zgłobieńska gm. i ob, dw. (6 zagr.), Wulka pod 
Lasem (30 zag r), Wysoka (41 zagr.), Zaczernię 
(204 zagr.), Zgłobień (132zagr.), Zwięezyea gm. i 
ob. dw. (120 zagr.);

Sambor Barariczyce (16 zagr.), Biskowiee (152 zagr.), Brze-
śeiany (60 zagr.), Bukowa (40 zagr.), Byliee gm. 
i ob. dw. (80 zagr.), Bylina Mała gm. i ob. dw. 
(5 zagr.), Bylina Wielka (120 zagr.), Chlewiska 
(40 zagr.), Czaple (60 zagr.j, Czerehawa (79 zagr.), 
Dubiany (40 zagr.), Głęboka gm. i ob. dw. (10 
zagr), Hcrdynia Rustykalna (11 zagr.), Hordynia 
Szlachecka (33 zagr, ), Horodyszeze (194 zagr.), Ru
mieniec gm. i ob.dw. (94 zagr.), Janów (57 zagr.),Ko- 
towania(4 zagr.), Kowenice(4 zagr.). Kranzberg (50 
zagr.), Krużyki (5 zagr.), Kulczyce Rustykalne (60 
zcgr.), Kulczyce Szlacheckie (30 zagr.), Łukawica gm. 
i cb. dw. (9 zagr.), Maksymowice gm. i ob. dw. 
(49 zagr.), Mokrzany (10 zagr.), Nadyby (1 zagr.), 
Neudorf (20 zagr,), Nowoszyee gm. i ob. dw. (2 
zagr), Olszsnik gm. i ob. dw. (64 zagr.), Ozi
mina (62 zagr,), Pianowiee (70 zagr.), Radłowice 
(30 zagr.), Raj taro wice gm. i ob. dw. (30 zagr.), 
Rakowa (40 zagr.), R góżno (50 zagr.), Sambor 
(9 zagr.), Sąsiadowice (15 zagr.), Sielec gm. i ob. 
dw. (79 zag r), Strzałkowice (60 zagr ), Stupnica 

(6 zagr.), Stupnica Polska (2 zagr.),'Tatary (203 
zagr.), Torczynowice (42 zagr,), Torhanowice (53 
?agr.), Uherce Zapłatyńskie (10 zagr ), Waniowice 
(70 zsgr.), Więekowice (2 zagr), Wola Boranie- 
cka (30 zagr.), Wykoty (30 zagr.);

Sanok Darów (21 zagr.), Mrzygłów (14 zagr), Nadolany
(10 zagr.), Nowotaniec gm. i ob. dw. (15 zagr.), 
Odrzechowa (26 zagr.), Ósławica (29 zagr.), Pa- 
kuszówka (4 zsgr.), Pielnia (1 zagr), Posada 
Dolna (12 zagr.), Posada Górna (1 zagr.), Posada 
Jaśliska (6 zagr.), Posada Oichowska (8 zagr.), Ra
doszyce (96 zagr.), Rakowa (7 zagr.), Rymanów 
gm. i ob. dw. (2 zagr.), Sanok (1 zagr ), Szczawne 
(22 zagr.), Srogów Dolny (6 zagr.) Srogow Górny 
(24 zagr.), Trepcza (15 zagr.), Tyrawa Solna (1 
zagr.), Tyrawa Wołoska (12 zagr.), Wielopole (44 
zagr.), Wisłok Wielki (400 zagr.), Wola Niżna ( i  
zagr.), Wola Sękowa (12 zagr.), Wola Wyżna (34 
zagr.), Wysoczany (3 zagr.), Zagórz (10 zagr.), Za- 
hutyń ob. dw. (1 zagr.), Zawadka Rymanowska 
(59 zag r.);

Skałat Biletówka (7 zagr.), Bogdanówka gm. i ob. dw. (71
zagr.), Borki Małe ob. dw. (1 zagr.), Hlibów gm. 
i ob. dw. (31 zagr. i 1 pastw.), Iwanówka (139 
zagr.), Kaczanówka (24 zagr,), Kokoszyńce gm. i ob. 
dw. (38 zagr.), Kozina gm. i ob. dw. (45 zagr. i 1 
pastw.), Krasne (120 zagr. i 2 pastw.), Leżanówka 
(66 zagr.), Łuka mała ob. dw. i 1 zagr. 1 past.), 
Mysłowa (137 zagr.), Poznanka Gniła gm. i ob. dw. 
(54 zagr.), Poznanka Hetmańska (59 zagr.), Roży- 
ska (22 zagr.), Sadzawki (57 zagr.i l  pastw.), So-
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Pryszczyca

Skole

Sniatyn

Sokal

Stanisławów

Stary Sambor

Stryj

Strzyżów

Tarnobrzeg

Tarnopol

roeko (11 zagr.), Stawki gm. i ob. dw, (39 zagr.), 
Tarnoruda (2 zagr.), Touste ob. dw. (1 zag r), Tu- 
rówka gm. i ob. dw. (115 zagr.), Zarubińee gm. 
i ob. dw. (65 zagr. i 1 pastw.) ;

Hołowieeko (48 zagr.), Hutar (78 zagr.), Klimiee (1 
zagr.), Kruszelnica Rustykalna (5 zagr.j, Kruszel- 
niea Szlachecka (16 zagr.), Oporzee (46 zagr.), 
Pławie (56 zagr.), Ryków (18 zagr.), Skole (3 
zagr.), Tuchla (9 zagr.), Wyżłów (45 zagr.);

Bełełuja gm, i ob. dw. (57 zagr. i 1 pastw.), Budy- 
łów (26 zagr.), Borszczów gm. i ob. dw. (28 zagr.), 
Chlebyczyn Polny ob. dw. (1 zagr.), Demycze gm. 
i ob. dw. (15 zagr.), Dżurów (15 zagr.), Krasno- 
stawce gm. i ob. dw. (23 zagr.), Mikulińce gm. 
i ob. (24 zagr.), Popielniki (1 zagr.), Roźniów (1 
zagr.), Sniatyn (87 zagr.), Steeowa (13 zagr.), 
Uście nad Prutem (3 zagr.), Zabłotów gm. i ob. 
dw. (23 zagr.), Zadąbrowce (15 zagr.);

Bełz (14 zagr.), Bendiucha (16 zagr. i 1 pastw.), 
Beżejów (10 zagr,), Boratyn (1 zagr.), Budynin 
(17 zagr.), Dobraczyn (141 zagr. i 1 pastw.), Głu
chów gm. i ob. dw. (56 zagr.), Hoholów (50 zagr. 
i 1 pastw.), Horodyszeze Bazyliańskie (23 zagr.), 
Hulcze gm. i ob. dw. (6 zagr.), Jastrzębie* (52 
zagr. i 2 pastw.), Kłusów (53 zagr.), Komarów 
(12 zsgr.), Krystynopol (44 zagr. i 1 pastw.), Ku- 
liczków (58 zagr.), Leszczatów ob. dw. (1 zagr.), 
Madziarki (32 zagr.), Nowy Dwór Krystynopolski 
gm. i ob. dw. (72 zagr.), Ostrów (87 zagr. i 1 pastw.), 
Parehaez (51 zagr. i 1 pastw.), Poturzyca (38 
zagr.), Poździmierz gm. i ob. dw. (122 zagr. i 1 
pastw.), Prusinów (1 zagr.), Radwańce (7 zagr. 
i 2 past.), Sielec gm. i ob. dw. (237 zagr.), Sokal 
(110 zagr,), Tyszyca (5 zagr. i 1 pastw.), Tuszków 
(5 zagr), Wolica Komarowa (15 zagr.), Wołswin 
(124 zagr.), Worochta (9 zagr.), Zawisznia (78 
zagr.), Żabeze gm. i ob. dw. (29 zagr ), Zniatyn 
(37 zagr.) ?

Bratkowce (5 zagr.), Ohorostków (15 zagr.), Chry- 
plin (123 zagr.), Cieżów (35 zagr.), Dobrowlany (7 
zagr.), Dubowce (8 zagr. i 2 pastw.), Halicz (51 
zagr. i 2 pastw.), Hanusowee (80 zagr.), Jamnica 
(136 zagr.), Jeziorko gm. i ob. dw. (5 zagr ), Je 
zupol gm. i ob. dw. (123 zagr. i 1 pastw.), Kni- 
hinin Kolonia (4 zagr.), Knihinin Wieś (54 zagr.), 
Kołodziejówka gm. i ob. dw. (55 zagr.), Koń- 
ezaki Nowe gm. i ob. dw. (86 zagr.), Kończaki Stare 
(41 zagr.), Kozina (4 zagr.), Krechowce (32 zagr.), 
Kuryptów (2 zagr.), Łany (40 zagr.), Meducha (6 
6 zagr.), Mięrtzyhoree gm. i ob. dw. (17 zagr.), 
Mykietyńce (31 zagr.), Opryszkowee (14 zagr.), 
Ostrów (2 zagr), Pacyków (12 zagr.), Pasieczna 
(69 zagr.), Pawełeze gm. i ob. dw. (20 zagr.), Po- 
bereże (153 zagr. i 4 pastw.), Podłuże gm, i ob. dw. 
(85 zagr.), Sielec (107 zagr.), Siemikowce (20 zagr.), 
Stanisławów (2 zagr.), Tumirz (lOOizagr ), Tustań 
(16 zagr,), Tyśmieniczany (16 zagr,), Uhorniki (119 
zagr.), Uhrynów Dolny (14 zagr.), Uhrynów Górny 
(18 zagr.), Uzin (15 zagr.), Wiktorów (11 zagr.), 
Wodniki ob. dw. (1 zagr.), Wołezyniec (140 zsgr.), 
Załukiew (48 zagr.);

Baczyna (lzagr.), Bąkowice (2 zagr.), Błożew Górna 
(17 zagr), Cnyrów (18 zagr.), Felsztyn (1 zagr.), 
Grodowice (10 zagr.),; Ławrów gm. i ob. dw. 
(2 zagr.), Lemina Mała (6 zagr,), Lemina W'ielka 
(18 zagr.), Nanczułka Wielka (6 zagr.), Posada 
Ohyrowska (7 zagr.), Posada Felsztyńska (3 zagr.), 
Potok Wielki (11 zagr.), Sozańi (1 zagr.), Stary 
Sambor (22 zagr.), Straszewice (5 zagr.), Suszyee 
Wielkie (3 zagr.), Wola Rajnowa (1 zagr.j;

Bereźniea (49 zagr ), Bratkowce gm. i ob. dw. (3 
zagr. i 5 pastw.), Daszawa gm. i ob. dw. (6 zagr.), 
Dobrowlany (10 zagr.), Dołhe gm. i ob. dw. (31 
zagr.), Dzieduszyee małe (50 zagr. i 1 pastw.), Dzie- 
duszyee wielkie (30 zagr. i 1 pastw.), Kawsko gm. 
i ob. dw. (3 zagr. i 1 pastw.), Łotatniki gm. i ob. 
dw. (2 zagr.), Łukawica Wyżna gm. i ob. dw. (46 
zagr.j, Morszyn gm. i ob. dw. (34 zagr.), Siechów 
(116 zagr.), Stryj (32 zagr. i 2 pastw.), Strzałków 
(21 zagr. i 1 pastw.), Wownia gm. i ob. dw. (79 
zag r.);

Glinik Górny (3 zagr.), Gogolów gm. i ob. dw. (7 
zagr.), Grodzisko (39 zagr.), Huta Gogolowska (12 
zagr,), Jaszczurowa gm. i ob. dw. (7 zagr.), Ja 
wornik Niebylecki (8 zagr.), Konieczkowa (4 zagr.). 
Łęki (4 zagr.), Łętownia (1 zagr.), M ałówka'(4 
zagr.), Niebylec (3 zagr.), Nowa Wieś Czudeeka 
f3 zagr.), Różanka gm. i ob. dw. (18 zagr.), Woja
szówka (3 zagr.), Żarnowa (13 zsgr), Zawadka (15 
zagr.);

Chaszewiee (2 zagr.), Chmielów (122 zagr.), Dąbro
wica (20 zagr.), Durdy (27 zagr.), Dzików (28 
zagr.), Furm&ny (4 zagr.), Gorzyce (77 zagr.), 
Grębów (80 zagr.), Jamnica (45 zagr.), Machów 
(43 zagr.}, Michocin gm. i ob. dw. (235 zagr.), 
Mokrzyszów gm. i ob. dw. (235 zagr.), Siedleszeza- 
ny (44 zagr.), Sokolniki (201 zagr.), Trześń (137 
zagr.), Wola Gołego (115 zagr.), Zaleszany gm. i ob. 
dw. (2 Jzagr.) Żupawa (57 zagr.);

Bajkowce gm. i ob. dw. (56 zagr.), berezowica 
Wielka gm. i ob. dw. (108 zagr.j, Borki Wielkie 
gm. i ob. dw. (247 zagr.), Bueniów gm. i ob. dw. 
(85 zagr.), Chodaczków Wielki (410 zagr.), Deny
sów gra, i ob. dw. (148 zagr.), Domamorycz (140 
zagr.). Dyezków (79 zagr.), Horodyszeze gm. 
i ob. dw. (24 zagr.), Ihrowiea (7 zagr.), lwa 
czów Dolny (102 zagr.), Janówka (27 zagr.), Jó- 
zefówka (37 zagr.), Krasówka gm. i ob. dw. gm. 
(40 zagr.), Kupczyńce (75 zagr.), Kurowee (5 
zagr.), Kutkowce (89 zagr), Obarzańce (50 zagr.), 
Rusłanowka (28 zagr.), Smykowee (101 zagr.), Sfce- 
chnikowce (23 zagr.). Stupki (15 zagr.), Szlacbcińce
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Pryszczyca

Tarnów

Tłnmacz

Trembowla

Turka

Wadowice

Wieliczka

Zaleszczyki

Zbaraż

Zborów

(18 zagr.), Tarnopol (63] zagr.), Toustoług (39 
zagr.), Wola Mazowiecka (54 zagr.), Zabojki (11 
zagr.);

Biała (4 zagr.), Bistuszowa (1 zagr.), Błonie (4 zagr.), 
Bobrowniki Małe ob. dw. (1 zagr.), Dąbrówka In- 
fułacka (30 zagr.), Dąbrówka Szczepanowska (2 
zagr.), Dąbrówka Tuchowska (1 zagr.), Garbek (3 
zagr.), Kobierzyn (2 zagr.), Komorów (11 zagr.), 
Koszyce Małe (8 zagr.), Krzyż (12 zagr.), Lisia 
Góra (15 zagr.), Łgkawka (2 zagr ), Meszna Szla
checka Job. dw. (1 zagr.), Mikołajowiee gm. i ob. 
dw. (57 zagr.), Ostrów (25 zagr.), Badlna gm. i ob. 
dw. (7 zagr.), Budka (20 zagr.), Byglice (5 zagr.), 
Ezgdzin (47 zagr.), Ezuchowa (3 zagr.), Skrzyszów 
(8 zagr.), Świebodzin (2 zagr.), Swierezków gm. 
i ob. dw. (30 zagr.), Szczepanowice (1 zagr.), 
Tuchów gm. i ob. dw. (7 zagr.), Wierzchosławice 
(55 zagr.), Wola Ezgdzińska (75 zagr.), Zaczarnie 
(9 zagr.), Zalasowa (1 zagr.), Zawada (1 zagr.), 
Zbyliowska Góra gm. i ob. dw. (48 zagr.), Zgło- 
bice (4 zagr.), Żukowice Nowe (10 zagr.), Żuko
wice Stare (21 zagr.);

Antonówka (6 zagr.), Bortniki (11 zagr.), Bratyszów 
(25 zagr.), Bukówna (10 zagr,), Chomiakówka ob. 
dw. (1 zagr.), Delawa (18 zagr.), Dolina ob. dw. 
(1 zagr.), Grabież (13 zagr.), Hołosków (4 zagr.); 
Hostów (3 zagr.),| Jurkówka (8 zagr.), Kłubowce 
(50 zagr.), Konstantynówka (3 zagr ), Krzywotuły 
Nowegm. i ob . dw.  (4 zagr. i 1 pastw.), Krzywo
tuły Stare (4 zagr.), Ladzkie Szlacheckie gm. i ob. 
dw. (7 zagr.), Markowce (29 zagr.),J Nadorożne (6 
zagr.), Niżntów (21 zagr.), Olszanica (9 zagr.), 
Ottynia (6 zagr ), Pałahicze gm. i ob. dw. (15 
zagr.), Podpieczary (12 zagr.), Słobódka ad Tłumacz 
(78 zagr.), Strupków gm. i ob. dw. (7 zagr.), Tar
gowica (5 zagr.), Tarnowica Polna (3 zagr.), T łu
macz gm. i ob. dw. (18 zagr.), Tyśmienica (155 
zagr ), Winograd (46 zagr.), Worona gm. i ob. dw. 
(56 z a g r);

Brykula Nowa gm. i ob. dw. (59 zagr.), Chmieló- 
wka (7 zagr ), Darachów gm. i ob. dw. (20 zagr. 
i 1 pastw.), Kobyłowłoki (1 zagr. i 1 pastw.), Kro- 
winka gm. i ob. dw. (113 zagr.), Laskowce gm. 
i ob. dw. (83 zagr.), Młyniska (8zagr.), Mogilnica 
gm i ob. dw. (51 zagr. i 1 pastw.), Pantalicha (4 
zsgr. i 1 pastw.), Bomanówka (14 zagr.), Euźdzwia- 
ny (26 zagr.), Strusów gm. i ob. dw. (15 zagr.), 
Wierzbowiec (58 zagr.i, Zazdrość gm, i ob. dw. 
(50 zagr. i 3 pastw.), Zatawie gm. i ob. dw. (3 
zagr.);

Beniowa (6 zagr.), Bukowiec gm i ob. dw. (18 
zagr.), Dydiowa (13 zagr), Dzwiniacz Górny (8 
zagr. i 1 pastw.), Komarniki (2 zagr.)! Krzywe (3 
zagr.), Łomna (57 zagr. i 1 pastw.), Michniowiec 
(28 zagr.), Przysłup (9 za g r), Sokoliki (19 zagr.), 
Szandrowiec (11 zagr.), Tarnawa Niżna (1 zagr.):

Brzeźnica gm. i ob. dw. (13 zagr.), Jaśkowice (11 
zagr.), Marcyporgba (16 zagr.), Wielkie Drogi (1 
z*gr.);

Bi.erzanów (1 zagr.), Bogucice (77 zagr.), Brzegi 
(43 zagr.), Ozarnochowice (65 zagr.), Grabie (37 
zagr.), Janowice (2 zagr.), Kokotów gm. i ob. 
dw. (48 zagr.), Krzesławice (1 zagr.), Mała Wieś 
(39 zagr ), Ochojno (41 zagr.), Podolariy (1 zagr.). 
Podstolice (15 zagr.). Bząka (6 zagr.), Ezeszotary 
(7 zagr.), Sledzif-jowiee (9 zagr.), Strumiany (33 
zagr.), Sutków (1 zagr.), Wggrzyce Wielkie (59 
Wierzbanowa (3 zagr.), Wiśniowa (36 zagr.), Za
bawa gm. i ob. dw. (2 zagr.), Zakrzów (40 zagr.);

Burakówka (33 zagr.). Chartanowce (12 zagr.), Ozer- 
nogród (8 zagr), Dobrowlany (12 zagr.), Dro- 
hiczówka gm. i ob. dw. (13 zagr.), Hinkowce (9 
zagr.), Milówce (24 zagr.), Nyrków (18 zagr.), ■ 
Sadki (17 zagr.), Teklówka gm. i ob. dw. (7 zagr.), 
Winiatyńce gm. i ob. dw. (24 zagr.), Worwo- 
lińce (21 zagr.), Zaleszczyki Miasto (1 z a g r );

Berezowica Mała gm. i ob. dw. (82 zagr.), Gzachary 
(17 zagr.), Czernichowce gra. i ob. dw. (118 zagr ), 
Dobromirka (3 zEgr.), Dobrowody gm. i ob. dw. 
(83 zagr.), Hnilice Wielkie gm. i ob. dw. (50 zagr.), 
Hołotki gm. i ob. dw. (70 zagr.), Huszczanka (1 
zagr Jacowee (49 zagr.), Kapuśeińce gm. i ob. dw. 
(5 zagr.), Klebanówka gm. i ob. dw. (90 zagr.), 
Kobyla (103 zagr.), Koziary (8 zagr.), Kujdańce 
gm. i ob. dw. (69 zagr, i 1 pastw.j, Łubianki 
Niższe gro. i ob. dw. (50 zag r), Łubianki Wyżne 
gm. i ob. dw. (18 zagr.), Medyn gm. i ob. dw. 
(50 zagr.), Nowe Sioło (2 zagr.), Ochrymowce (17 
zagr.), Palczyńce (37 zagr.), Eomanowe tSioło gm. 
i ob. dw, (59 zagr.), Siemiakówka (35 zagr.), Sie
niawa (8 zagr.), Stary Zbaraż (89 zagr.), Stryjówke 
gm. i ob. dw. (148 zagr. i 1 pastw.), Terpiłówka 
gm. i ob. dw. (33 zagr.), Toki (128 zagr. i 1 
pastw.), Wałachówka (14 zagr.), Worobijówka gm. 
i ob. dw. (6 zagr), Załuże (14 zagr.), Zarudzie 
gm. i ob. dw. (87 zagr.), Zbaraż (38 zag r);

Bohutyn (59 zagr.), B/.owica (19 zagr ), Gecowa gm.

Pryszczyca

1 .

Złoczów

Żółkiew

Zydaczów

Żywiec,

Kraków miasto

ob. dw. (37 zagr. i 2 pastw.), Załośce (46 zagr.), 
Zborów jgm. i ob. dw. (114 zagr. i 2 pastw .);

Bełżec gm. i ob. dw. (125 zagr.), Bezbrudy (38 
zagr.), Biały Kamień (121 zagr.), Boniszyn (26 
zagr.),’ Bortków (31 zagr.), Bronisławówka (2 
zagr.), Chmielowa (7 zagr.), Oiszki (196 zagr.), 
Ozeremosznia gm. i oh. dw. (43 zagr.), Czyżów (23 
zagr.), Chwatów (5 zagr.), Firlejówka gm. i ob. 
dw. (145 zagr.), Gołogóry gm. i ob. dw. (58 
zagr.), Gołogórki (28 zagr.), Horcdyłów (16 zagr ), 
Huta Werehobużna gm. i ob. dw. (6 zagr.), Knia
żę (7 zsgr.), Kondratów (12 zagr.), Konty gm. i 
ob. dw. (227 zagr.), Koropiec (3 zagr.) Kra
sne (93 zagr.), Krasnosielce E(74 zagr.), Kro- 
piwna gm. i ob. dw. (18 zagr.), Kruhów (39 zagr.), 
Kutkorz (36 zagr.), Majdan (7 zagr.), Mitulin (38 
zagr.), Nowosiółka (86 zagr.), Olesko (194 zagr.), 
Olszanica gm. i ob. dw. (182 zagr.), Olszanka 
(49 zagr.), Ostrowczyk Polny (38 zagr.), Ożydów 
gm. i ob. dw. (83 zagr.), Pietrycze (72 zagr.), 
Płuhów gm. i ob. dw. (195 zagr.), Pobocz ob. dw. 
(1 zagr.), Podhorce gm. i ob. dw. (63 zagr.), 
Podlipie gm. i ob. dw. (49 zagr.), Przewłoczna gm. 
i ob. dw. (53 zagr.), Eemizowce (1 zagr), Eozważ 
gm. i ob.dw. (89 zagr.), Byków gm. i ob. dw. (92 
zagr.), Sassów (92 zagr.), Ścianka gm. i ob. dw. (21 
zagr.), Skniłów (140 zagr.), Skwarzawa gm. i ob. 
dw. (162 zagr.), Snowicz (72 zagr.), Sokołówka (264 
zagr.), Strcnibaby gm. i ob. dw. (112 zagr.), Stru- 
tyn (8 zagr.), Uciszków (142 zagr.), Usznia (138 
zagr.), Woroniaki (4 zagr.), Wicyń (22 zagr.), 
Zahcrce (15 zagr.), Zakomarze (16 zagr ), Zarwa- 
nica gm. i ob. dw. (63 zagr.), Zsszków gm. i ob. 
dw. (8 zagr.), Złoczów (2 zagr.), Zuków (7 zagr,), 
Zulice gm. i ob. dw. (83 zagr.);

Batiatycze gm. i ob. dw. (156 zagr. i 1 pastw.), Bie
siady (35 zagr-.), Błyszczywody gm. i ob. dw. 
(31 zagr.), Bojaniec gm. i ob. dw. (65 tagr.), 
Borowe (21 zagr.), Brzyszcze gm. i ob. dw. (37 
zagr.), Bntyny gm. i ob. dw. (150 zagr.), Czesty- 
nie (68 zagr,), Dalnicz gm. i ob. dw. (74 zagr. 
i 1 pastw.), Derewaia gm. i ob. dw. (29 sagr.), 
Dobrosin gm. i ob. dw. (133 zagr.), Dworce gm. 
i ob. dw. (23 zagr.), Fuj na (68 zagr.), Glińsko 
gm. i ob. dw. (79 zagr.), Hucisko (86 zagr.), 
Kłodno Wielkie (32 zagr.), Kłodzienko gm. i ob. 
dw. (16 zagr.), Konstantówka (107 zagr.), Krechów 
gm. i ob. dw. (48 zagr.), Kulawa gm. i ob. dw. 
(98 zagr.), Kunin (278 zagr.), Kupiczwola gm. i 
ob. dw. (33 zagr.), Lipina (32 zagr.), Lubella 
(190 zagr,), Macoszyn (15 zagr.), Mokrotyn Kolo
nia (3 zagr.), Mokrotyn Wieś (59 zagr.), Mosty 
Wielkie gm. i ob. dw. (531 zagr.), Nowe Sioło 
(87 zagr.), Pieczychwosty gm. i ob. dw. (42 zagr.), 
Piły (51 zagr. i 1 pastw.), Przystań (198 zagr.), 
Bekliniec (42 zagr. i 2 pastw.), Bożanka (16 zagr.), 
Buda Krechowska (26 zagr.), Skwarzawa Nowa 
(49 zagr.), Soposzyn gm. i ob. dw. (79 zagr.), 
Stanisłówka gm. i ob. dw. (87 zagr.), Strzemień 
(100 zagr. i 1 pastw.), Sulimów (40 zagr.), Theo- 
dorshof (30 zagr.), Turynka gm. i ob. dw. (153 
zagr.), Udnów (16 zagr.), Wiązojya (60 zagr.), 
Wola Wysocka gm. i 'o b . dw. (35 zagr.), Wola 
Zółtaniecka (26 zagr.), Wolica (12 zagr.), Wulka 
Kunińska (21 zagr.), Zameczek (2S zagr.), Zwer- 
tów (42 zagr.), Zełdec (48 zagr.), Żółtańce gro. 
i ob. dw. (40 zagr.), Zubowmostj (2 zagr. i 2 
pastw,)J;

Balicze Podgórne gm. i ob. dw. (26 ztgr. 1 pastw.), 
Balicze Podróżne gm. i ob. dw. (7 z*gr. i 1 pastw.), 
Czerteż (8 zagr.), Dubrawka gm. i ob. dw. (4 
zagr.), Hnizdyczów ob. dw. (1 pastw.), Lachowice 
Podróżne gm. i ob. dw. (5 zagr. i 2 pastw.), 
Łówczyce gm. i ob. dw. (85 zagr.), Machliniec 
(2 zagr.), M anaster (4 zagr.), Pokrowco (6 zagr. 
i 1 pastw), Sulatycze gm. i ob. dw. (7 zagr. i 3 
pastw.), Włodzimirce (1 zagr.), Zabtotowce (5 
zagr.);

Bystra (12 zagr.), Cigcina (6 zagr. i 1 pastw.), Gi
lowice (6 zagr. i 1 pastw.), Jeleśnia (fll zagr, i 1 
pastw.), Juszczyna (25 zagr. i 1 pastw.), Kame
sznica (5 zagr.), Korbielów (12 zagr. i 1 pastw.), 
Krzyżowa (18 zagr ), Pewel Ma?a (12 zagr.), Pewel 
Wielka (o zagr.), Przyborów (13 zagr.), Przyłgków 
(2 zagr. i lfpastw ), Eajcza (9 zagr.), Bycarka Dolna 
(44 zagr. i 2 pastw.), Eycerka Górna (45 zagr. i 2 
pastw.), Eychwałdek (9 zagr ), Sól (6(i zagr. i 3 
pastw ), Sopotnia Wielka (17 zagr. i 6 pastw.) 
Sporysz (5 zag r), Świnna (6 zagr. i 1 pastw.), 
Szare (33 zagr. i 1 pastw.), TrzebinŁ (1 zagr. 
Ujsoły (25 zagr. i 6 pastw.), Wieprz (12 zagr.), 
Żabnica (3 zagr. i 1 pastw.);

Dzielnica XIII., XIX., XX. (19 zagr.);

R azem ; 81 powiatów , 2384 gm in , 89.117 zagród, 
401 pastwisk.

Bob. dw. (58 zagr. i 1 psstw.), Harbuzów (1 zagr.), 
Hodów gm. i ob. dw. (28 zagr. i 1 pastw.), Iwa- 
czów (15 zagr.), Jaekowce (43 zagr.), Jarczo- 
wce gm. i ob. dw. (29 zagr. i 3 pastw ), Jezierna 
(89 zagr. i 11 pastw.), Kalne (5 zagr.), Krasne 
gm. i cb. dw. (77 zagr.), Machnowce (34 zagr.), 
Milno (53 zagr. i 3 pastw.). Młynówce (42 zagr.), 
Mszana (10 zagr.), Neterpińce (60 zagr.), Pana- 
sówka (42 zagr.), Pleśniany gm. i ob. dw. (19 
zagr.), Podbereźee (1 zagr.), Podhajczyki (3 zagr.), 
Pomorzany (99 zagr.), Presowee (13 zagr. Se- 
retec (2 zagr.), Stawna (10 zagr.), Torhów gm. 
i ob. dw. (61 zagr. i 1 pastw.), Tustogłowy (15 
zsgr), Urlów gm i ob. dw. (5 za^r.), Wertełka 
(3 zagr.), Wołczkowce (12 zagr.), Zagórze gm. i

Wąglik
Bóbrka
Jasło
Zaleszczyki

Bryńce Zagórne ob. dw. (1 zagr.); 
Załgże (1 Z8gr.);
Gródek (ob. dw. 1 zagr.);

Szelestnica Bóbrka Bryńce zagórne (1 zagr.):

Zaraza
dziczyzny Jasło Wróblowa (1 zagr.);

*

Nosacizna Brody Boratyn ob. dw. (1 zagr.), Ponikwa ob. dw. (1 
zagr.);
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Epizoocya

Nosacizna

Świerzb u koni

Wścieklizna

Pomór świń

Eóżyca świń

Powiat M i e j s c o w o ś ć

Strzyżów
Żółkiew

Drohobycz 
Gródek Jagiell. 
Kamionka Str. 
Mościska 
Żółkiew 
Kraków Miasto

Chrzanów
Drohobycz
Grybów
Jarosław
Podhajce

Bóbrka
Borszczów
Brzeżany
Cieszanów

Drohobycz
Jarosław
Jaworów
Przeworsk
Bohatyn
Skole
Sokal

Zborów
Żółkiew

Żydaczów

Wysoka ob. dw. (8 zag r.); 
Turynka ob. dw. (1 zagr.);

Borysław (4 zagr.); 
Bodztyeze ob. dw. (2 zag r.); 
Sienków ob. dw. (1 zagr.); 
Nikłowice ob. dw. (2 zagr.); 
Butyny ob. dw. (1 zagr.); 
Dzielnica XVII. (1 zagr.);

Trzebinia W ieś:
Tustanowice (1 zagr.);
Kąśna Dolna ob. dw. (1 zagr.); 
Munina (1 zagr.);
Markowa (1 zagr.);

Bóbrka (4 zagr.);
Mielnica (2 zagr.);
Poruczyn ob. dw. (1 zagr.);
Łuk&wiec (12 zagr.), Nowe Sioło (1 zagr.), Poderu- 

szczyzna (10 zagr.);
Sniatynka ob. dw. (1 zagr.);
Słoboda (8 zagr.);
Nahaezów (5 zagr,);
Grzęska ob. dw. (1 zagr.);
Łuczyńce (1 zagr.);
Synowódźko ob. dw. (1 zagr.);
Bełz (16 zagr.), Kościaszyn (5 zagr.), Liski (1 

zagr.), Przemysłów gm. i ob. dw. (2 zagr.), Prze
wodów (4 zagr,), Spasów (8 zagr.), Tartaków 
Wieś (4 zagr.);

Hodów (1 zagr.);
Artasów (4 zagr.), Czestynie (88 zagr.), Kulików (2 

zagr.), Mokrotyn Kolonia (6 zagr.), Mosty Wielkie 
(1 zagr.), Zwertów ob. dw. (1 zagr.);

Balicze Podgórne (1 zag r.);

Borszczów Kudryńce (2 zagr.); Paniowce (11 zagr.), Zalesie
(2 zagr.), Załucze (2 zagr.);

Chrzanów Zalas (4 zagr.);
Gorlice Łużna (1 zagr.);
Jasło Biezdziatka (1 zagr.), Kowalowy (3 zagr ), Lublica

(2 zagr.), Łazy Dembowieckie (4 zagr.), Szebnie
(1 zagr.), Tarnowiec (2 zag r.);

Kołomyja Bohynia ob. dw. (1 zsg r), Sopów (13 zagr.);
Nowy Targ Nowy Targ (1 zagr.);
Oświęcim Stawy Stare (1 zagr.);
Sniatyn Sniatyn (6 zagr.), Tuezapy (9 zagr.), Tułuków ob.

dw. (1 zag r.);
Sokal Cieląż (4 zagr.);
Tarnów Badlna (1 zagr.), Zgłobice (1 zagr.).

Z e. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 2. października 1911.

Za c. k. Namiestnika:

Szeligowski w. r.

Licytacye.
L. cz. E. 664/11 (10799 3 - 3 )

Edykt licytacyjny.
Na żądanie A ltera Priedberga w Wi- 

śniowczyku odbędzie się dnia 16 paździer
nika 1911 godzina 11 rano w sądzie niżej 
wymieoionym, biuro Nr. 11 licytacya połowy 
realności lwh. 142 i całej realności lwh. 764 
gm. Eakowiec.

Nieruchomości wystawione na licyta- 
cyę, są ocenione: połowa realności lwh. 142 
na 1310 kor., zaś cała realność lwh. 764 
na 800 kor.

Najniższa cena wynosi co do połowy 
realności lwh. 142 kwotę 866 kor. 66 hal., 
co do całej realności lwh. 764 kwotę 533 
kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie 
przyjdzie do skutku,

Warunki licytacyjne, które się równo
cześnie zatwierdza i odnoszące się do tej 
nieruchomości dokumenta może każdy, ma
jący chęć kupienia przejrzeć podczas godzin 
urzędowych w sądzie niżej wymienionym.’

G. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Wiśniowczyk, 26 sierpnia 1911.

Z. D. Z. 26.628/1911 VI. (10607 3 - 3 )  
Auszugsweise KundmachuDg.

Von der k. k. Generaldirektion der Ta- 
bakregie in Wien wird zur Lieferung von 
N ah- und Packspagat ftir das Jahr 1 9 1 2 , 
eventuell fur die Jahre 1 9 1 2  und 1 9 1 3 , even- 
tuell 19 J 2, 1 9 1 3  und 1 9 1 4 , die Konkurrenz 
ausgeschrieben.

Schriftliche, mit 1 K. per Bogen ge- 
stempelte, mit der Quittung einer k. k. Kasse 
ńber den Erlag eines 5 prc. Vadiums be- 
legte Offerte, welche auf der Aussenseite 
des verschlossenen Kuvert,s mit der Auf- 
schrift „Offert zur LieferuDg von Seilerwa- 
ren“ versehen seiD miissen, sind bis langstens 
1 0  Oktober 1911 mittags, bei der genannten 
k. k. Generaldirektion eiuzubrigen.

Die zu liefernden Bedarfsmengen, die 
naheren Bestimmungen iiber die Beschaffen- 
heit dieser Artikel uad die sonstigen Lie- 
ferungsbedingungen sind aus der beim Expe- 
dite dieser k. k. General - Direktion und bei 
allen Tabakfabriken zur Einsicht aufliegen- 
den ausfiihrlichen Kundmachung zu ersehen.

K. k. Generaldirektion der Tabakregie.
Wien, am 12 September 1911.

L. ez. E. 3284/10 (5) (10907 3 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Dnia 5 października 1911 o godzinie 
9 rano w sądzie tut. odbędzie się licytacya 
110/384 części realności lwh. 109 gm. Mo
ściska.

Nieruchomość ta jest ocenioną na 2817 
kor. 20 hal.

Najniższa cena wynosi 1408 koron 
60 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta 
przejrzeć można w kancelaryi sądowej.

Prawa niedopuszczająee sprzedaży do 
skutku należy w sądzie zgłosić.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mościska, dnia 30 sierpnia 1911.

L. IX. b. 2112/14 (10845 3 - 3 )
O b w i e s z c z e n i e .

Na niepodzielne zabezpieczenie przebu
dowy mostu Nr. 74 na potoku Łotoczany w 
km. 62-800 traktu podbeskidzkiego w odle
głości 3-0 km. od Gajów wyżnych w sposób 
stały z betonu zwykłego i uzbrojonego roz
pisuje się niniejszem ponownie publiczną li- 
cytacyę ofertową.

Koszta fiskalne wszystkich robót orsz 
z kwotami ryczałtowymi obliczono na 23.758 
kor. 82 hal. Oferty sporządzone wedle prze
pisanego formularza i zaopatrzone marką 
stemplową na 1 kor. wraz z przepisanem 
wadyum względnie poświadczeniem jego zło
żenia należy w kopercie zapieczętowanej z 
napisem „Oferta na przebudowę mostu na

potoku Łotoczany koło Gajów wyżnych, nie 
otwierać przed rozprawą" wnosić do proto
kołu podawezego c. k. Namiestnictwa we 
Lwowie najpóźniej do 12 października 1911 
godzina 12 w południe. Otwarcie ofert na
stąpi w tym samym dniu po godzinie 12 w 
południe w Departamencie IX. b. przyczem 
wolno uczestniczyć oferującym lub osobom 
przez nich upoważnionym.

Podstawę do wnoszenia ofert stanowią 
warunki ogólne i szczegółowe lit. A. i B. 
wykaz cen jednostkowych lit. O. kosztorys 
sumaryczny lit. D. i plan, które mogą być 
przeglądane w godzinach urzędowych w De
partamencie budownictwa drogowego c. k. 
Namiestnictwa.

Zatwierdzenie oferty nastapi przez c. k. 
Ministerstwo robót publicznych.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 26 września 1911.

Za c. k. Namiestnika: 
S z e l i g o w s k i  w. r.

L. cz. E. 624/11 (10) (10908 3—3)
Edynt licytacyjny.

Dnia 5 października 1911 o godzinie 9 
rano w sądzie tut. w biurze Nr. 10 odbędzie 
się licytacya: 1. połowy lwh. 118 gminy 
Strzelczyska, 2. 1/8 części lwh. 119 ks. gr. 
gm. Strzelczyska wraz z przynależnościami, 
składającemi się z płotu, 30 drzew owoco
wych, 8 wierzb.

Nieruchomości wystawione na licytacyę 
są ocenione a to: 1. na 1350 kor., 2. na 5 
kor., przynależności zaś ad 1. na 54 kor. 
70 hal.

Najniższa cena w ynosi: ad 1. 936 kor. 
46 hal., ad 2. 3 kor. 34 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta 
przejrzeć można w kancelaryi sądowej.

Prawa niedopuszczająee sprzedaży do 
skutku należy w sądzie zgłosić.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mościska, dnia 30 sierpnia 1911.

L. cz. E. 2415/10 (16) (10947 2 - 3 )
Dnia 26 października 1911 o godzinie 

9 rano, odbędzie się w sądzie niżej wymie
nionym oddziału V. licytacya 1/2 realności 
obj. lwh. 1065 ks. gr. gm. Bursztyn wraz z 
przynależnościami w protokole ocenienia wy- 
mienionemi.

Nieruchomość tę oceniono na 2132 
koron.

Najniższa cena wynosi 1066 kor., po
niżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne d kumenta 
przejrzeć można w kancelaryi sądowej.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Bursztyn, dnia 9 września 1911.

L. 22.242/11 (10850 2 - 3 )
O g ł o s z e n i e .

G. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w 
Wadowicach podaje niniejszem do wiadomo
ści, że w dniu 21 października 1911 odbę
dzie się między godziną 9 a 12 przed połu
dniem w c. k. Dyrekcyi okręgu skarbowego 
w Wadowicach rozprawa celem zawarcia so
lidarnej ugody co do prawa poboru podatku 
spożywczego od mięsa w okręgu poborowym 
Żywiec na rok 1912, a warunkowo t. j. z 
prawem wypowiedzenia na lata 1913 i 1914 
lub też bezwarunkow i na powyższy trzech
letni okres czasu.

Jako cenę ugodową na ten przedmiot 
ustanawia się roczną kwotę dwudziestu ty
sięcy (20.000) koron.

Do rozprawy przystąpić musi przewa
żna część przedsiębiorców co do ilości głów 
i rozmiaru przedsiębiorstwa podlegającego 
opłacie podatku konsumcyjnego od mięsa w 
pomienionym okręgu poborowym, albo oso
biście, albo przez swego wykazanego pełno
mocnika.

Oferty na wydzierżawienie przedmioto
wego prawa wniesione po niniejszem ogło
szeniu mogą być tylko wtedy uwzględnione, 
jeżeli przewyższą wyznaczony ryczałt co 
najmniej o 10 prc., jeżeli będą dawać zu
pełną gwarancyę pewności i jeżeli zostaną 
tak wcześnie wniesione, aby interesowani 
przedsiębiorcy mogli być zawiadomieni naj
później na 14 dni przed wyznaczoną rozpra
wą ugodową. Oferta taka będzie miała tylko 
ten skutek, że ofiarowany w niej czynsz bę
dzie żądany jako roczny ryczałt ugodowy.

0. k. Dyrekcya okręgu skarbowfgo.
Wadowice, dnia 28 wrześnią 1911.

Warunki licytacyjne, które się równo
cześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieru
chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wy
ciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), 
może każdy mający chęć kupienia przejrzeć 
podczas godzin urzędowych w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 11.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wiśniowczyk, dnia 26 sierpnia 1911.

L. cz. E. 416 11 (5) (10886 2 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Markusa Goldhirscha w Wi- 
śniowezyku, odbędzie się dnia 16 paździer 
nika 1911 o godzinie 10 przed południem 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 
licytacya realności lwh. 443 ks. gr. gm. Wi
śniowczyk.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę, 
jest oceniona na 1574 kor.

Najniższa cena wynosi 1049 kor. ! 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

L. VIII. b. 3485 (10959 2 - 3 )
O b w i e s z c z e n i e .

Celem zabezpieczenia dostawy materya- 
łów faszynowyeh pod Chełmem-Targowiskiem 
w km. od 32 400 do 33500 zezwolonych 
przez c. k. Namiestnictwo rozporządzeniem z 
dnia 9 października 1910, L. VIII. a. 1384/2 
wykonać się mających w latach 1911 i 1912, 
odbędzie się dnia 18 października 1911 o 
godzinie 12 w południe (czas kolejowy) roz
prawa ofertowa w c. k. Kierownictwie bu
dowy regulacyi Eaby w Bochni.

Ilość w powyższym czasie dostawić się 
mających, materyałów wynosi około:

1500 m 8 faszyn wiklowych,
4500 m 3 faszyn lasowych,

60000 sztuk kołków faszynowyeh. 
Powyż podana ilość materyałów war

tości fiskalnej około 13.500 koron ma być 
dostarczoną do budowy częściowo w term i
nach oznaczonych przez c. k. Kierownictwo 
budowy regulacyi Eaby w Bochni i może 
być w razie zwiększenia lub zmniejszenia 
apotrzebowania o 20 °/0 zwiększona lub 

zmniejszona, przedsiębiorca jednak w razie 
zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej 
ceny za materyały w większej ilości dostar
czone, ani tez rościć sobie jakichkolwiek pre- 
tensyi do Skarbu Państwa w razie zmniej
szenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen jednost
kowych przejrzeć można w godzinach urzę
dowych w wymienionem c. k. Kierownictwie 
budowy, gdzie także do godziny 12 w połu
dnie oznaczonego na rozprawę dnia, mają 
być wnoszone oferty sporządzone ściśle we
dług przepisanego wzoru, zaopatrzone zna
czkiem stemplowym na 1 koronę i w wa
dyum w kwocie 400 koron w gotówce lub 
pupilarnych papierach wartościowych obliczo
nych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie sporządzonej według poni
żej podanego wzoru ma być podany jedno
lity opust z cen fiskalnych dla całej dosta
wy wyrażony cytrami i słowami.

Oferty wniesione ’po godzinie 12 ozna
czonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś 
oddane w innym urzędzie, albo nie zaopa
trzone znaczkiem stemplowym lub w wa
dyum, niesporządzone ściśle w sposób prze
pisany, opiewające na częściową dostawę, 
wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych 
dla różnych materyałów lub zaopatrzone do
piskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 27 września 1911.

Za c. k. Namiestnika: 
S z e l i g o w s k i  w. r.

(Wzór oferty).

Oferta.
rej ja  (my) niżej podpisany (ni)

obowiązuję (my) się w l a t a c h ......................
dostarczyć w terminach przez c. k. Kierowni
ctwo budowy regulacyi.......................................
oznaczonych, materyały faszynowe do bu
dowli regulacyjnych n a .................................
p o d ............................................w km. od .
do . . ilości i pod warunkami podanemi
w obwieszczeniu za o pustem ............................
(cyframi i słowami) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne znane mi (nam) 
są dokładnie i poddaję (my) się takowym 
bez żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (my) . . . .

W . . . , dnia . . . 1911.
(Podpis i miejsce zamieszkania).

L. ez. VIII. b. 630/4 (41) (10960 2—3)
O b w i e s z c z e n i e .

Celem zabezpieczenia dostawy kamienia 
łamanego do budowli na potoku Wyrwie pod 
Borszowicami w km. od 8*850 do 2*850 ze- 
zwolonyeh przez c. k. Namiestnictwo roz
porządzeniem z dnia 20 kwietnia 1911, L. 
630/1 wykonać się mających w latach 
1911 odbędzie się dnia 19 października 
1911 o godzinie 12 w południe (czas kole
jowy) rozprawa ofertowa w c. k. Kierowni
ctwie budowy regulacyi Sanu w Przemyślu.

Ilość w powyższym czasie dostawić się 
mających materyałów wynosi około 1200 m 3 
kamienia łamanego.

Powyż podana ilość kamienia łamanego 
ma być dostarczoną do budowy częściowo w 
terminach oznaczonych przez c. k. Kierowni
ctwo budowy regulacyi Sanu w Przemyślu i 
może być w razie zwiększenia lub zmniej
szenia zapotrzebowania o 20 prc. zwiększona 
lub zmniejszona, przedsiębiorca jednak w razie 
zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej 
ceDy za materyały w większej ilości dostaw
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czone, ani też rościć sobie jakichkolwiek 
pretensji do Skarbu państwa w razie zmniej
szenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen je
dnostkowych przejrzeć można w godzinach 
urzędowych w wymienionem c. k. Kierowni
ctwie budowy, gdzie także do godziny 12 
w południe dnia oznaczonego na rozprawę, 
mają być wnoszone oferty, sporządzone ściśle 
według przepisanego wzoru, zaopatrzone zna
czkiem stemplowym na 1 koronę i w wadyum 
w kwocie 250 kor. w gotówce lub pupilar- 
nych papierach wartościowych, obliczonych 
według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie sporządzonej według poniżej 
podanego wzoru, ma być podaną cena za 1 
m s kamienia ułożonego w stosy na miejscu 
budowy, wyrażona cyframi i słowami.

Oferty wniesione po godzinie 12 ozna 
czonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś 
oddane w innym urzędzie, albo nie zaopa
trzone znaczkiem stemplowym lub we wadyum, 
niesporządzone ściśle w sposób przepisany, 
opiewające na częściową dostawę, lub zaopa
trzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 27 września 1911.

Za c. k. Namiestnika: 
S z e l i g o w s k i  w. r.

Stempel 

na 1 kor.

(Wzór oferty) 

Oferta.

Mocą której ja (my) niżej podpisany
(ni) obowiązuję (my) się w latach 1911 do
końca kwietnia 1912 dostarczyć w terminach
przez c. k. Kierownictwo budowy regulacyi 
Sanu w Przemyślu oznaczonych kamień do 
budowli regulacyjnych na Wyrwie pod Bor- 
szowcami w km. od 3-850 do 2 850 w ilo 
ści i pod warunkami podanymi w obwie
szczeniu i żądamy za 1 m* kamienia dostar
czonego na plac budowy:

1. z łomu w ................................wprost
końmi p o .........................kor. . . hal. (sło
wami i cyframi),

2. z łomu w ......................................przy
użyciu transportu kolei żelaznej ze stacyi
w ....................................... do stacyi . . . .
kor........................... hal. . . słowami i cy
frami.

Warunki licytacyjne znane mi (nam) 
są dokładnie i poddaję (my) się takowym 
bez żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (my) . . . .

Próbkę kamienia załączam.
W Przemyślu, d n i a ......................... 1911.

(Podpis i miejsce zamieszkania).

Konkursa.
L. cz. 16167/iy. (10849 3 - 3 )

Ogłoszenie konkursu.
Niniejszem ogłasza się konkurs na po

sadę werkmistrza dla oddziału elektrotechni
cznego w c. k. państwowej Szkole przemy
słowej we Lwowie, z remuneracyą do 2400 
koron rocznie. Posada będzie nadana kon
traktowo z trzymiesięeznem wypowiedzeniem.

Podanie wystosowane do c. k. Eady 
szkolnej krajowej, a zaopatrzone w krótki 
opis życia i studyów zawodowych, metrykę 
chrztu (urodzenia) następnie wj świadectwo 
przynależności, świadectwo zdrowia, świade
ctwo z kilkoletniej praktyki tak w fabrykach 
motorów elektrycznych, jak i przy instalacyi 
urządzeń elektrycznych, wreszcie w świade
ctwo moralności potwierdzone przez powia
tową władzę polityczną (Dyrekcję policyi) i 
określające cel, dla którego je wydano, na
leży wnosić na ręce Dyrekcji wymienionej 
na wstępie szkoły najpóźniej do końca pa
ździernika b. r.

Pierwszeństwo będą mieli ci kandydaci, 
którzy wykażą się świadectwem z ukończonej 
szkoły przemysłowej (oddział elektrotechni
czny).

Pożądane jest osobiste przedstawienie 
się kandydata w Dyrekcji zakładu.

O. k. Rada szkolna krajowa.
Lwów, dnia 26 września 1911.

Za c. k. Namiestnika: 
D e m b o w s k i  w. r.

L. 1429 (10813 4 - 4 )
K o n k u r s .

Gmina miasta Grzymałowa ogłasza n i
niejszem konkurs na posadę sekretarza i kon- 
trołora urzędu gminnego.

Kandydaci mają wykazać:
1. nieprzekroczony wiek 40 lat,
2. prawo obywatelstwa austryaekiego.
3. świadectwo egzaminu kwalifikacyj

nego na sekretarza i kontrolora, złożonego 
w Wydziale krajowym po myśli ust. gm. z 
dnia 3 lipca dzuk. Nr. 51,

4. znajomość języków krajowych,
5. świadectwo zdrowia przez c. k. le

karza powiatowego,
6. praktykę dwuletnią w zawodzie se

kretarza i kontrolora gminnego.
Roczna płaca wynosi 1200 kor,

Posada obsadzona będzie prowizorycznie 
na 1 rok, potem może nastąpić stabilizacya 

Podauia wnosić należy do Urzędu gmin 
aego w Grzymałowie najpóźniej 30 paździer
nika 1911.

Urząd gminny.
Grzymałów, dnia 25 września 1911.

Dr. K o f l e r  
burmistrz.

L. cz. 16166/1V. (10848 3 - 3 )
Ogłoszenie konkursu.

W c. k. Szkole rzemiosł budowlanych 
w Jarosławiu jest do obsadzenia posada na
uczyciela dla działów techniczno-budowla
nych w IX. klasie rangi.

Do tej posady przywiązane są pobory 
unormowane ustawą z 19 września 1898 Dz. 
p. p. L. 175, a mianowicie 2800 koron ro 
cznej płacy i 720 kor. dodatku aktywalnego.

O uzyskaniu w danym razie wyższych 
poborów, posun;ęciu do wyższej klasy rangi 
i policzeniu czasu służby spędzonej w pra
ktyce technicznej, artystycznej lub przemy
słowej, albo też w zawodzie nauczycielskim, 
stanowią §§ 2 i 6 ustawy z dnia 19 wrze
śnia 1898 Dz. p. p. L. 175 i §§ 19 i 20 
ustawy z dnia 24 lutego 1907 Dz. p. p. L. 55.

Kandydaci zajmujący już stałą posadę 
służbową w państwowem szkolnictwie prze- 
mysłowem, zatrzymują w razie nadania im 
niniejszej posady nauczycielskiej nadal swe 
dotychczasowe pobory.

Podania wystosowane do c. k. Redy 
szkolnej krajowej, a zaopatrzone w krótki 
opis żjcia i rodzaj studyów, metrykę chrztu 
(urodzenia), świadectwo przynależności, we 
wszystkie świadectwa studyów i aplikacyi, 
tudzież w świadectwo zdrowia, należy wnosić 
najpóźniej do 31 października b. r.

Kandydaci nie zajmujący stałej posady 
państwowej mają nadto dołączyć świadectwo 
moralności, potwierdzone przez powiatową 
władzę polityczną i określające cel dla któ
rego je wydano.

Kandydaci pozostający w czynnej służbie 
państwowej lub krajowej, winni wnieść od
nośne podanie na ręce przełożonej władzy.

Celem uzyskania niniejszej posady winni 
kandydaci nadto wykazać się egzaminami 
z odbytych studyów technicznych na wy
dziale architektury.

Pierwszeństwo mają ci kandydaci, którzy 
się wykażą świadectwami z odbytej praktyki 
w zawodzie architektonicznym.

Pożądane jest osobiste przedstawienie 
sią kandydata w Radzie szkolnej krajowej.

C. k. Rada szkolna krajowa.
Lwów, dnia 22 września 1911.

Za c. k. Namiestnika: 
D e m b o w s k i  w. r.

L. 117.640/11. (10890 3 - 3 )
K o n k u r s .

Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzę
dzie pocztowym w Sierosławicach z pobora
mi 3 klasy 3 stopnia, ryczałtem 266 kor. 
rocznie na służącego i ewentualnem wyna
grodzeniem 1500 kor. rocznie za codzienną 
jazdę posłańczą do Bochni i z powrotem.

Podania należy wnieść najpóźniej do 
13 października b. r. do c. k. Dyrekcyi 
poczt i telegrafów we Lwowie.

O. k. Dyrekcya poczt i telegrafów 
dla Galicji.

Lwów, dnia 27 września 1911.

L. 1514 (10563 2 - 3 )
K o n k u r s .

Gmina miasta Żurawna rozpisuje kon
kurs na posadę miejskiego lekarza wetery
naryjnego z płacą 1500 kor. rocznie.

Poada nadaną zostanie prowizorycznie 
na jeden rok, a później nastąpić może sta- 
bilizacya

Termin do wnoszenia podań do dni 14. 
Posada zaraz do objęcia.

Burmistrz: Dr. Ruhrberg.
Żurawno, dnia 27 września 1911.

L. 4866/11 (10855 3 - 3 )
K o n k u r s .

M agistrat miasta Gorlic rozpisuje ni
niejszem konkurs na posadę rachmistrza 
Kasy miejskiej stosownie do przepisów §§ 
28 i 51 ustawy gminnej dla 30 miast z d. 
13 marca 1889 Nr. 24 Dz. ust. kraj.

Rachmistrz pousi posiadać kwalifikacyę 
przepisaną rozporządzeniem Wydziału krajo
wego z dnia 29 maja 1891 Nr. 67 Dz. ust. 
kraj., ustanawiającem kwalifikacyę urzędni
ków w 30 miastach.

W szczególności cd kandydatów na tę 
posadę wymagane są następujące warunki:

1. nieprzekroczony 40 rok życia;
2. (bywatelstwo austryackie;
3. znajomość języków krajowych ;
4. nieskazitelny charakter;
5. egzamin państwowy z rachunko

wości ;
6. przynajmniej jednoroczna praktyka 

przy Kasie jednego z magistratów, lub przy 
kasie rządowej, lub Wydziału krajowego.

Do posady powyższej przywiązaną jest 
roczna płaca zasadnicza w kwocie 1.800 kor. 
i cztery dodatki pięcioletnie po 10 prc. pła
cy zasadniczej, tudzież prawo do emerytury.

Posada nadaną będzie na razie prowi
zorycznie, zaś po roku nienagannej służby 
nastąpi stabilizacya.

Podania należycie udokumentowane 
wnosić należy na ręce Magistratu miasta 
Gorlic w terminie do końca października 
1911.

Z Magistratu miasta Gorlic.
Burm istrz: 

w. z. H. Nowak.

L. 337 (10891 2— 3)
K o n k u r s .

Niniejszem rozpisuje się konkurs na 
posadę inspektora policyi przy urzędzie 
gminnym w Wiśniczu nowym z płacą ro
czną 800 kor.

Posada ta nadaną zostanie prowizory
cznie na rok jeden, poczem po zadowalają
cej służbie nastąpi stabilizacya, a płaca 800 
kor. w miarę, aplikacyi może być pod
wyższona.

Inspektor policyi będzie także użyty 
do pomocy przy czynnościach kancelaryjnych 
urzędu miejskiego.

Podania wnosić należy najdalej do d. 
20 października 1911, do których kompe- 
tenei mają dołączyć metrykę urodzenia i do
wód złożonego egzaminu kwalifikacyjnego w 
myśl rozporządzenia Wydziału krajowego z 
dnia 20 maja 1898 Nr, 88 Dz, u. i rozp. 
kraj.

Wiśnicz nowy, 27 września 1911.
Naczelnik gminy.

Firmy.
U. en. tPipM. 485/11 Ctob. II. 196 (10473) 
B irac  <j>ipMH 3apo6KOBoro i rocno^apeicoro  

CTOBapamenn.
BnjtcuH o /po peecT py 3apo6icoBnx i ro- 

eno/papum s CTOBapnmeHŁ.
OeyroK CTOBapnuienn: KpoiiHBHHK

IIOBHH.
cpipMH 3BynH Tt: Cnim ca oupa/pnocTH i 

no3HuojK b  KponHBHHicy HOBiiu, CTOBapameHe 
3apeecTpOBaHe 3 neoÓMejKeHOio nopyKOio. 

/ ( a r a  c r a r y T y : 11 B epeeira 1910. 
ITpepjMOT ni/pnpneiffCTBa: CTapaTH e n  o 

MaTepHjMŁHe i M opantne ni/pneceHe unem B  
eninKH iiueHHO:

а) y/pnijjTH ncieHaM no Mipi norp eS n , 
nosKHTOunocTH ipiciH i  no  aiipi <j) o H/pis no- 
3HHKH HOTpiOHi B rOCHO/papCTBi, npOMHC.li 
i TOproBnn a t o  3 (pOH/piB m ci enLiica Ha 
Tyio ipint 3ÓHpae n p n  noM onn cnintHOl He- 
oóiuesKeHOi nopyKH c b o ix  H nem s,

б)  /paTH mohchIctb noMinpyBaTH n a  npo-

ipe.HT rpomi 3aoupa/iHceHi a wapno .lew a u i 
b  t o h  cn oció  npo CnLiKa npHHHMae i onpo- 
ipoHTOsye BKna^KH upa/pnani,

b ) ni/pnnpaTH TBopeH.e cni.roK i 3apoó- 
k o b h x  Ta rocno/papcKHx CTOBapninenn b  o- 
Kpy3i' cni.TKH.

Mae icTHOBaHH : HeoSiieacennH.
^npeKUHH CKHa/pae c h  3 HacTOHTe.iH, 

ero 3acTynHHKa i Tpox uneHiB. I le p in i 3a- 
ran tH i :i6opn  Bi/p6y n n  c a  /pna 11 BepecHH 
1910 BHÓpaaH nepinHH 3apa/p, 3nosKeHHn 3i 
cHl/pyious[x u.TeniB :

1. la m in o  IIpoHeB, rocno/pap, hko 
npe/pci/paTeat,

2. K npH ao 'DaTapam, rocno/pap 3 K p o- 
HHBHHKy HOB1M, HICO 3aCTyHHHK Iipe/pCJ/pa- 
TeHH,

3. PoMaH Cbhiip, rocno/pap b  KponHB- 
HHKy HOBiM, HKO H.TCH,

4. B a c H H t U ,y n y p a K , roeno/pap b  Kpo-
nHBHHKy HOBiM, HKO HHeH,

5. K apnao IIhockhhk, roeno/pap b

KpOHHBHHKy HOBiM, HKO HHCH,
H i/p in ie (pipMH: CniciKy n i/pnneye ca  

t h m  cnocoóoM , npo ni/p neuaTKOio (cTaMiii- 
aeio) (pipMH icna/pe ni/pnne HacToaTean 3a- 
pa/py, B3MH/pH0 ero 3acTyunHK i o/pen 3 
naeHiB 3apH/py.

O roaom eH a: 3̂,0 yMiupaHH oroaomeHL 
cayacHTt Taónmpa Ha atOKamo eniaKH.

B caynaio noTpeón óy/pe cniana nowi- 
iipyBaTH cboI nyóaHHHi oroanmenH is uaco- 
h h c h  /paa cniaOK pinim u u h x .

.U/pIa uaeHiB : 10 KopoH.
Bi/psinaatHicTL: HeoÓMenccHa.
/ja-ra Biracy : 28 an n a a  1911.

D[. k. (Jy/p OKpyacHHH hko ToproBeaunna 
Bi/p/pTa IL

Oatróip, /pHH 26 au n n a  1911.

L. cz. Firm . 334 Rg. A. 109 (10865 2 ~  3) 
O b w i e s z c z e n i e .

Wpis do rejestru handlowego firmy 
spółkowej.

Do rejestru Oddział B. wciągnięto co 
następuje:

Siedziba firm y: Mielec.
Brzmienie firmy: „Postęp" spółka prze

wozu osób i towarów omnibusem automobi
lowym w Mielcu.

Przedmiot przedsiębiorstwa: jak wyżej,
Forma spółki: jawna.
Spólnicy osobiście odpowiedzialni: ( -haim 

Jakób Neumann w Mielcu i Baruch Neumann 
w Rozwadowie.

Podpis firmy: pod wyciśniętą stampilią 
firmy „Postęp“ spółka przewozu osób i to
warów omnibusem automobilowym w Mielcu 
umieszczą swe podpisy obaj spólnicy.

Dzień wpisu: 14 sierpnia 1911.
0. k. Sąd obwodowy, - Oddział IV.
Tarnów, dnia 14 sierpnia 1911.

Doniesienia prywatne.
C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.

L. 412/IIL (10)

Ogłoszenie licytacyi.
(Montowanie żelaznych mostów).

(10958 2 - 2 )

C. k. Dyrekcya kolei państwowej we Lwowie rozpisuje publiczny przetarg na do
stawę i montowanie dwóch żelaznych konstrukcyj mostowych. [Belki blaszane odległe 
4‘75 m., wysokie na 1.650 m.] w kilometrze 438,872 i 471-161 linii kolej. Lwów-Podwo- 
łoczyska z żelaza zlewnego M artina wagi pojedynczej konstrukcyi około 29,547 kg. (w tein 
860 kg. zlewnej stali, 118 kg ołowiu) na miejsce dotychczasowej żelaznej konstrukcyi.

Odrębne dla każdego mostu przepisowo ostemplowane oferty, zawierające pojedyncze
ceny za 100 kg. rachunkowego ciężaru, mają być zap;eczętowane i przesłane najdalej do
10 października 1911 do protokołu podawczego podpisanej Dyrekcyi z napisem: „Oferta
na dostawę i montowanie żelaznej konstrukcyi mostowej w kim. 438-872, względnie 
471-161 linii kolej. Lwów-Podwołoczyska.

Otwarcie ofert nastąpi 11 października b. r. po 12 godzinie w południe w od
dziale HI.

Podstawę oferty tw orzą:
Warunki ogólne dla rozdawnictwa i dostawy materyałów i inwentarza w Zarządził1 

c. k. kolei państw, wydanie z roku 1910.
Warunki szczegółowe dla dostawy i ustawiania żelaznych konstrukcyi warstatowyeli 

i żelaznych poręczy, wydanie z roku 1910. Obrachowanie statyczne. Obrachowanie cięża
rów. 4. Plany. Plan Nr. 4 odnosi się tylko do mostu w kim. 471-161.

Ozas ukończenia dostawy i montowania naznacza się, dla mostu w kim. 438-872 na
koniec kwietnia 1912 a dla mostu w kim. 471.161 na koniec czerwca 1912.

Złożenia wadyum nie żąda się.
Kaucyę na jednoroczną porękę utworzy się , przez odciągnięcie 5 prc. z sumy za

robkowej.
Wyrobów pochodzenia zagranicznego nie uwzględnia się. Formularze ofertowe, które 

muszą być użyte przy wnoszeniu ofert, można otrzymać w oddziale III/5 podpisanej Dy
rekcyi i w oddziale IX. c. k. Dyrekcyi kolei północnej w Wiedniu, gdzie również można 
przejrzeć wszystkie warunki ofertowe i „pouczenie o należytościach, przypadających przy 
rozdawnictwie dostaw dla państwa".

Nadto- można plany do oferty potrzebne zamawiać za pośrednictwem oddziału III/5 
/odpisanej c. k. Dyrekcyi w Zakładzie negrograficznym Józefa Naszyby, Lwów, Szepty
ckich 19, po 18 h. za format (bez opakowania i porta wysyłka za pobraniem pocztowein).

Równocześnie należy podać w ofercie, czy ubiegająca się o dostawę firma zechce 
nabyć obecnie istniejącą koastrukcyę z żelaza spawalnego i po jakiej cenie za 100 kg. 
rzeczywistej wagi.

Łąyów, we wrześniu 1911.



Prospekt na rok 1911.

TYGODNIK ILLUSTROWANY
W  roku 1911-ym, a 52-im swego istnienia drukować będzie najznakomitsze nowości literatury rodzimej, cały szereg dzieł 

pierwszorzędnej wartości i wysokiego znaczenia zarówno pod względem treści, jak formy. 
TYGODNIK ILLUSTROWANY w roku 1911-ym w dziale p o w i e ś c i  i n o w e l  pomieści dwa najświeższe utwory:

Bolesława Prusa

Odrodzenie
z illustracyami Jana Holewińskiego

Wł. St. Reymonta

Rok 1794
Czasy Kościuszkowskie 

z illustracyami Stanisława Kaczor-Batowskiego

Nadto nową powieść

Eugenii Żmijewskiej Młodzi
W dziale nowel drukować będzie utwory, od

znaczone i wyróżnione na niedawnym 
konkursie, a więc:

Władysława Orkana-Smreczyńskiego: „SW1T“, 
z illustracyami Józefa Rapackiego.

Jana Lemańskiego: „WOLA“.
piotra Chmyzowskiego: „BAROWSKA ‘, z illu

stracyami Jana Holewińskiego.
Z wyróżnionych:
Stefami Podhorskiej-Okołów: „DO DOMOW 

OJCOW“.
Henryka Zbierzchowskiego: „WE TROJE".

Aleksandra Stroki: „RIRI I LULU".
Jerzego Gąssowskiego: „OPOWIEŚĆ O STA

SIU I WOGOLE O LUDZIACH" i wiele 
innych.

Nadto:
ARTYKUŁY WSTĘPNE.
KRONIKI TYGODNIOWE Bolesława Prusa. 
DZIAŁ HISTORYCZNY.
POEZYE.
WĘDROWIEC POLSKI.
NA DOBIE.
MIESZANINY LITERACKIE.

ROZRYWKI UMYSŁOWE, świeżo wprowa
dzony dział szachów, szarad, rebusów, 
zagadek, zabawek naukowych, logogry- 
fów i humoru.

DZIAŁ ARTYSTYCZNY TYGOD. ILLUSTR. 
zawierać będzie niezależnie od illustracyi 
do każdego artykułu osobne ryciny, re- 
produkcye najcenniejszych obrazów pol
skich i obcych artystów, plansze z aktu
alnych wystaw w kraju i zagranicą, je- 
dnem słowem, obraz rodzimej i obcej 
sztuki.

Jako nadzwyczajne premium „Tygodnika Illustrowanego“ otrzymają prenumeratorowi© 
Album kartonów KONSTANTEGO GÓRSKIEGO na tle życia wygnańców syberyjskich:

„Sybir, wizye przeszłości"
„SYBIR, WIZYE P R Z E SZ Ł O ŚC Izawierać będzie kartony : SPOTKANIE, LIST, PAN TADEUSZ 
W  KOPALNIACH, UCIECZKA i piękną alegoryczną rycinę tytułową. — Nadzwyczajne to bezpłatne 

premium wyjdzie w pierwszych dniach stycznia roku 1911.

Oraz BEZPŁATNY D O D A TEK -------------------------
t y g o d n ik a  ILLUSTROWANEGO “ —  —  —

PTPTT A W P  Miesięcznik illustrowany, poświęcony najwybitniej-
W  -Ł V-/ VV l . l ! i O v j i .  szym powieściom i romansom polskim i obcym.

12 dużych  to m ó w  roczn ie . K ażdy tom  su to  illu stro w a n y . —■ — ___—-
C f K K A W E  r O W I E Ś C I ,  dając wybór najcelniej

szych dzieł beletrystyki europejskiej i efektownych 
utworów, stworzą bibliotekę książek wysoce zaj
mujących, a pierwszorzędnej wartości literackiej.

CIEKAWE POWIEŚCI drukować będą w r. 1911:
Alfonsa Daudetfa: „Straszny rok", szereg świetnych 

opowiadań na tle francusko-pruskiej wojny z r. 
1870— 1871 z 20 illustracyami.

Henryka Nagła: „Tajemnice Nalewek11, rzecz wysoce 
sensacyjną, pisaną z brawurą francusKą, niesły
chanie barwnie i zajmująco.

Erckmanna-Chatriana: „Hugo W ilk“ i „Daniel 
Rock", przedziwne opowieści z życia alzackiego.

Deotymy: prześliczną, stylową opowieść z życia pa- 
trycyatu gdańskiego i szlachty polskiej p. t. „Pa
nienka z okienka".

Karola Dickensa: „Gracz czyli zegar ścienny, albo 
Magazyn starożytności", porywające, pełne senty
mentu dzieje młodej sieroty.

Wółodego Skiby: „Wybór pism" a przedewszyst- 
kiem „Kwiat Sumatry" i „Siedmioletnią wojnę", 
niezmiernie ciekawą powieść, pełną dowcipu i 
humoru.

Zygmunta Kaczkowskiego: znakomite opowiadanie 
p. t. „Żydowscy", z dziejów trzech powstań pol
skich: 1794, 1831 i 1868 r. F F

Wiktora Hugo: „Człowiek śmiechu", dzieło potężne 
i wstrząsające.

Niezależnie od powyższych:
AL Dumasa (Ojca): „Wybór pism".
Teofila Gautier: „Kapitan Pracasse".
Pawła Fevala: „Czarne suknie" i „Łowy królewskie".

CIEKAWE POWIEŚCI, które kosztują ro
cznie 16 koron, każdy prenumerator „Ty
godnika Illustrowanego" dostaje z u p e ł 
nie  darmo.

Komplet z roku 1910 dla prenumeratorów „Tygodnika 
illustrowanego" 10 koron, w oprawie 16 
koron. 12 dużych tomów illustrowaaych, zawie
rających powieści: „Nad poziomy" Wołodego 
Skiby (2 tomy); „Karol Szalony" Al. Dumasa 
(2 tomy); „Klub Pickwicka" Karola Dickensa 
(8 tomy); „Manuela" Gust. Zielińskiego (1 tom ) 
„Król Dziadów" Józ. Dzierzkowskiego (2 tomy) 
„Grześ" Wołodego Skiby (2 tomy).

Na żądanie „Ciekawe Powieści" (bezpłatne dodatki książkowe) w bardzo pięknej, ozdobnej, płóciennej oprawie za dopłatą za 
oprawę 50 hal. za tom; to jest kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 50 hal., półrocznie za 6 tomow 3 kor., rocznie za 12 tomow 6 kor.

W A R U N K I  P R E N U M E R A T Y :

kwartalnie
półrocznie
rocznie

W  G a l i c y i  z przesyłką pocztową:

kwartalnie 7 kor. 20 hal., z oprawą książek 8 kor. 70 hal.
półrocznie 14 kor. 40 hal., „ „ 17 kor. 40 hal.
rocznie 28 kor. 80 hal., „ „ 34 kor. 80 hal.

NUIKERA OKAZOWE i PROSPEKTY BEZPŁATNIE.

Prenumeratę przyjmują: Administracya „Tygodnika Illustrowanego" we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9, 
oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

W e  L w o w i e :

6 kor. 80 hal., z oprawą książek 8 kor. 30 hal. 
13 kor. 60 hal., „ „ 16 kor. 60 hal.
27 kor. 20 hal., „ „ 33 kor. 20 hal.

Wydawcy: Gebethner i Wolff. Odpowiedzialny za Redakcyą we Lwowie: Artur Schróder.
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DROBNE OGŁOSZENIA 
od wyrazu petitem  3 halerze, tłustym  

petitem  4 halerzy.

 O  pp. studentów do wyższego gimnazjum
“  lub panna, z domów obywatelskich znajdą 

wykwintne umieszczenie przy bezdzietnem małżeń
stwie. Pokój frontowy (wspólny przedpokój) światło 
elektryczne, wikt doborowy. Blisko gimnazjum WP. 
Petelenza lub Franciszka Józefa. Bliższa wiadomość 
w biurze ogłoszeń, Pasaż Hausmana.

A  pokoi z kuchnią i przedpokojem o dwu weho- 
dach (pożądana łazienka) w czystej kamienicy 

poszukuje blisko miasta spokojna partya. Zgłoszenia 
u portyera banku hipotecznego.

llJow y <loin, murowany, starannie budowany, 
-J-W 5 ubikaeyj, podpiwniczony, wodociąg, wolne 
lata, sprzedam. Antoni Gawalewiez, Bogdanowkal. 44.

Do Publicznej Hali aukcyjnej, 
Teatralna 1. 1, nadesłano du

żo różnych przedmiotów do ko
misowej sprzedaży.

Pokój z wspólnym przedpokojem i usługą do 
wynajęcia dla Pań, Domagaliezów i. 3, boczna 

Ochronek.

f i i t ó ł  do jadalni, owalny do rozsuwania na 24 
osób do sprzedania, ul. Zyblikiewicza 20, parter.

Od n o i a n i o  UL ASNYKA L  7- w  Parte’ 
l ld ju b ld  Yze: 3 POKOJE, PRZEP0-

KÓJ, KUCHNIA, ŁAZIENKA  »lbo 2 POKOJE 
KAW ALERSK IE  z PRZEDPOKOJEM i ŁA
ZIENKA. ELEKTRYCZNE URZĄDZENIE. —
N a U. piętrze': 4  POKOJE, PRZEDPOKÓJ, 
KUCHNIA, ŁAZIENKA, BALKON. ELEKTRY
CZNE URZĄDZENIE. —  Bliższa 
na parterze po lewej stronie Inb na II 
piętrze po prawej. Dozorca wsk&że. Można 
też zEsięgnąć wiadomości w Redakcji „Ga
zety Lwowskiej" ul. Czarnieckiego 1. 10, 
od 12 do 4 po połuds.iu.

L W Ó W , u!< H e t m a ń s k a  41. 
N ajw iększy magazyn jubilerski i zegarm istrzew ski

51} IT A iY d  b ą M o  w s k i e g o
kupuje i sprzedaje sta*»< srebro, rłete 5 kaszlenie.
Zleceni* aftlatwiać można pocztą i praw kor*- 

spc-ndtiiey;

Poszukuje się kupna

s ta r y u h  M EBLI m a h o n io w y c l i
ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „MEBLE" Biuro ogłoszeń, 
Hausmana 9, Lwów.

■V jgsSWfflSBS& 8ST&#

€ i I r  i  ?  mt a . I  e m
świeży transport 

H E R B  C  H I Ń S  K I  E J
Znakomita w smaku i aromatyczna

b o r b a t a  C o a g o ....................................
„ Soaohong .......................
„ S o m ih o n g  zbiór majowy .

S & y a c w ...............................
W y»iew k l z h e r b a t ...................
W^srtewŁi s  sraj lep szych  herbat 

z.a pół kilograma.

kor. 3 20
. A— 
» 6— 
» 8—  
„ 2-60 
„ 3:80

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA MEBLA Lwowie
*s8 T ea tra isea  3 , trap rzec iw  K a te d ry .

9 9

Obraz JANA MATEJKI

BITWA POD GRUNWALDEMU

SKŁAD POWOZÓW
E . &  S. S T R © M E A € JE R

Lwów, ul. Karola Ludwika 5.

Z okazyi pięćsetletniej rocznicy Bitwy pod Grunwaldem wydało Towarzystwo 
Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem wspaniałą reprodukeyę kolorową 
z pomnikowego dzieła Mistrza Jana  Matejki „Bitwa pod Grunwaldem^. =

Eeprodukcya — wielkości 1 metr 6 ctm na 45 etm. — wykonana wedle 
oryginału ośmioma kolorami, jest wierną kopią obrazu a ostatnim wyrazem 
barwnej techniki reprodukcyjnej — nie zaś oleodrukiem. 1 -=   -

Celem rozpowszechnienia tej wspaniałej wysoce artystycznej a przytem pamiąt
kowej reprodukeyi, oznaczył Komitet cenę obrazu niezmiernie niską a mianowicie:

Za obraz (1 metr. 6 ctm. na 45 ctm.) Koron 15'—. 
Za obraz w bardzo pięknej artystycznej oprawie (ramy, szkło i passeparłoot) kor. 4 0 '— .

Zamówienia przyjmują: Zastępstwo sprzedaży na Galieyę i Bukowinę

Biuro dzienników ST. SOKOŁOWSKIEGO, Lwów, pasaż Hausmana Nr. 9.
nadto wszystkie Księgarnie, magazyny, handle papierów i obrazów.

*r, włw*rrwta:»;i uw ja

Wysyłka za zaliczką pocztową iub za poprzsdniem nadesłaniem należytości.

U WAGA: Towarzystwo Zachęty Sztuk P ięknych w K rólestw ie P olsk iem  jest n ie  ty lko  
w łaścicielem  oryginału  obrazu Matejki ale także w yłącznego prawa reprodukeyi. 
W szelkie w ięc w ydawnictwa jakieby się pojaw iły lub pojawią będą sądownie śeigane.

„ N O W O Ś C I  L I T E R  A C K 1E «
Wykwintne trale  wydawnictwo d/Jcł iia^ajeh współ-

oh. au to i,ó¥/*
ROCZNIE WYCHODZI 24 TOMY.

Prenumerata kwartalna wysssi 5 ker, 20 hal., z przesyłką 5 kar. 80 ka t 
Prenum eratę przyjmuje; i prospekLa wysyła

St. SOKOŁOWSKI, IltMFft dgienaików i ©glos&el*
L w d w ę

T A R Y F A  F R A C H T O W A
ze Lwowa do w szystk ich  s t a c y j  
kolejowych w Galicy i i Bukowinie

■  przfesr. M. F1 S C H L ER A
Cena: 2  k o r .,  z  p r z e s y łk ą  p o c z to w ą  2 k o r .  |Q L a l.,  za

p o b ra n ie m  2 k o r .  55 h a l.

Główny skład: Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO 
Lwów, pasaż Hausmana 9.

STANISŁAW S T Ę P K O W A
L W Ó W , U L .  S O B I E S K I E G O  U  9 .

P ierw szo rzęd n y  m agazyn  fu ter  i p racow n ia  k u śn iersk a . P o le c a  
fu tra  d a m sk ie , m ę sk ie  i p od różn e oraz boa, czap k i i za ręk a w k i 

w  k o lo sa ln y m  w y b o rze  po bardzo n isk ich  cen a ch .
Stanę futra przerabiam  na m odne fasony,

1  drukarni Wl. Łozińskiego (pod zarządem J, Niedopada), ul. Czarnieckiego 1. 12. — Telefon 527,


